©
o
=
=
o
N
-
o
(=]

/ 06

MANUAL DEL USUARIO
USER'S GUIDE
MANUEL D'UTILISATION
BEDIENUNGSANLEITUNG
MANUALE PER LUTENTE
MANUAL DE INSTRUCOES
GEBRUIK HANDMATIG

3710 nyTeBoAUTENN Nonb3oBaTens

KULLANMA KILAVUZU
ad s Wlal a2
AR = ==

ZUMNMS

T +34 961301246 | F+34 961301250
zummo@zummo.es

P.0.Box 23
Cadiz, 4. 46113 Moncada . Valencia . Spain

www.zummo.es



Espaiiol Pag. 03 10
English Pag. 11 18
Francais Pag. 19 26
Deutsch Pag. 27 34
Italiano Pag. 35 42
Portugués Pag. 43 51
Nederlands Pag. 52 59
Pycckumn Pag. 60 68
Turkge Pag. 69 76
Arabic Pag. 77 84
Chinese Pag. 85 93




ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. en su constante afan por mejorar sus productos, se
reserva el derecho a cualquier modificacién en los mismos sin previo aviso. Por este motivo el
presente manual de instrucciones puede no contener las ultimas modificaciones efectuadas.

iNDICE

O©COoONOOGBAWN-=-

Pag.
DATOS TECNICOS .....oiieiireeereeetsesssesssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssnssssssssassssasssesssnsssses 03
INSTRUCCIONES IMPORTANTES DE SEGURIDAD .....cooeeiereerrceeeeeeseessesssesssessssens 03-04
1Ly NI [0 T 04
PUESTA EN MARCHA ...ttt eeeetseetsessssssss st sssssssasssesssssssassssassassssssessassasassasessanns 04
=Y = { 04
FUNCION CONTADOR .....oovetieceieeretsssssssesssassssesssssssssssssssssssssssssssssssasssssssnssssssssssssassssaees 05
SISTEMAS DE SEGURIDAD ........oeeeeeteeeeeseeeeseseeesesesssasesssssssassssasssssssasessassssassnsasssssssasensans 05
LIMPIEZA ...ttt eeees s eeessssssssssassasasssess st essassaeassas s saesss s sssassaeassasess e ses s sasassasssanaes 05-06
X od o =170 ] [0 1 06
MANTENIMIENTO......coietiieeieieestsseesssessssssssssssssssssssasassssssssssssssssssssasassssssssssssssssssssassssasses 06
CONSEJOS DE UTILIZACION ......oeeeeeeeeeeeeeeeeeeteeeeeseeeesassesasensassnsassseessasensasensansnsasensesnann 07
LOCALIZACION DE AVERIAS ...t eeeeeeseeeeetseesssestssssssasesssssasassnsassassssssesssssnsanens 07-08
ESQUEMA ELECTRICO .....eetieieeieeeeisssssssesssssssssssssssssssssssassssssssssassssassassssssessassssassnssssasns 08
LISTADO DE COMPONENTES .....ccovuitieetressssesssssssssssessssssssssssssssssssssssssassssssssssssssns 08-09
GARANTIA .ttt ss s s e s s e as e s s s s e b s e s s e s e e e se e sae b saess s e se b se e sas s sas s saesensaes 09-10
RESIDUOS Y RECICLABILIDAD .....eeoviieeeieeeeeeeesssesssssssasessssssssssssessssssssssssessasessssessassnsas 10
[T 0 1= 94-95
PLANOS DE DESPIECES .....ooeetieeeisiesesessessssessssessssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssasens 96-103

1 DATOS TECNICOS

CONSUMO (W) |275
NARANJAS POR MINUTO 10
CAPACIDAD ALIMENTADOR (kg.) 1,5 - **55
DIMENSIONES ALTO (mm) 720
CON ANCHO  (mm) 504
CUBETAS FONDO  (mm) 420
TAMANO DE LA COPAS GRANDES (9 90) ~70-90
FRUTA COPAS MEDIANAS (D 75) 55-75

@ (mm) *COPAS PEQUENAS (@ 60) 45-60

PESO (kg.) (sin embalaje) 148

*%

Accesorio no incluido de serie.
Capacidad de la cesta expositora.

2 INSTRUCCIONES IMPORTANTES DE SEGURIDAD

Estimado cliente: Antes de usar su maquina exprimidora, por favor, lea atentamente el manual de
instrucciones.

El exprimidor ejerce una gran presién al exprimir; por esta razén, no introduzca nunca ni sus
manos ni objetos extrafios en la zona de exprimido. (Fig. 1)

Nunca deje flojas las tuercas de sujecion de las Copas ni de la Bandeja Exprimidora; de lo
contrario, podria ocasionar serios dafios en la maquina.(Fig. 2)

Tenga especial cuidado con la Cuchilla, podria hacerse dafio al manipularla. (Fig. 3)

Toda reparacion debe hacerse por personal técnico.

No se acepta responsabilidad alguna si la razén del dafo personal o material es el mal uso del
aparato o el no haber seguido las instrucciones de este manual.

Solicite servicio de asistencia técnica a la empresa que le suministré el exprimidor. En caso de no
localizarla, contacte con la fabrica (datos en la portada de este manual).

El aparato no debe ser utilizado por personas (incluidos nifios) con capacidades fisicas,
sensoriales o mentales reducidas, o falta de experiencia y conocimiento, a menos que hayan
recibido supervision o instruccién. Los nifios deberian estar supervisados para asegurar que no
juegan con el aparato.

ZUMMS




e Este aparato esta disefiado para ser utilizado en aplicaciones domésticas y analogas: por
ejemplo:
-Areas de cocina del personal de tiendas, oficinas y otros entornos de trabajo;
-Granjas;
-Por sus huéspedes en hoteles, moteles y entornos de tipo residencial;
-Alojamiento y entornos de tipo de habitaciones de hoteles.

3 INSTALACION

e jAtencion! La maquina pesa 48kg. Para trasladar la maquina, le aconsejamos que la manipulen
entre dos personas. La mejor forma de desplazarla es sujetar con una mano, por debajo del
trasero de la maquina y la otra mano debajo de la Bandeja Portapifas. (Fig. 4)

¢ Coloque la maquina sobre una base suficientemente fuerte y estable.

e Asegurese de que la tension y frecuencia de la maquina coincide con su instalacion eléctrica. Vea
la placa de matricula. (Fig. 5)

e Utilice una base de enchufe provista de una eficaz toma de tierra protegida por un diferencial de
0,03A conecte a esta base sélo la maquina exprimidora. No la comparta con otros aparatos.

¢ Antes de poner en funcionamiento la maquina, efectie una limpieza de las piezas que van a estar
en contacto con el zumo (Copas, Bandeja Portapifas, Bola, Cuchilla, Filtro y Caratula).

e Conecte el interruptor de red. (Fig. 6) Si no aparece ningin mensaje el display (Fig. 7) el motivo
sera falta de tension; en este caso, debera asegurarse de haber conectado el enchufe a una linea
con tensiéon y que el interruptor de red esté accionado. Una vez subsanado este problema,
aparecera en display uno de estos tres mensajes: StoP, un nimero , C

e Si aparece en el display el mensaje StoP, la maquina no podra ser puesta en marcha debido a
que el sistema de seguridad lo impide. En este caso, debera comprobar que:

a La Caratula esta bien colocada, con sus enganches dentro de las ranuras hasta quedar
perfectamente encajados. (Fig. 8 y 9)

b La Bandeja Portapifias y la Cuchilla estan bien situadas y sus tuercas de sujecion
apretadas. (Fig. 10)

e Si en el display aparece un namero o la letra C la maquina estara dispuesta para su normal
funcionamiento.

4 PUESTA EN MARCHA

e Una vez conectada la maquina, el display muestra un niumero del 1 al 50 o la letra C. El numero
indica la cantidad de naranjas que se van a exprimir y la letra C significa que se exprimira
ininterrumpidamente durante 30 minutos aproximadamente.

e Segln la cantidad de naranjas que usted desee exprimir, pulse intermitentemente el boton
SELECT, el nUmero que aparece en el visor ira aumentando del 1 al 50 y luego aparecera la letra
C. (1,2 3,....... 48, 49, 50, C, 1, 2, 3.....) Si por el contrario mantiene presionado SELECT
durante mas de 3 segundos, el numero ird disminuyendo.

¢ Realice esta operacion hasta que aparezca la cantidad deseada.

e Una vez seleccionada una cantidad y realice una operacién, quedara memorizada aunque
apague la maquina, hasta que vuelva a hacer una nueva seleccion.

e Al pulsar el botén ON del Programador, la maquina exprimira el numero de naranjas que muestra
el display, indicando durante el proceso el n° de naranjas restantes por exprimir. Si desea repetir
la operacion, basta con pulsar el boton ON. Para detener el proceso pulsar el botéon STOP.

5 PARO

Estando en marcha, pulse el botén de StoP. El display muestra un 0 y la maquina se detiene cuando
las Copas llegan a su posicion vertical. Después el display muestra el numero de la anterior
seleccion.

ZUMMS




6 FUNCION CONTADOR

Si desea conocer el numero total de ciclos* realizados, debera con la maquina parada, apretar el
boton STOP y en el display se visualizara dicha cantidad durante unos segundos. Tenga en cuenta
que de fabrica todas las maquinas salen con 400 — 500 ciclos.

El display esta limitado a cinco digitos por lo que sélo permite visualizar un maximo de 99.999
ciclos; pero, si desea conocer el numero de vueltas que ha dado el contador debera desconectar la
maquina mediante el interruptor de red y volver a conectarla pulsando simultaneamente el botén
STOP. El nimero que aparecera sera el de las vueltas que ha dado el contador.

*(Ciclo= maniobra completa de exprimido de una fruta)

7 SISTEMAS DE SEGURIDAD

La maquina dispone de varios sistemas de seguridad:

1 Si la Caratula no esta bien colocada, con sus enganches dentro de las ranuras hasta
quedar perfectamente encajados, (Fig. 8 y 9) el display muestra StoP y los botones no
responden.

2 Si la Bandeja Portapifias y la Cuchilla no estan bien colocadas y con sus tuercas
apretadas, la maquina no funciona y en el display se muestra StoP. (Fig. 10)

3 Si por algun motivo la maquina, estando en marcha, quedara bloqueada,
automaticamente pasados unos segundos se pararia el motor y en el display se mostraria
una A intermitente, quedando a la espera de que se elimine la causa del bloqueo.

4 La maquina dispone de un sistema de proteccién térmica en el motor; gracias a éste, en
caso de un recalentamiento, se detiene la maquina y en el display se muestra StoP. En
tal caso, debera esperar aproximadamente cinco minutos para que baje la temperatura;
entonces el display cambiara el StoP por el numero de la ultima seleccion. Verifique que
las rejillas de aireacion estan libres.

5 Si la maquina no muestra ningun mensaje en el display, sera debido a falta de tension.
Compruebe que el interruptor de red esté accionado y que el fusible de seguridad de la
base de red no se ha fundido. Observe que hay dos fusibles, (Fig.11) el n°® 1 es el que
puede estar fundido y el n° 2 es de repuesto.

8 LIMPIEZA

Recomendamos una limpieza diaria de la zona de exprimido.

Pare la maquina presionando el botén StoP del Programador antes de cualquier operacion de
limpieza de la maquina. De esta forma, las piezas a limpiar pararan en una posiciéon de facil
extraccion y reposicién. Nunca pare la maquina utilizando el interruptor principal. En caso de no
seguir esta recomendacion la maquina podria parar en una posicién en la que le resultaria dificil
dicha operacién y podria acarrear rotura de piezas por mala manipulacién de las mismas.
Desconecte la maquina del interruptor de red. (Fig. 6). El display del Programador se apagara.
Extraiga la Caratula y limpiela con un pafio humedo bafiado en una solucién jabonosa neutra
JATENCION!: No utilice nunca productos que puedan rayar la Caratula.

Extraiga la Bandeja Portapifias y la Cuchilla desenroscando las tuercas de los ejes de la Bandeja
Portapifias y tirando hacia afuera horizontalmente. Nunca extraiga el conjunto tirando de la
Cuchilla.

Desenrosque las Bolas que estan dentro de la Bandeja Portapiias (Fig. 15-16). Debajo de
cada Bola encontrara una arandela (fig. 22) jTenga cuidado de no perderlas! Puede utilizar un
lavavajillas para limpiar estas piezas. Tenga mucho cuidado al manipular la Cuchilla ya que
podria cortarse. (Fig. 3).

Extraiga ambas Copas desenroscando ligeramente las tuercas de sujecién y apoyandose en
ellas, tire hacia fuera. Las copas quedaran sueltas y podra sacarlas con facilidad.

La bandeja posavasos gris (ref. 0508008G) por ser de plastico termoconformable, no se puede
someter a mas de 40°C, por este motivo no la lave nunca con agua caliente o lavavajillas, en
caso de deformacién por calor, se desestimara la garantia.

Lave las Cubetas

Limpie el Frente de la maquina con la misma solucion jabonosa.

ZUMMS




Montaje

1 Enrosque las Bolas en la Bandeja Portapifias asegurandose de colocar previamente las
arandelas.

2 Coloque la Cuchilla sobre la Bandeja Portapifias e introduzca ambas piezas simultaneamente
en sus respectivos ejes (Fig. 12) asegurandose que la Cuchilla encaja dentro de la guia
situada en el Frente de la maquina (Fig. 13). Enrosque las tuercas se sujecion de la Bandeja
Portapifias.

Atencion:

- Nunca ensamble la Cuchilla sobre la Bandeja Portapifias después de haber introducido
esta ultima en sus ejes.

- Asegure que las Gomas de Extraccion de Corteza estan situadas correctamente en la
Cuchilla.(Fig. 19y 20).

3 Coloque las Copas en sus ejes y apriete bien las tuercas de sujecion.

4 Coloque la Caratula introduciendo sus enganches en las ranuras situadas en ambos lados del
Frente de la maquina. Asegurese de que las ranuras de los enganches entren en sus encajes.
(Fig. 8y 9)

5 Coloque la Bandeja Posavasos y la Cubetas.

Antes de volver a poner en funcionamiento la maquina compruebe que:

e la Bandeja Portapinas y la Cuchilla estan bien encajadas y aseguradas con sus tuercas
de sujecion.

e la Cuchilla ha esta en posicion horizontal y bien encajada en la guia situada en el Frente
de la maquina.

e las tuercas de sujecion de las Copas estan bien apretadas.

e El juego de Bolas y Copas es el correcto para el tamafio de fruta a exprimir (Iéase la
seccion “Accesorios”).

En el caso de que la Cuchilla, la Bandeja Portapifias, las Bolas o las Copas no estuvieran bien
colocadas en la maquina podrian ocurrir dafios en dichas piezas y en el interior de la maquina al
poner en funcionamiento el exprimidor.

Limpieza del Cargador

Tire hacia arriba del Cargador. El Techo de la maquina quedara totalmente despejado.
Limpie el Cargador y coloéquelo en el Techo de la maquina encajando las patas del mismo en sus
respectivos huecos (Fig. 14)

9 ACCESORIOS

El modelo Z06 dispone de tres juegos de exprimido para exprimir distintos tamafios de citricos. Utilice
siempre el juego de exprimido adecuado al diametro de la fruta que desea exprimir:
a Diametro de la fruta entre 55-75 mm. Juego de Bolas y Copas de color gris oscuro
(Fig. 15).
b Diametro de la fruta entre 70-90 mm. Juego de Bolas y Copas de color gris claro (Fig.
16).
¢ Diametro de la fruta entre 45-60 mm. Juego de Copas y Bolas pequefias* de color
rojo (Fig. 17).
Siempre se utilizara la misma Cuchilla y Bandeja Portapifias independientemente del juego de
exprimido que se monte.
/ATENCION!: Nunca utilice conjuntamente elementos de distintos juegos de exprimido.
(*) No incluido de serie

1 o MANTENIMIENTO

Engrasar periédicamente el eje de la Teja Alimentadora. (Fig. 18). Utilice siempre grasa apta para uso
alimentario.

En el interior de la maquina cada 600.000 ciclos se deben engrasar las guias, sustituir los muelles y
realizar una limpieza exhaustiva.

ZUMMS




1 1 CONSEJOS DE UTILIZACION

e Utilice el Juego de exprimido adecuado al tamano de la fruta que desea exprimir.

Si la fruta es demasiado grande para el tamafio de Copas y Bolas utilizado, durante el
exprimido se pellizcara la corteza de la fruta y el aceite pasara al zumo dandole un caracteristico

sabor amargo.

Si la fruta es demasiado pequefa para el tamafio de Copas y Bolas utilizado, posiblemente

obtendra menos cantidad de zumo por fruta exprimida.
e Cuando finalice la jornada apague la maquina utilizando el interruptor de red. (Fig. 6)

1 2 LOCALIZACION DE AVERIAS

Averia

Causa y/o solucion

El display del
Programador no se
ilumina

Falta tension eléctrica en la red.

Fusible fundido. (Fig. 11-1)

Cable de red mal conectado.

Accione el interruptor de red. (Fig. 6)

Humedad en placa electrénica. Proporcionar calor seco a la placa.

Mensaje StoP en el

Caratula mal colocada. (Fig. 8 y 9)

display del Bandeja Portapifias mal colocada. (Fig.10)

Programador

Mensaje A Compruebe si la fruta que exprime esta congelada.

intermitente en el Compruebe si han acumulado cortezas en la Bandeja Portapifias.
display del Compruebe si las Bolas estan bien enroscadas.

Programador Compruebe si las cortezas se quedan pegadas en el interior de las Copas.

En caso de bloqueo del exprimidor:

Apague la maquina.

Introduzca una llave Allen de 5mm (suministrada con su exprimidor, la
encontrara en la parte derecha de la base en la maquina) en el agujero situado
en el lateral derecho de la maquina (Fig. 21) y girela en sentido de las agujas
del reloj hasta que las Copas queden situadas en posicion vertical.

Retire la llave Allen antes de poner la maquina en funcionamiento.

Rotura de Copas

Tuercas de sujecion de Copas mal apretadas.

Exceso de arandelas bajo las Bolas.

Bolas de la Bandeja Portapifias mal apretadas.

La Cuchilla estaba mal colocada.

No utilice las Copas gris oscuro con las Bolas gris claro grandes (280).

La naranja es demasiado grande o pequefia para el juego de Copas utilizado.

Rotura de la
Cuchilla

Se ha colocado la Cuchilla encima de su eje. Inserte la Cuchilla en su eje.

Rotura de Bolas

Las Bolas no estan bien enroscadas.
Las tuercas de sujecion de las Copas estan mal apretadas.
Hay mas de dos arandelas debajo de cada Bola.

Las fruta no se
exprime
suficientemente

Ausencia de arandelas o necesidad de afiadir arandelas debajo de las Bolas.
Coloque como maximo una arandela debajo de cada Bola.

Las fruta salta de la
Teja Alimentadora

El eje de la Teja Alimentadora esta reseco; proceda a engrasarlo. (Fig. 18)

ZUMMS




Averia

Causa y/o solucion

Las Copas no paran
en posicion vertical

Corrija la posicion de parada de las Copas utilizando el Programador. Siga los
siguientes pasos:

Desconecte la maquina utilizando el interruptor trasero.

Conecte la maquina de nuevo pulsando simultaneamente el boton STOP
del Programador. Aparecera un nimero de cuatro digitos, que
permanecera en el display sélo durante 3 segundos.

Presione el botén ON antes de que desaparezcan los cuatro digitos

Un numero entre 0 y 9 aparecera en el display. Este numero representa
1/10 de segundo de retardo de movimiento de las copas cuando la
maquina se para.

Si necesita parar las copas antes del tiempo establecido, seleccione un
numero inferior al mostrado inicialmente.

Para modificar el numero en el Programador, presione ON hasta que
visualice un numero inferior al inicial.

Finalmente, compruebe que las Copas paran en su posicion vertical
correcta.

Si fuera necesario, repita el proceso, seleccionando otro numero inferior.

Para cualquier consulta o peticion de repuestos, debera indicar modelo y numero de matricula
de su maquina (Fig. 5).

1 3 ESQUEMA ELECTRICO

AP WN -

Fusible
Interruptor de red
Programador

Micro interruptor Contador

Micro interruptor Caratula

Motor

Condensador

Micro interruptor Bandeja Exprimidora

O oo~N®

Micro interruptor Caratula

6 8
8
.
(s 7
"'~.,|__
1 4 LISTADO DE COMPONENTES

Cadigo Descripcion Caodigo Descripcion
0501A00B CHASIS 0502003D CUERPO
0502001G TECHO GRIS 0502004 CUBRECORREDERA CUCHILLA
0502002C FRENTE INOX 0502005 CUBRECORREDERA COPA

ZUMMS




Cadigo Descripcion Cadigo Descripcion

05020068 CARATULA 2003M 0505015 FILTRO COMPLETO

0502007A ENGANCHE CARATULA 2003 0505016 GOMA EXTRACCION CORTEZA

0502008 TOPE ASIENTO LATERAL 0505020 POMO INOX M5

0502009 ARANDELA SILICONA CARATULA 0506001/2A PLACA ELECTRONICA ZUMMEM 230v
0502011A REJILLA INFERIOR 0506002C SOPORTE MICRO CONTADOR

0502A00B CARATULA COMPLETA 2003M 0506003 SOPORTE MICRO CARATULA

0503001 TEJA ALIMENTADORA 0506005/1 FLEJE MICRO CARATULA

0503003 EJE PALANCA ALIMENTADOR 0506006/1 FLEJE MICRO BANDEJA

0503004A PALANCA 0506007 MICRO BRAZO CORTO

0503005A VASTAGO ALIMENTADOR 0506008 MICRO BRAZO LARGO

0503006 SOPORTE MUELLE ALIMENTADOR 0506010 CABLE DE RED

0503007 MUELLE ALIMENTADOR 0506014 BASE RED CON FUSIBLES

0503010 CESTA Y RAMPA 0506015 INTERRUPTOR BIPOLAR NEGRO
0504001A REDUCTOR CUNAT TIPO SX-50, 1= 36:1(CAJA) 0506021 PASAMUROS CHAPA ZUMMITO

05040028 MOTOR 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99) 0508002 CUBETA INOX Z06

0504005 POLEA ENTRADA REDUCTOR (60 XL 037) 0508008G BANDEJA POSAVASOS GRIS

0504006 PINON 0508009 REJILLA POSAVASOS

0504007 ARANDELA BULON Y PINONES 0508013 SOPORTE GOMA 85 mm

0504008 PUENTE 1404004 RESORTE CORREDERA COPAS
0504009A BULON BIELA SUPERIOR 4/9 POLEA MOTOR (14XL 037)

0504010 BIELA 6/2 BULON PORTARRODAMIENTO

0504012 CORREDERA PUENTE 10/112A SERIGRAFIA Z06 GRIS

0504013 PASADOR CHAPA EMPUJADORA 10/21 CONDENSADOR 30 pf

0504014-1 CORREDERA COPAS CON INSERTO 1-7982- @3.5X9.5 | INOX.TOR.R.CHAP.@3.5X9.5 DIN-7982
0504015N CORREDERA CUCHILLA -7985-M4X12 INOX. TORNILLO M4x12 DIN-7985
0504016 TIRANTE CORREDERA COPAS I-84-M4X10 INOX TORNILLO M4X10 DIN-84

0504019 CORREA DENTADA 190XL 037 1-9021-M4 INOX. ARAND.PLANA ANCHA M4 DIN-9021
0504020 JUNTA PLANA GOMA @7.5/15X1.5 1-963-M4X10 INOX. TOR. AVELLAN. M4x10 DIN-963
0504026 EJE SALIDA REDUCTOR SX50 1-985-M4 INOX. TUERCA FRENO M4 DIN-985
0504027 ANCLAJE MOTOR ZUMMITO ROD.6082Z RODAMIENTO 6082Z-C3 SKF

0504027-2 SUPLEMENTO MOTOR (REDONDO) T-30/15-M6 AMORTIGUADOR SOPORTE MOTOR
0504028 &%Eﬁ%%‘ié?&;/%’#f"fm T-471-E8 ANILLO DE SEGURIDAD E-8, DIN-471
0504A00 CONJUNTO EMPUJADOR &GGB)?ZS;\ i CHAVETA 6x6x28 DIN-6885A

0504B00 CONJUNTO EJE SOPORTE CUCHILLA T-7991-M6X30 | TOR. ALLEN AVELL. M6x30 DIN-7991
0504B04 CHAVETA EJE CUCHILLA T-912-M8X35 TORNILLO ALLEN M8x35 DIN-912 CINCADO
0505002G BANDEJA PORTAPINAS GRIS T-912-M8X80 TORNILLO ALLEN M8x80 DIN-912
0505003G CUCHILLA Z05 GRIS T-933-M8X20 TORNILLO EXAG. M8x20 DIN-933 CINCADO
0505004G BOLA 80 (GRIS CLARO) V0001 GOMA INSONORIZANTE 150X150
0505005G BOLA 67 (GRIS OSCURO) V0016 TERM. REMACHABLE TOMA TIERRA.
0505006G COPA 90 (GRIS CLARO) V0017 TUER. RAPIDA DE SEGURIDAD NUL-515-1B
0505007G COPA 75 (GRIS OSCURO) V0018 EMPALME DE CADENA 06B-1 9.525 X 5.72
0505009A EJE COPA V0081 KIT ENGANCHE CARATULA Z05 (2003)
0505010A TUERCA COPAS CON JUNTA V0133 ARANDELA SUPLEMENTO BOLA
0505010A-1 TUERCA COPAS

0505010A-2 JUNTA @20x3.2

0505011A EJE CON PLETINA

1 5 GARANTIA

ZUMMO-INNOVACIONES MECéNICAS, S.A. a través de su distribuidor oficial, garantiza sus
magquinas por un periodo de 3 ANOS o0 200.000 ciclos de exprimido, que entrara en vigor a partir de
la fecha de ENTREGA al distribuidor, de acuerdo a las siguientes condiciones:

ZUMMS




10

Esta garantia cubre todo defecto de los materiales o fabricacién.

Si la maquina muestra algun defecto durante su uso normal dentro del periodo de garantia, las piezas
defectuosas seran reemplazadas sin cargo.

La garantia tendra validez solamente cuando se presente la factura original de compra.

La reparacién o sustitucién de piezas durante el periodo de garantia, no implica una extension de la
fecha de finalizacion de esta.

Los repuestos originales ofrecen una garantia de 6 meses.

Esta garantia no cubre

Cualquier dafio no causado directamente por defecto de fabricaciéon o en los materiales.

Cualquier dafo debido a una incorrecta instalacion, abuso, uso indebido, alteracion, accidente o
negligencia.

El rayado de cualquiera de las piezas de plastico por utilizar elementos que puedan ocasionar rayado
como los estropajos en la limpieza.

Mano de obra de reparaciones no incluida en esta garantia.

Cualquier dafio causado por personal o materiales no autorizados.

Los defectos causados por desgaste de uso; en particular el siguiente componente:

e 0505016 GOMA EXTRACCION CORTEZA.
Asistencia técnica

Para cualquier consulta técnica, preferentemente debe ponerse en contacto con su distribuidor
habitual, o puede dirigirse a Zummo a través de:

E-mail: sat@zummo.es

Teléfono: 961.301.246

Fax: 961.301.250

Cualquier reparacion durante el periodo de garantia, no autorizada por ZUMMO, causara
automaticamente la anulacion de esta.

1 6 RESIDUOS Y RECICLABILIDAD

Equipos fuera de uso

Unioén Europea
Este simbolo indica que los aparatos eléctricos y electronicos que lo llevan no deben
desecharse junto con la basura doméstica general. Si desea desechar este equipo, jno
utilice el cubo de basura ordinario! Existe un sistema de recogida especial para estos
productos.

B oo obtener mas informacion sobre el punto de recogida y el reciclaje de este producto,
pongase en contacto con su servicio de recogida municipal, su gestor de residuos o el distribuidor
que le haya vendido el producto.

Si desecha el producto adecuadamente, estara ayudando a preservar los recursos naturales
(recuperaciéon de materiales) y a prevenir los posibles efectos negativos en el medio ambiente y en la
salud de las personas que podria provocar el tratamiento incorrecto del producto desechado.

La eliminacién inadecuada de estos desechos puede suponer sanciones, de acuerdo con la
legislacion nacional.

Otros paises no pertenecientes a la Unién Europea

Si desea desechar este producto, hagalo de conformidad con la legislacién nacional vigente u otras
normativas de su pais para la gestién de residuos de equipos eléctricos y electronicos usados.

Embalaje

Para su eliminacion tenga en cuenta las normas locales de tratamiento de este tipo de residuos.
Separe los distintos materiales de desperdicio del embalaje y entréguelos al centro de recogida
selectiva de residuos mas cercano.

ZUMMS




ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A., in an ongoing effort to enhance its products, reserves
the right to modify machines without prior notice; for this reason, this user's manual may not contain
the latest changes made.

INDEX
|
Pg.
1 TECHNICAL DATA ... ceeererrseerssseesssssssssmssss s e sssssessmssssss e sssnesassnesssnsessssenssanesssnsssesnenasnns 11
2 IMPORTANT SAFETY INSTRUCTIONS .......coiioiriirrsrrsscesssssesssmesssnesssse s s smesnsssessns 11-12
B | S 7 I 12
S I 3 L 12
LT~ 0 R 12
6 COUNTER FUNCTION ....oooiiiieieicmrrssmesssnesssssesssasesssne s ssssesssssessssssssssesssnssssssssssnsesssnsssssnenss 13
7 SAFETY SYSTEMS ...t inms s s ssns s s sms s n e s san s s mssssan e sssmn s s snnsnsanans 13
= 0 0 Y {1 13-14
9 ACCESSORIES ........coiicirrieirrerrsssesssss s s ssesssss s sssssssssnesssss e sssnsssssnesssssesssnsssssnesssnnesssnsnnsnnsns 14
10 MAINTENANCE ........oooiererrce e e s e ss e s s s s s s s s s sn s s e e smeee s e s s snn e nssmeenssnesnsnnennanans 14
11 USE RECOMMENDATIONS ... iiiiiiiierrmersseesssss e s smesssss e s sne s smessssn e s sms s s nesnsmnssnsnneas 14
12 TROUBLESHOOTING ... ssms s s ss s s s sms s s s ms s ms s me s mssnsnn s 15
13 ELECTRICAL DIAGRAM ...t ssss s s s ss s s s s s ms s s s asamn snmnn s 16
14 LIST OF COMPONENTS ......ooiccimiccrissnrrssmrrssssessssssssssssssssesssnssssssssssssesssnssssssesssnnesssnsess 16-17
I T Y O 17-18
16 WASTE AND RECYCLABILITY ....ciiiiiiiriir s sssms s sssss s s ssms s s s sms s s nsssmsssns 18
A (O 0 94-95
18 EXPLODED VIEW DRAWINGS .......coocociiirmrrsmrrrnerssssssssssssssssssssssssssnssssssesssnsssssnssssnnes 96-103

1 TECHNICAL DATA

POWER CONSUMPTION (W) | 275

ORANGES PER MINUTE 10

FEED CAPACITY (kg.) 1.5 - *55

SIZES HEIGHT (mm) 720

WITH WIDTH (mm) 504

RECEPTACLES DEPTH (mm) 420
LARGE CUPS (9 90) 70-90

FRg'{n?r:‘Z)E REGULAR CUPS (@ 75) 55.75
*SMALL CUPS (9 60) 45-60

WEIGHT (kg.) (without packaging) 148

*%

Accessory not included with standard model.
Capacity of display basket.

2 IMPORTANT SAFETY INSTRUCTIONS

Dear Customer: Before using your juice extraction machine, please carefully read this user’s
manual.

The machine exerts a great deal of pressure when squeezing fruit; for this reason, never place
hands or foreign objects in the squeezing area. (Fig. 1)

Always make sure fastening nuts on cups or the squeezing tray are tightened; otherwise, serious
damage to the machine may result. (Fig. 2)

Use special care when handling the blade to avoid the risk of injury. (Fig. 3)

To prevent risks, all repairs should be performed by technical personnel.

The company assumes no liability whatsoever if damage is due to improper machine use or the
failure to follow the instructions contained in this manual.

Request technical service from the company that supplied that machine to you; in the event that it
cannot be located, contact the factory (data on the cover of this manual).

ZUMMS

11




12

The appliance should not be used by people (including children) with limited physical, sensory or
mental capabilities, or lack of knowledge or experience, unless they are properly supervised or
have been given instructions. Children must always be supervised to ensure they do not play with
the appliance.

This appliance is designed to be used for domestic and analogue use, such as:

-Kitchen areas for the staff of shops, offices and other workplaces;
-Farmhouses;

-Guests in hotels, motels and other residential-type establishments;
-Accommodation environments such as hotel rooms.

3 INSTALLATION

Attention! The machine weighs 48kg. When moving machine, we suggest that this be
accomplished by two persons. The best way to handle a machine is to use one hand to get a grip
underneath the rear and the other placed beneath the squeezing tray. (Fig. 4)

Place the machine on a sufficiently sturdy and stable base.

Ensure that the machine’s voltage and frequency match the values of your electrical installation.
See the identification plate. (Fig. 5)

Use an electrical outlet that is equipped with an effective earth connection. This outlet should be
used exclusively by the juice extraction machine. Do not plug other appliances into the outlet.
Before turning on the machine, it is recommended that the pieces that will be in contact with juice
be cleaned first (cups, balls, blade, tray, filter and plastic front).

Turn on the power switch. (Fig. 6) If no message appears on the display (Fig. 7), this means that
there is a lack of voltage; in this case, make sure that you have plugged the machine into a live
line and that the power switch is turned on. Once this problem has been taken care of, one of the
following three messages will appear: StoP, a number , C

If the StoP message appears on the display, the machine cannot be started up because the
safety system prevents it. In this case, check the following:

a The cover is properly in place, with its clasps properly fitted inside the slots. (Fig. 8 & 9)
b The tray that holds the squeezer and the blade are properly in place, with the fastening
screws tightened. (Fig. 10)
If a number or the letter C appears on the display, the machine is ready for normal operation.

4 START-UP

Once the machine is turned on, the display will show a number between 1 and 50 or the letter C.
The number indicates the quantity of oranges to be squeezed and the letter C means that oranges
will be squeezed without interruption for approximately 30 minutes.

Depending on the number of oranges that you want to squeeze, keep pressing the SELECT
button and the number on the display will increase from 1 to 50, and then the letter C will appear
(1,2,3,......... 48,49,50,C,1,2,3.....). If you keep the SELECT button depressed for more than 3
seconds, the number will decrease.

Perform this operation until the desired quantity appears.

Once a quantity is selected and an operation is performed, the machine will store this information
(even if it is shut off) until a new selection is made.

When the ON button on the panel is pressed, the machine will squeeze the number of oranges
shown on the display. During the process, the number of oranges left to squeeze will appear on
the display. If you want to repeat the operation, simply press the ON button. To stop the process,
press the STOP button.

5 STOP

With the machine running, press the StoP button. On the display a 0 will appear and the machine will
stop when the cups reach the vertical position. Afterwards, the display will show the number of the
previous selection.

ZUMMS




6 COUNTER FUNCTION

If you want to know the total number of cycles* performed, press the STOP button while the
machine is not running and this number will appear on the display for a few seconds. Keep in mind
that all machines leave the factory with 400 — 500 cycles completed for quality control testing.

The display is limited to five digits, making it so a maximum of 99,999 cycles can be displayed. But if
you want to know the number of times that the counter has turned over, turn off the machine using
the power switch and turn it back on again while holding down the STOP button. The number that
appears is the number of times the counter has turned over.

*(Cycle = complete set of steps in squeezing a piece of fruit.)

7 SAFETY SYSTEMS

The machine is equipped with several safety systems:

1 If the cover is not properly in place, with its clasps fully fitted inside the slots (Figs. 8 & 9),
the display will show the StoP message and the buttons will not respond.

2 If the tray holding the squeezer and the blade are not properly in place, and the nuts not
tightened, the machine will not run and StoP will appear on the display (Fig. 10)

3 If for some reason the machine were to become blocked while running, the motor will
automatically be stopped after a few seconds, and a blinking A will appear on the display,
waiting for the cause of the blockage to be removed.

4 The machine is equipped with a system of thermal protection in the motor. In the event of
overheating, the machine will stop and the display will show the StoP message. In such a
case, wait roughly five minutes for the temperature to go down, at which point StoP will be
replaced on the display by the last selection. Check to make sure the ventilation grating is
unobstructed.

5 If no message appears on the display, this will be due to the lack of voltage. Check that
the power switch is turned on and that the safety fuse to the power jack has not burnt out.
Observe that there are two fuses (Fig.11): the first fuse is the one that may be burnt out
while the second one is the spare fuse.

8 CLEANING

We recommend that the squeezing area be cleaned on a daily basis.
It is recommended to halt the machine by pressing StoP before cleaning (never stop using the main
breaker switch), as in this way all the parts to be cleaned will be easily extractable and replaced.
Failure to follow this recommendation will cause the machine to stop in a position that impedes
cleaning and possibly lead to breakage of parts due to poor handling.

With the stopped machine following the previous process, DISCONNECT the MACHINE of the
POWER SWITCH (Fig. 6). The digital selector display will shut off.

Remove the cover and wipe it with a damp cloth (ATENTION!: NEVER clean it with products that
can scratch it).

The tray and blade are removed by unscrewing the nuts on the tray shafts and pulling outwards
horizontally (never extract the set throwing of the blade). Also unscrew the balls or bevel-headed
squeezers that are inside the tray that holds the squeezers (Fig. 15 & 16); underneath each
one of them there should be one washer (Fig. 22), be careful not to lose them! These pieces
can be put in the washing machine or cleaned manually. TAKE EXTRA CARE WITH THE BLADE
(Fig. 3) since it is very sharp and may cause injury.

To remove the cups we recommend that you loosen the fastening screws a little and pull
outwards; they will be released and can then be easily removed.

WARNING! Do not was the GREY DRIP TRAY (Ref. 0508008G) using hot water or dishwasher at
temperature over 40°C. In case of distortion of the Drip Tray, this will not be covered by the
guarantee.

ZUMMS

13




14

Assembly

After everything is washed, put it back in place in the following order:

1 Screw on the balls is the tray that holds the squeezers. Make sure that washers are put in
place beforehand and that the balls are properly tightened.

2 Check that the rubber bands of the blade are properly in place (Figs. 19 & 20). Insert the blade
inside the tray. Assembile this set on the machine’s three shafts simultaneously. (Fig. 12).
Never mount the blade on the tray afterwards!! When it makes contact with the bottom, fit
the projecting part of the blade into the front guide (Fig. 13).

3 Place the cups on the shafts and tighten the fastening nuts.

4 The cover is put back in place by fitting its clasps into the slots located on both front sides
(make sure that the clasps fit correctly into the slots). (Fig. 8 y 9)

Before starting up the machine, make sure that:

The tray and blade have been properly fitted into place and screwed down.
The blade has been properly fitted into place and in the horizontal position.
The nuts on the cups are properly tightened.

The correct sets of balls and cups have been used (see the section entitled
“accessories”).

In the event that the tray, balls or cups were not properly fitted into place, damage may be done to
these pieces and the inside of the machine. (Problems not covered by the guarantee since they are
errors made by the operator).

Cleaning the loader

Lift the loader up and it will come off easily, with the top of the machine remaining totally uncovered.
After cleaning it, put it back in place by fitting the legs into their respective openings. (Fig. 14)

9 ACCESSORIES

Depending on the size of the fruit that you want to squeeze, the machine has several different sets of
cups and balls to choose from:
a Dark-coloured Cups and Balls for fruits with diameters between 55 and 75 mm. (Fig.

15).

b Bright-coloured Cups and Balls for fruits with diameters between 70 and 90 mm. (Fig.
16).

¢ (Optional). Small red cups and balls for fruit with a diameter between 45 — 60mm.
(Fig. 17).

Regardless of the set used, the blade and the squeezing tray will always remain the same.
ATTENTION! Do not mix elements of different sets together.

1 o MAINTENANCE

The only maintenance that the machine requires is to periodically lubricate the paddle shaft. (Fig. 18).
Always use grease approved for use with food products.

Interior of the machine: After every 600,000 cycles, the inner machine guides and springs must be
lubricated and a full cleaning carried out.

1 1 USE RECOMMENDATIONS

e Make sure you are using the right squeezing parts (Balls & Cups) for the size of fruit you wish to
squeeze. If the fruit to squeeze is too big or too small for the squeezing kit used, the quality of the
juice may decrease, getting a bitter juice flavour.

e We recommend to switch off the machine when is not going to be use. (Fig. 6)

ZUMMS




1 2 TROUBLESHOOTING

Problem

Cause and/or solution

The display does
not become lit

Lack of electrical current.

Fuse burnt out. (Fig. 11-1)

Power cable improperly connected.

Turn on the power switch. Fig. 6

Humidity in electronic plate. Provide dry heat to the plate.

StoP appears on

Cover not properly in place. (Figs. 8 & 9)

the display Tray that holds squeezers out of place. (Fig.10)

The letter A Check to see if frozen oranges are being squeezed.

appears blinking on Check if peelings have piled up on the tray that holds squeezers.
the display Check to see if balls have been left un-tightened.

Check to see if peelings are left stuck to the inside of cups.

To unblock the machine, use an Allen key of 5mm which you will find at
the right side of the grid. Introduce it in the right side lateral hole
(Fig.21) and, with the machine switched off, turn the key clockwise till
cups are up and the machine is unblocked.

LOOK OUT: before switching the machine, make sure that the key is
out of the anchorage.

The cups break

Nuts on the cups are improperly tightened.

Excess of washers under the balls.

The balls on the tray that holds squeezers are loose.

The blade is not properly positioned.

Do not place Dark-coloured cups with large Bright-coloured balls (&80).
Oranges are either too small or too large for the cups.

Blade breakage

The blade has been placed over its shaft.

The balls break

The Balls are loose.
The nuts on the cups are improperly tightened.
More than two washers have been placed under each ball.

Oranges are not
thoroughly
squeezed

Washers are missing under balls.
Orange peels are too thin; place a maximum of one washer under balls.

Oranges dash out
from the paddle

The paddle shaft is too dry; proceed to grease it. (Fig. 18)

The machine does
not stop with cups
in vertical position.

The process that must follow to modify the STOP point

from the electronic plate is the following one:

- To disconnect the machine by means of the back switch.

- To connect again simultaneously that STOP is pressed. four numbers
will appear in the screen.

With the four numbers in screen ( it appears 3 seconds) press

button ON. A number from the 0 to the 9 will appear on the left of the
screen. The shown number corresponds to tenth of second of delay in
not operating of the machine, for which and if you need to stop the
machine you have to select an inferior number than the shown one in
screen. In order to change this number, press ON (when the screen
shows the number to the left) number will change. Enabling electronic to
memorize this number, you will have to wait 5 seconds (the screen will
show then a number in the central position, corresponding to the number
of oranges selected).

Verify that the unemployment point is the correct one. If it's not, repeat
the process with another value.

For any queries or request for spare parts, please state the model and identification number of
your machine (Fig. 5).

ZUMMS

15




16

1 3 LEGEND FOR ELECTRICAL DIAGRAM

AP WN -

Fuse

Power switch
Electronic plate

Counter micro-switch
Cover micro-switch

O©oo~N®

Cover micro-switch
Motor

Condenser

Tray micro-switch

5 6 ?
8
L
(s 7
\.“'— —
1 4 LIST OF COMPONENTS
Code Description Code Description
0501A00B CHASSIS 0504005 GEAR BOX POLEY (60XL 037)
0502001G GREY SQUEEZER TOP 0504006 PINION
0502002C STAINLESS STEEL FRONT 0504007 BOLT & PINIONS WASHER
0502003D BODY 0504008 RACK
0502004 BLADE SLIDE COVER 0504009A BOLT (UPPER CONNECTING ROD)
0502005 CUP SLIDE COVER 0504010 CONNECTING ROD
0502006B COMPACT FRONT COVER (PLASTIC ONLY) 0504012 RACK SLIDE
0502007A COVER CLASP (COMPACT FRONT COVER) 0504013 PRESS PLATE FASTENER
0502008 SIDE BASE STOP 0504014-1 CUP SLIDE
0502009 SILICONE WASHER 0504015N BLADE SLIDE
0502011A LOWER GRILL ZUMMitO 0504016 CUP SLIDE BAR
0502A00B COMPACT FRONT COVER 0504019 BELT 190XL 037
0503001 FEEDER PADDLE 0504020 PLASTIC WASHER 7,5/15 X 1,5
0503003 FEEDER LEVER SHAFT 0504026 SHAFT (GEAR BOX SX-50)
0503004A FEEDER LEVER 0504027 MOTOR ANCHOR
0503005A FEED PADDLE ROD 0504027-2 MOTOR CORRECTION ATTACHEMENT
0503006 FEEDER SPRING SUPPORT 0504028 gg\ﬁL GEAR+LOWER CONNECTING ROD
0503007 FEEDER SPRING
0503010 BASKET AND FEEDER RAMP 0504A00 PRESS SET
0504001A GEAR BOX TYPE SX-50 i=36:1 (BOX) 0504800 BLADE SHAFT
0504002B MOTOR 0,33CV, 225v 50Hz 0504804 BLADE SHAFT COTTER

ZUMMS




Code Description Code Description
0505002G SQUEEZING TRAY (GREY) 0508013 RUBBER MOUNT (85mm)
0505003G BLADE Z05 (GREY) 1404004 CUP SLIDE SPRING
0505004G BALL 80 (BRIGHT GREY) 4/9 MOTOR POLEY (14 XL 037)
0505005G BALL 67 (DARK GREY) 6/2 BOLT (BALL BEARING HOLDER)
0505006G CUP 90 (BRIGHT GREY) 10/1/2A Z06 GREY SERIGRAPHY
0505007G CUP 75 (DARK GREY) 10/21 CONDENSER 30 pf
0505009A CUP SHAFT 1-7982- B3.5X9 5 %Oal;NTERSUNK HEAD SCREW @3.5X9.5 DIN-
0505010A FASTENING NUT WITH RAKED JOINT

1-7985-M4X12 DIN-7985 STAINLESS STEEL BOLT M4X12
0505010A-1 CUP NUT

1-84-M4X10 S.STEEL SCREW M4X10 DIN-84
0505010A-2 FASTENING NUT JOIN @&20x3.2

1-9021-M4 FLAT WASHER M4 DIN-9021
0505011A SQUEEZING-TRAY SHAFT

1-963-M4X10 COUNTERSUNK HEAD SCREW M4X10 DIN-
0505015 COMPACT FILTER ~J097 963
0505016 PEEL EXTRACTING BANDS 1-985-M4 S.STEEL SCREW M4 DIN-985
0505020 M5 S.STEEL KNOB ROD.6082Z BALLS BEARING 6082Z-C3 SKF
0506001/2A PROGRAMMER ZUMMEN 230V T-30/15-M6 MOTOR PAD T-30/15-M6
0506002C MICRO-COUNTER HOLDER T-471-E8 SAFETY RING E-8 DIN-471
0506003 COVER MICRO HOLDER T-6885A-6X6X28 COTTER 6x6x28 DIN-6885A
0506005/1 COVER MICRO HOOP T-7991-M6X30 %JQL;NTERSUNK HEAD SCREW M6X30 DIN-
0506006/1 SQUEEZING TRAY-MICRO CLAMP

T-912-M8X35 ALLEN SCREW M8x35 DIN-912
0506007 MICRO (SHORT)

T-912-M8X80 ALLEN SCREW M8x80 DIN-912
0506008 MICRO (LONG)

T-933-M8X20 SCREW EXAG. M8x20 DIN-933
0506010 POWER CORD

V0001 INSULATING PAD (150X150)
0506014 POWER BASE WITH FUSES

V0016 GROUND CONNECTOR
0506015 BLACK BIPOLAR SWITCH

V0017 SAFETY NUT NUL-515-1B
0506021 CONNECTION

V0018 CHAIN JOINT 06B-1 9,525x5,72
0508002 Z06 S.STEEL BIN

V0081 FRONTCOVER CLASP KIT Z05 (2003)
0508008G GREY DRIP TRAY

V0133 JUICE TRAY WASHER
0508009 DRIP GRATE

1 5 GUARANTEE

ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS S.A., through its official distributor, guarantees their
machines for a period of 3 YEARS or for 200,000 squeezing cycles, valid from the date of delivery to
the distributor, in accordance with the following conditions:

This guarantee covers all material or manufacturing defects.

If any faults are found during normal use and within the guarantee period, the defective parts will be
replaced free of charge.

Repair or replacement of machine parts during the guarantee period, does not imply and extension in
guarantee expiration.

The guarantee shall be valid only when presented with the original purchase invoice.

The original parts are covered by a six-month guarantee.

This guarantee does not cover

Any damages not directly caused by a fault of manufacturing or materials.

Any damages due to incorrect installation, abuse, improper use, modifications, accidents or
negligence.

Any parts scratched due to use of improper washing.

Labour not covered by this guarantee.

Any damages caused by unauthorised staff or materials.

Any defects caused by use wearing down; in individual the following component:

e 0505016 PEEL EXTRACTING BANDS

ZUMMS

17




18

Technical assistance

In case of damages caused during the guarantee period, we suggest you contact the Authorised
Dealer who supplied the unit, or call ZUMMO:

E-mail:sat@zummo.es

Tel:+34.96.1301246

Fax:+34.96.1301250

Any repairs not authorized by ZUMMO during the guarantee period will cause immediate termination
of the guarantee.

1 6 WASTE AND RECYCLABILITY

Used equipment

European Union
This symbol indicates that the electrical and electronic parts in the machine must not
be discarded with general domestic waste. If you wish to discard this equipment, do
not use your everyday bin! There is a special collection system for these products.

B - more information on the collection and recycling of this product, contact your local
collection service, waste disposal controller or the dealer who sold you the product.
By discarding the product correctly, you will be helping to preserve natural resources (recycling of
materials) and to prevent possible harmful effects on the environment and on the health of people,
through the improper treatment of the discarded product.
The incorrect removal of this waste may carry a penalty, in accordance with national legislation.
Countries outside the European Union

If you wish to dispose of this product, do so in conformity with the current national legislation or with
other regulations from your country relevant to electrical and electronic equipment waste.

Packaging

To dispose of the packaging, take into account the local regulations for this type of waste. Separate
the different waste materials from the packaging and send them to your nearest waste collection
centre.

ZUMMS




Dans le cadre de sa politique constante d'amélioration, ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A.
se réserve le droit de modifier ses machines sans aucun préavis; en conséquence, ce manuel
d'instructions est susceptible de ne pas comprendre les derniers changements effectués.

TABLE DES MATIERES

Page
1 DONNES TECHNIQUES ......ccouieteieessacsrsesssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssasasssesssssssssssssssnns 19
2 INSTRUCTIONS IMPORTANTES DE SECURITE .....ooeeeeieeeeeeeeeeeseeeeeesessesesssssssesassnens 19-20
3 INSTALLATION .oooeieiceeeieeeesseeetseeesasssssesssssassssssasssesssasessassasassssassaesssasessnesssssssasssssssmsnenen 20
4 MISE EN MARGCHE ......ooeieietieeee it st ssssssssasssssesssasssssssseat sasssssessssssssassassssasssssssssnssssassssses 20
LY 212 S 20
6 FONCTION COMPTEUR ....ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeseetsseessassssasessassssassasessassssasensassnsasssessssensasensassnnns 21
7 SYSTEMES DE SECURITE ......ooueeeeeeteresseesesssesesssssssssssssssssssasssssssssssssassnsassasassssessassssanens 21
T N =3 1 0 )X = 21-22
O ACCESSOIRES. ......c.cctieeiiesssesssstssssssssssssessssssssssssssssassssssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssssssnstsses 22
10 MAINTENANCE ...ttt eeteeeeeseseesasssassssassasessasessassnsessasessasensasensasssessssesssensassneassnnennen 22
11 CONSEILS D'UTILISATION .....ooiieiieeceesscetssessssesssssesssssssssssssssssssassssasssssssassssssssassssassssns 22
12 LOCALISATION DE PANNES .....oootiuietieeteieessessssssssssssesssssssssssssssssassssasssssssssssssssssassassssans 23
13 SCHEMA ELECTRIQUE .....ccoootruiieuetracesessssesssssssessssssssssssssssssssssssssassssssssssssssasssesssassssnsns 24
14 LISTE DE COMPOSANTS ....oooiiectrcrscsrsesasssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssassssssssssssssens 24-25
15 GARANTIE ...oeiiieeeeeeeeseeeeeeteaeessesssasessassssasessassasasssessasesssensassasassasassssssasensassasassanennasens 25-26
16 RESIDUS ET RECYCLAGE .......cioieeeteeeetieetsseesssesssstesssssssssssssssssssssssssasssssssassssssssssasassnsnns 26
A = = [ (o = 94-95
18 PLANS DE DEPIECEMENTS ....oooiitiiiecrscrssessesssssasssssessssssssssssssssssssssesssnssssssssssssnes 96-103

1 DONNES TECHNIQUES
C_________________________________________________________________________]

CONSOMMATION (W) | 275
ORANGES PAR MINUTE 10
CAPACITE ALIMENTATEUR (kg) 1,5 -- 5,5
DIMENSIONS HAUTEUR (mm) 720
AVEC LARGEUR (mm) 504
CUVETTES FOND (mm) 420
CALIBRE DES GRANDES COUPES (9 90) 70-90
AGRUMES COUPES MOYENNES (@ 75) 55-75

@ (mm) *PETITES COUPES (9 60) 45-60

POIDS (kg) (sans emballage) 148

* Accessoire non compris de série.
** Capacité de du panier de stockage.

2 INSTRUCTIONS IMPORTANTES DE SECURITE

e Cher client : avant d'utiliser votre presse-agrumes automatique, veuillez lire attentivement ce
manuel d'instructions.

e Durant son fonctionnement, la machine exerce une grande pression; en conséquence,
n'introduisez jamais les mains ni d'objets dans la zone de pressage (Fig. 1).

¢ Ne laissez jamais les écrous de fixation des coupes et du plateau de pressage desserrés sous
peine de provoquer des dommages sérieux a la machine (Fig. 2).

e Faites tres attention a la lame en la manipulant, vous risquez de vous couper (Fig. 3).

e Afin d'éviter les risques d'accidents et de dommages, toutes les réparations seront effectuées par
des techniciens.

e Le fabricant n'assumera aucune responsabilité si le dommage est le résultat d'un mauvais usage
de I'appareil ou si les instructions contenues dans ce manuel n'ont pas été suivies.

e Sollicitez le service d'assistance technique au fournisseur de votre machine; en cas de difficulté
de localisation de celui-ci, adressez-vous a l'usine (voir couverture de ce manuel).

ZUMMS




20

e L’appareil ne convient pas aux personnes (enfants compris) ayant des capacités physiques,
sensorielles ou mentales limitées, ou qui manqueraient de I'expérience et des connaissances
nécessaires, a moins d’étre supervisées ou d’avoir regu une formation pour son utilisation. On
veillera a ne pas laisser les enfants jouer avec I'appareil.

e Cet appareil a été congu pour étre utilisé a des fins domestiques ou analogues, notamment:
-Coins cuisine réservés au personnel de boutiques, bureaux ou autres environnements de travail ;
-Fermes ;

-Par des résidents d’hotels, motels ou environnements de type résidentiel ;
-Hébergements et environnements de type chambres d’hétels.

3 INSTALLATION

e Attention! La machine pése 48kg. Deux personnes sont requises pour les déplacer. La meilleure
facon de les saisir est en plagant une main en dessous de la partie arriere et I'autre main en
dessous du plateau presseur. (Fig. 4).

e Situez la machine sur une base assez forte et stable.

e Assurez-vous que la tension et la fréquence de la machine coincident avec votre installation
électrique. Voir la plaque de série. (Fig. 5)

e Utilisez une base de prise pourvue d'une prise de terre adéquate. N'utilisez pas cette base pour y
brancher d'autres appareils en méme temps.

e Avant de faire fonctionner la machine, il est recommandé d'effectuer un nettoyage des piéces qui
vont étre en contact avec le jus.

e Branchez l'interrupteur de réseau. (Fig. 6) Si aucun message n'apparait sur I'écran, (Fig. 7) c'est
qu'il n'y a pas de tension; dans ce cas, assurez-vous d'avoir branché la prise a une ligne avec
tension et que l'interrupteur de réseau soit engagé. Aprés avoir résolu ce probléme, un des
messages suivants apparaitra: StoP, un numéro, C

e Si c'est StoP, la machine ne pourra pas étre mise en marche du fait que le systéme de sécurité
I'en empéche. Dans ce cas vérifier que :

a La protection est bien placée, avec ses accrochages dans les rainures jusqu'a ce qu'elles
soient bien emboitées. (Fig. 8 et 9)

b Le plateau porte-cénes et la lame sont bien situés et serrés et les écrous de fixation bien
serrés. (Fig. 10)

e Si l'affichage montre un numéro ou la lettre C, cela veut dire que la machine est préte a
fonctionner normalement.

4 MISE EN MARCHE

e Une fois la machine connectée, I'affichage montre un numéro de 1 a 50 ou la lettre C. Le numéro
indique la quantité d'oranges que I'on veut presser, et la lettre C signifie que le temps de pressage
sera d'environ 30 minutes sans arrét.

e Suivant la quantité d'oranges que voudrez presser, appuyez autant de fois sur le bouton SELECT,
le numéro qui apparaitra dans le viseur augmentera de 1 a 50, suivi ensuite de la lettre C
(1,2,3,.......... 48,49,50,C,1,2,3.....). Pour diminuer le nombre, appuyez sur SELECT pendant plus
de 3 secondes sans relacher.

e Réalisez cette opération jusqu'a ce qu'apparaisse la quantité désirée.

e Aprés avoir sélectionné une quantité et réalisé une opération, celle-ci sera mémorisée méme
aprés avoir éteint la machine, et ceci jusqu'a ce qu'une autre sélection soit faite.

¢ En appuyant sur le bouton ON du panneau, la machine exprimera le nombre d'oranges figurant
dans l'affichage, tout en indiquant pendant le processus le nombre d'oranges restant a exprimer.
Si vous voulez recommencer l'opération, il vous suffira d'appuyer sur ON. Pour arréter le
processus, appuyez sur le bouton STOP.

5 ARRET

La machine étant en marche, appuyez sur le bouton StoP. L'affichage montre 0 et la machine s'arréte
lorsque les coupes arrivent a la verticale. Ensuite, I'affichage montre le numéro de la sélection
précédente.

ZUMMS




6 FONCTION COMPTEUR

Si vous voulez savoir le nombre total de cycles* réalisés, vous devrez arréter la machine avec le
bouton STOP, I'affichage montrera alors cette quantité pendant quelques secondes. Tenez compte
que toutes les machines sortent d'usine avec 400 — 500 cycles en raison des contréles de qualité
effectués.

L'affichage est limité a cinq chiffres, ce qui ne permet d'afficher qu'un maximum de 99.999 cycles.
Néanmoins, si vous voulez savoir le nombre de tours du compteur, il vous faudra débrancher la
machine avec l'interrupteur de réseau et la rebrancher en appuyant simultanément sur le bouton
STOP. Le numéro qui apparaitra sera celui des tours du compteur.

*(cycle= manceuvre compléete de pressage d'un fruit)

7 SYSTEMES DE SECURITE

La machine dispose de plusieurs systémes de sécurité :

1 Si la protection n'est pas bien placée et ses accrochages ne sont pas bien fixés dans les
rainures (Fig. 8 et 9), I'affichage montrera StoP et les boutons ne répondront pas.

2 Sile plateau porte-cones et la lame ne sont pas bien placés et leurs écrous mal serrés, la
machine ne fonctionnera pas et I'affichage montrera StoP. (Fig. 10)

3 Si pour un motif quelconque la machine, lorsqu'elle est en marche, venait a se bloquer, le
moteur s'arrétera automatiquement quelques secondes apres et I'affichage montrera un A
clignotant jusqu'a ce que la cause du blocage soit résolue.

4 La machine dispose d'un systéme de protection thermique dans le moteur qui, dans le
cas d'une surchauffe, arréte la machine. L'affichage montrera alors StoP; dans ce cas,
attendez environ cing minutes pour que la température baisse; a ce moment Ia, I'affichage
passera du StoP au numéro de la derniére sélection. Vérifiez que les grilles d'aération ne
sont pas obstruées.

5 Si l'affichage de la machine ne montre aucun message, c'est qu'il y a un manque de
tension. Vérifiez que l'interrupteur de réseau est actionné et que le fusible de sécurité de
la base de réseau n'a pas sauté. Observez qu'il y a deux fusibles, (Fig.11), le n® 1 est celui
susceptible d'avoir sauté, le n° 2 est de celui de rechange.

8 NETTOYAGE

Nous conseillons d'effectuer un nettoyage journalier de la zone de pressage.

Il est recommandé d'arréter la machine en appuyant sur STOP avant toute opération de nettoyage de
la machine (ne jamais arréter a partir de l'interrupteur principal), parce que, de la sorte, toutes les
pieces a nettoyer sont positionnées de maniére a permettre une extraction et une remise en place
faciles. Si cette recommandation n'est pas observée, la machine peut s'arréter dans une position dans
laquelle il vous sera difficile de procéder a cette opération, ce qui pourrait entrainer une casse des
piéces pour cause de mauvaise manipulation de celles-ci.

Avec la machine arrétée, en suivant la procédure précédente, DECONNECTEZ LA
MACHINE AVEC L'INTERRUPTEUR SECTEUR (Fig. 6). L'affichage du sélecteur numérique
s'éteindra.

Extrayez la protection et nettoyez-la avec un chiffon bain dans une solution savonneuse neutre.
(Attention! : ne la nettoyez JAMAIS avec des produits pouvant la rayer).

Le plateau et la lame s'enlévent en dévissant les écrous des axes du plateau et en tirant vers
I'extérieur horizontalement (ne jamais extraire I'ensemble en tirant sur la lame. Dévissez
également les boules qui se trouvent dans le bac de pressage (Fig. 15-16) ; sous chacune
d'elles, il doit y avoir un jeu de rondelles (un unité) (Fig. 22). Desserrer aussi les demi-boules ou
cOnes qui se trouvent sur le plateau porte-cénes (Fig. 15-16); en dessous de chacune d'elles, il
doit y avoir une rondelle, faites bien attention de ne pas les perdre! Ces piéces peuvent aller
au lave-vaisselle ou bien étre nettoyées a la main. FAITES BIEN ATTENTION A LA LAME (Fig.
3), car elle est trés affilée et vous pouvez vous couper.

Pour enlever les coupes, nous vous conseillons de desserrer Iégerement les écrous de fixation et
en s'appuyant dessus, de tirer vers l'extérieur, ce qui les libérera et permettra de les enlever
facilement.

ZUMMS

21




22

e La Ref. 0508008G PLATEAU PORTE VERRES GRIS comme elle est en plastique thermoformé,
ne peut-étre soumise a une température excédent les 40°C ; pour cette raison ne la lavez jamais
a l'eau chaude ou en lave-vaisselle ; en cas de déformation dues a la chaleur, la garantie ne
prendra pas effet.

Montage

Aprés avoir tout lavé, remontez dans l'ordre suivant :

1 Vissez les demi-boules sur le plateau porte-cbnes. Prenez soin de replacer auparavant les

rondelles et de bien serrer les demi-boules.

2 Vérifiez que les caoutchoucs de la lame sont bien placés. (Fig. 19 et 20) Introduisez la lame a
I'intérieur du plateau. Montez I'ensemble sur les trois axes de la machine simultanément.
(Fig. 12) N'assemblez jamais la lame sur le plateau aprés! En arrivant au fond, emboitez le
saillant de la lame sur le guide du front (Fig. 13)

Placez les coupes sur les axes et serrez bien les écrous de fixation.

Pour placer la protection introduisez ses accrochages dans les rainures situées des deux
cbtés du front (assurez-vous que les rainures des accrochages rentrent dans leurs espaces)
(Fig. 8 et 9)

Avant de mettre la machine en marche, vérifiez que :

le plateau et la lame sont bien fixés et vissés.

la lame est bien fixée et en position horizontale.

les écrous des coupes sont bien serrés.

Si les jeux de demi-boules et coupes sont corrects. ( voir au point “accessoires”).

Hw

Si la lame, le plateau, les demi-boules ou les coupes ne sont pas bien montés, il y a risque de
dommages pour ces piéces et méme a l'intérieur de la machines (problémes causés par l'utilisateur et
donc non couverts par la garantie).

Nettoyage du chargeur

Enlevez le chargeur par le haut, il sortira facilement et le dessus sera complétement a découvert.
Nettoyez-le et pour le remonter emboitez les pieds dans leurs creux respectifs. (Fig. 14).

9 ACCESSOIRES

En fonction du calibre des fruits que l'on veut exprimer, la machine dispose de plusieurs jeux de
coupes et demi-boules au choix :
a Coupes et boules gris foncé, pour fruits d'un calibre entre 55 et 75mm. (Fig. 15).
b Coupes et boules gris clair, pour fruits d'un calibre entre 70 et 90mm. (Fig. 16).
¢ (Optionnel). Petites coupes et demi-boules, en rouge, pour agrumes de calibre 45 —
60mm. (Fig. 17).
Indépendamment du jeu monté, la lame et le Porte Boules sera toujours la méme.
Attention! Ne pas mélanger d'éléments de jeux différents.

1 o MAINTENANCE

La seule maintenance dont a besoin la machine est le graissage périodique de I'axe de la plaque de
réception (Fig. 18). N'utilisez que de la graisse apte pour l'usage alimentaire.

A lintérieur de la machine, et toutes les 600.000 cycles, il faut graisser les guides, remplacer les
ressorts et nettoyer a fond la machine.

1 1 CONSEILS D'UTILISATION

e Essayez de bien faire entrer les oranges dans les coupes pour les presser, si la coupe est trop
petite, cela pincera la peau et fera de I'huile, dans ce cas le jus aura un goGt amer

e Pour obtenir la plus grande quanttité de jus possible, il est approprié que les coupes ne soient pas
beaucoup plus grandes que les oranges.

e Alafin de lajournée il est approprié d’éteindre la machine depuis l'interrupteur du secteur. (fig 6).

ZUMMS




1 2 LOCALISATION DE PANNES

Panne

Causa et/ou solution

L'affichage ne
s'allume pas

Manque de tension électrique dans le réseau.

Fusible sauté (Fig. 11-1)

Cable de réseau mal branché.

Actionnez l'interrupteur de réseau. Fig. 6

Humidité de la plaque électronique. Fournir chaleur séche a la plaque.

L'affichage indique
StoP

Protection mal placée. (Fig. 8 et 9)
Plateau porte-cbnes déplacé. (Fig.10)

La lettre A clignote
dans l'affichage

Vérifiez si les oranges pressées ne sont pas congelées.

Vérifiez s'il n'y a pas d'accumulation d'épluchures sur le plateau porte-cones.
Vérifiez si les demi-boules ne sont pas desserrées.

Vérifiez s'il n'y a pas d'épluchures collées a l'intérieur des coupes.

Pour débloquer la machine, utiliser une clef Allen de 5mm qui se trouve a la
droite de la grille inférieure de I'appareil. Introduire cette clef dans le trou sur le
coté (Fig. 21) en ayant débranché la machine, tourner dans le sens horaire
jusqu’a faire remonter les coupes et débloquer le systéme.

ATTENTION: Avant de rebrancher la machine, s’assurer d’avoir retirer la clef
Allen.

Les coupes se
cassent

Les écrous des coupes sont mal serrés

Excés de rondelles sous les boules

Les demi-boules du plateau porte-cones sont lachées.

La lame était mal en place.

Ne placez pas les coupes gris foncé avec les grandes demi-boules gris
clair(80).

L'orange est trop grande ou petite pour les coupes.

Cassure de la lame

La lame a été placée au-dessus de son axe.

Les demi-boules se
cassent

Les demi-boules étaient lachées.
Les écrous des coupes étaient mal serrés
Plus de deux rondelles ont été placées en dessous de chaque demi-boule.

Les oranges ne
sont pas bien
pressées

Les rondelles ne sont pas placées en dessous des demi-boules.
L'épluchure d'orange est trop fine; placez un rondelle au maximum a chaque
demi-boule.

Les oranges
sautent de la
plaque de réception

L'axe de la plaque de réception est sec; graissez-le. (Fig. 18)

Les coupes
n’arrettent pas en
position verticale.

La procédure a suivre pour modifier le point d'arrét depuis la plaque

électronique est la suivante :

- Déconnectez la machine par l'interrupteur arriere.

- Reconnectez tout en appuyant sur STOP. Quatre chiffres s'affichent a
I'écran.

Avec les quatre chiffres a I'écran (pendant 3 secondes seulement), appuyez sur

le bouton ON. Un chiffre de 0 a 9 s'affiche a la gauche de I'écran. Le chiffre

affiché correspond aux dixiemes de seconde de retard pour l'arrét de la

machine, c'est pourquoi si vous avez besoin que la machine s'arréte avant,

vous devrez sélectionner un chiffre inférieur a celui affiché a I'écran. Pour

changer ce chiffre, appuyez sur ON (quand I'écran affiche le chiffre a gauche)

et le chiffre changera.

Pour que I'électronique mémorise ce chiffre, il faut attendre 5 secondes (I'écran

affiche alors un chiffre sur la position centrale, correspondant au nombre

d'oranges sélectionné).

Vérifiez que le point d'arrét est le bon. Si tel n'est pas le cas, reprenez la

procédure avec une autre valeur de retard

Pour toute consultation ou commande de piéces de rechange, veuillez indiquer le modéle et
le numéro de série de votre machine (Fig. 5).

ZUMMS

23




1 3 SCHEMA ELECTRIQUE

1 Fusible 6 Micro-interrupteur protection
2 Interrupteur de réseau 7 Moteur
3 Plaque électronique 8 Condensateur
4 Micro-interrupteur compteur 9 Micro-interrupteur plateau
5 Micro-interrupteur protection
2 1
° [~}
i i
-
5 9
8
:‘
|
(s 7
i |
1 4 LISTE DE COMPOSANTS
Caodigo Descripcion Cadigo Descripcion
0501A00B CHASSIS 05040028 MOTEUR 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99)
0502001G PARTIE SUPERIEURE GRIS 0504005 POULIE ENTREE REDUCTEUR (60 XL 037)
0502002C COUVERCLE INOX 0504006 PIGNON
0502003D CORPS 0504007 RONDELLE BOULON ET PIGNONS
0502004 CACHE COULISSE LAME 0504008 PLAQUE DE CONNEXION
0502005 CACHE COULISSE GOBELETS 0504009A BOULON BIELLE SUPERIEURE
05020068 PROTECTION 2003M 0504010 BIELLE
0502007A CLIP COUVERCLE 2003 0504012 COULISSE PLAQUE DE CONNEXION
0502008 BUTOIRE PARTIE LATERALE 0504013 GOUPILLE TOLE POUSSEE
0502009 RONDELLE EN SILICONE POUR PROTECTION 0504014-1 COULISSE GOBELET AVEC INSERT
0502011A GRILLE INFERIEURE ZUMMITO 0504015N COULISSE LAME
0502A00B PROTECTION COMPLETE 2003 0504016 BARRETE COULISSE GOBELETS
0503001 GOULOTTE D'ALIMENTATION 0504019 COURROIE DENTEE 190 XL 037
0503003 AXE LEVIER D'ALIMENTATION 0504020 JOINT PLAT CAOUTCHOUC @7.5/15X1.5
0503004A LEVIER 0504026 AXE SORTIE REDUCTEUR SX-50
0503005A TIGE ALIMENTATION 0504027 ANCLAGE MOTEUR ZUMMITO
0503006 SUPPORT RESSORT ALIMENTATEUR 0504027-2 SUPPLEMENT MOTEUR
0503007 RESSORT D'ALIMENTATION 0504028 COPIEUR+BOULON+BIELLE
INFERIEURE+CLAVETTE
0503010 PANIER ET RAMPE i
" - : 0504A00 ENSEMBLE POUSSEE
0504001A REDUCTEUR CUNAT TYPE SX-50 i=36:1
(CARCASSE) 0504B00 ENSEMBLE AXE SUPPORT LAME

24

ZUMMS




Cadigo Descripcion Cadigo Descripcion
0504B04 CLAVETTE AXE LAME 0508013 SUPPORT CAOUTCHOUC 85mm
0505002G PORTE BOULES GRIS 1404004 RESSORT COULISSE GOBELETS
0505003G LAME Z05 GRIS 4/9 POULIE MOTEUR (14 XL)
0505004G BOULE 80 (GRIS CLAIR) 6/2 BOULON PORTE-ROULEAU
0505005G BOULE 67 (GRIS FONCE) 10/1/2A SERIGRAPHIE Z06 GRIS
0505006G GOBELET 90 (GRIS CLAIR) 10/21 CONDENSATEUR 30 uF
0505007G GOBELET 75 (GRIS FONCE) 1-7982- INOX.VIS R TOLE.@3.5%9.5 DIN-7982
0505009A AXE COUPES 35X95

1-7985-M4X12 | VIS INOXM4x12 DIN-7985
0505010A ECROU COUPES AVEC JOINTE
05050101 ECROU COUPES 1-84-M4X10 VIS M4X10 DIN-.84

1-9021-M4 RONDELLE INOX M4 DIN-9021
0505010A-2 JOINTE @20x3.2 -

1-963-M4X10 INOX. VIS FRAISEE M4x10 DIN-963
0505011A AXE AVEC PLAQUE

1-985-M4 INOX. ECROU FREIN M4 DIN-985
0505015 FILTRE COMPLETE

- ROD.6082Z ROULEMENT 6082Z-C3 SKF

0505016 ELASTIQUE EXTRACTION PEAU

T-30/15-M6 GOMME MOTEUR T-30/15-M6
0505020 POMMEAU INOX M5

T-471-E8 ANNEAU DE SECURITE E-8 DIN-471
0506001/2A PLATINE ELECTRONIQUE 230V 50HZ

T-6885A-
0506002C SUPPORT MICRO COMPTEUR 6X6X28 VIS 6X6X28 DIN-6885-A
0506003 SUPPORT MICRO PORTECTION T-7991-M6X30 | VIS ALLEN FRAISEE M6x30 DIN-7991
0506005/1 SUPPORT MICRO PORTECTION T-912-M8X35 VIS M8X35 DIN - 912
0506006/1 FEUILLARD MICRO PLATEAU T.912-M8X80 | VIS M8X80 DIN-912
0506007 MICRO BRAS COURT T-933-M8X20 | VIS M8X20 DIN-933
0506008 MICRO BRAS LONG V0001 GOMME INSONORIZANTE
0506010 CABLE D'ALIMENTATION V0016 CONNECTEUR SOL
0506014 PRISE D'ALIMENTATION AVEC FUSIBLES V0017 ECROU RAPIDE DE SEC. NUL-515-1B
0506015 NTERRUPTEUR BIPOLAIRE NOIR V0018 RACCORD CHAINE 06B-1 9.525x5.72
0506021 ISOLATEUR TOLE ZUMMITO V0081 KIT FIXATION PROTECTION Z05 (2003)
0508002 CUVE INOX Z06 V0133 RONDELLA DI SFERA
0508008G PLATEAU PORTE VERRES GRIS
0508009 GRILLE PORTE VERRES

1 5 GARANTIE

ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A., a travers son distributeur officiel, garantit ses
machines pendant 3 ANS ou 200 000 cycles de pressage, a compter de la date de LIVRAISON au
distributeur, conformément aux conditions suivantes :

Cette garantie couvre tous les défauts de fabrication et des matériaux.

Si un défaut quelconque apparait lors de I'utilisation normale de la machine au cours de la période de
garantie, les piéces défectueuses seront remplacées sans frais.

La garantie n'est valable que lorsqu'elle est présentée avec la facture originale.

La reparation et remplacement de piéces durant la periode de garantie, n'implique pas une
prolongation de la date de fin de la méme.

Les piéces de rechange originales offrent une garantie de 6 mois.

Cette garantie ne couvre pas

Tout dommage non causé directement par un défaut de fabrication ou des matériaux.

Tout dommage di a une installation incorrecte, a un abus, a une utilisation incorrecte, modification,
accident ou négligence.

Si jamais le plastique est abimé pour la mauvaise utilisation de produits ou éponges .

Main d’oeuvre de reparation n’est pas inclue dans cette garantie.

Tout dommage causé par le personnel ou des matériaux non autorisés

Les problémes occasionnés par une usure d’utilisation ; en particulier pour la piéce suivante :

e 0505016 Elastique d’extraction des pelures.

ZUMMS

25




26

Service technique

Pour toute consultation technique, veuillez contacter de préférence votre distributeur habituel. Vous
pouvez également vous adresser a Zummo par :

E-mail : sat@zummo.es

Téléphone : 961.301.246

Fax : 961.301.250

Toutes réparation pendant la période de garantie, non autorisée par ZUMMO, causera
automatiquement I'annulation de la méme.

1 6 RESIDUS ET RECYCLAGE

Equipements hors d'usage

Union Européenne
Ce symbole indique que les appareils électriques et électroniques qui en sont pourvus ne
doivent pas étre jetés avec les ordures ménageéres. Si vous souhaitez vous débarrasser
de cet équipement, n'utilisez pas votre conteneur poubelle quotidien! Il existe un systéme
de ramassage spécial pour ces produits.

Pour obtenir plus d'informations sur le ramassage et le recyclage de ce produit, contactez votre
service municipal de ramassage des ordures, votre administrateur de résidus ou le distributeur qui
vous a vendu le produit.

Si vous vous débarrassez du produit correctement, vous contribuerez a préserver les ressources
naturelles (récupération de matériaux) et a éviter I'éventuel impact négatif sur I'environnement et la
santé des personnes dd au traitement incorrect du produit éliminé.

L'élimination incorrecte de ces déchets peut donner lieu a des sanctions, conformément aux lois
nationales en vigueur.

Autres pays n'appartenant pas a I'Union Européenne

Si vous souhaitez éliminer ce produit, faites-le conformément aux lois nationales en vigueur ou autres
normes de votre pays concernant la gestion des résidus d'équipements électriques et électroniques
useés.

Si vous souhaitez I'éliminer, tenez compte des normes locales concernant le traitement de ce type de
résidus. Séparez les différents matériaux a jeter de I'emballage et remettez-les au centre de
ramassage sélectif de résidus le plus proche.

ZUMMS




Die Firma ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. ist stetig bemiiht, ihre Produkte weiter zu

ve

rbessern, und behalt sich daher das Recht vor, die Maschinen ohne Vorankindigung zu andern.

Aus diesem Grund ist es moglich, dass in der vorliegenden Bedienungsanleitung die letzten
Anderungen nicht berlicksichtigt wurden.

O©CONOOGORARWN=-

INHALT
]

Seite
TECHNISCHE DATEN ... iiiiieeciiiiiiiieessss i sssssssssss s s ressnssssss s seesnsnsssssssessssnsssssssssnasnnnnsnnn 27
WICHTIGE SICHERHEITSHINWEISE ...ttt ssssssssssss e sessmsssssssennees 27-28
AUFSTELLUNG ...t iiressmss s s e e e s ssss s s s s s e s s s s s ss s s s e s e ssnssssss s e eessnnsssssssensnnnsssnnnnn 28
INBETRIEBNAHNME .......ccooiiiiiiiiiiiiieiieeeeeeeeeesesessssssssnsnsnsnsnsnssssssssssssssssssssssssssssssssssnnnnnnnnnnnnnnn 28
ANHALTEN DES GERATS ... eeeeeeeeeeeeeeeeeessameeaseamssassessenssansenneansameeassameeasnenmeannns 29
ZAHLERFUNKTION ..coeeeeeeeeeeeeeeeeeee et eeeeeeeeeeeeeeeaseemssaneameesssamesasseemeasseneeneamsemseasnemseeseenmeannns 29
SICHERHEITSSYSTEME........ .o s sssssssssssssssssesssssssssessssssssssssssensnsnsnsnns 29
REINIGUNG G .......ccoiiiiiiiiiiiiieieieeeeesensesnsnsnsssnssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnsnsnsnsnsnsnsnsnsnnnnnnnnns 29-30
AU =1 =12 (o] < SRR 30
WARTUNG G ....oouiiiiiieeieiisirreesmsssssrrrresnssssssstrrassnsssssserresnssssssssrresnssssssssssessnsnssssnssensnnnnseenennn 31
BENUTZUNGSHINWEISE ......coeueiiiiiirieeeiiiiieresssssssssersssnssssssssrsessnsssssssersssnssssssssssssssnsssnnns 31
FEHLERSURCGCHE ... iiiietiee i ieressmsssssss e s s ssmssssss s e e s esnssssssssenessnssssssssressnnnsssnsnsnessnnnnns 31-32
SCHALTSCHEMA ...t iiie e rsses s s st rerssssssss s serassnssssss e rasanssssssssraasnnsssssssssennnnnn 32
LISTE DER BAUTEILE ...t ciiiireesssssssisssesssssssssssseesssnnsssssssesessnsnssssssreennnns 32-33
L7 N 7 VN N | 33-34
RUCKSTANDE UND RECYCLING......ceceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesessensemeeessemeesssamsessseeneassannns 34
L@ 10 1 94-95
DETAILZEICHNUNGEN .......ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiisisesessesssesesssesesssssssssssssssnsnsnsssnsnssssssssssssssnnnnnn 96-103

1 TECHNISCHE DATEN
C_________________________________________________________________________]

STROMVERBRAUCH (W) 275
ORANGEN PRO MINUTE 10
KAPAZITAT DES FRUCHTETURMS (kg) 1,5 - **55
ABMESSUNGEN HOHE (mm) 720
MIT BREITE (mm) 504
WANNEN TIEFE (mm) 420
GROSSE DER GROSS KELCHE (@ 90) 70-90
FRUCHTE MITTEL KELCHE (@ 75) 55-75

g (mm) *KLEIN KELCHE (@ 60) 45-60
GEWICHT (kg) (ohne Verpackung) 48

Nicht im serienméBigen Lieferumfang inbegriffenes Zubehér.

** Kapazitat des Friichtekorbs.

2 WICHTIGE SICHERHEITSHINWEISE

Sehr geehrter Kunde, bevor Sie die Saftpresse benutzen, sollten Sie die vorliegende
Bedienungsanleitung aufmerksam durchlesen.

Das Gerat Ubt beim Entsaften einen hohen Pressdruck aus, weshalb Sie nie mit den Handen oder
mit Gegenstanden in den Pressbereich greifen dirfen (Abb. 1).

Die Befestigungsmuttern der Kelche und der Pressschale missen immer fest angezogen sein,
sonst kann es zu schweren Beschadigungen der Maschine kommen (Abb. 2).

Seien Sie besonders vorsichtig im Umgang mit dem Messer, um Schnittverletzungen zu
vermeiden (Abb. 3).

Alle Reparaturen miissen von qualifiziertem Fachpersonal ausgefiihrt werden.

Es wird keinerlei Haftung fir Schaden an Sachen oder Personen tUbernommen, die auf falschen
Gebrauch oder Missachtung der vorliegenden Bedienungsanleitung zurtickzufiihren sind.

ZUMMS

27




28

e Den Technischen Reparaturservice fordern Sie am besten bei der Firma an, bei der Sie das Gerat
gekauft haben. Sollte dies nicht moglich sein, wenden Sie sich bitte direkt an das Werk (die
Angaben finden Sie auf der Titelseite dieses Handbuches).

e Das Gerat darf von Personen (einschlieBlich Kindern) mit eingeschrankten physischen,
sensoriellen oder mentalen Fahigkeiten sowie bei fehlender Erfahrung und mangelnden
Kenntnissen nicht ohne Beaufsichtigung oder erfolgte Einweisung bedient werden. Kinder sind zu
beaufsichtigen, damit sie das Gerat nicht als Spielzeug verwenden.

e Dieses Gerat wurde fiir die Verwendung in Haushalten und ahnlichen Umfeldern entwickelt, zum
Beispiel:

- Kiichenbereiche fiir Arbeitnehmer von Geschaften, Biiros oder sonstigen Arbeitsstatten;
- Landliche Unterkunfte;

- Bedienung durch Gaste in Hotels, Motels und sonstigen Unterkunften;

- Unterkinfte und Umfelder vom Typ Hotelzimmer.

3 AUFSTELLUNG

e Achtung! Das Gerat wiegt 48 kg. Zum Transport der Maschine empfehlen wir lhnen, das Gerat zu
zweit zu tragen. Am besten fassen Sie mit einer Hand unter die Riickseite und mit der anderen
Hand unter das Pressteil (Abb. 4).

e Stellen Sie das Gerat auf einer ausreichend festen und stabilen Unterlage auf.

e \Vergewissern Sie sich, dass Spannung und Frequenz lhrer Elektroinstallation mit denen des
Gerats Ubereinstimmen. Informieren Sie sich dazu auf dem Typenschild (Abb. 5).

e Verwenden Sie eine Steckdose mit ausreichender Erdung sowie 0,03 A Schutzschalter und
schlieRen Sie an diese Steckdose nur die Saftpresse an. Benutzen Sie die Steckdose nicht fiir
mehrere Gerate gleichzeitig.

e Es wird empfohlen, vor Inbetriebnahme des Gerats die Teile zu reinigen, die mit dem Saft in
Kontakt kommen (Kelche, Pressteil, Kugel, Messer, Filter und Deckplatte).

e Schalten Sie den Netzschalter ein (Abb. 6). Wenn auf der Anzeige keine Nachricht erscheint (Abb.
7), liegt keine Spannung an. In diesem Fall sollten Sie Uberpriifen, ob der Stecker an eine
stromfiihrende Steckdose angeschlossen wurde und ob der Netzschalter eingeschaltet ist. Nach
Behebung des Problems erscheint dann eine der drei folgenden Meldungen: StoP, eine Zahl
oder C.

e Erscheint die Meldung StoP, kann das Gerat nicht in Betrieb genommen werden, da das
Sicherheitssystem dies verhindert. In diesem Fall missen Sie folgendes Uberprifen:

a Die Deckplatte muss richtig angebracht sein, wobei die Haken vollstandig in den Schlitzen
einrasten massen (Abb. 8 und 9).

b Pressteil und Messer mussen richtig sitzen und die Befestigungsmuttern fest angezogen
sein (Abb. 10).

e Wenn auf der Anzeige eine Zahl oder der Buchstabe C erscheint, dann ist das Gerat
betriebsbereit.

4 INBETRIEBNAHME

e Nach dem Einschalten des Gerats erscheint auf der Anzeige eine Zahl zwischen 1 und 50 oder
der Buchstabe C. Die Zahl zeigt die Anzahl der auszupressenden Orangen an und der Buchstabe
C gibt an, dass ungefahr 30 Minuten lang ununterbrochen Saft gepresst wird.

e Je nach Anzahl der Orangen, die Sie auspressen moéchten, driicken Sie fur jede Orange einmal
kurz auf die Taste SELECT, die Zahl auf der Anzeige wird dann von 1 bis 50 ansteigen und
schlieBlich auf C springen (1, 2, 3,.......... 48, 49, 50, C, 1, 2, 3.....). Wenn Sie jedoch die Taste
SELECT langer als 3 Sekunden gedrickt halten, steigt die Zahl nicht, sondern sie sinkt.

e Fihren Sie diesen Vorgang aus, bis die gewiinschte Anzahl auf der Anzeige erscheint.

e Wenn Sie die Anzahl gewahlt haben und das Geréat bedienen, dann bleibt diese Anzahl solange
gespeichert, bis Sie eine neue Anzahl wahlen, selbst wenn Sie das Gerat ausschalten.

e Wenn Sie die Taste ON auf dem Bedienfeld driicken, dann entsaftet das Gerat die angezeigte
Anzahl von Orangen. Wahrend des Entsaftens erscheint auf der Anzeige die Anzahl der noch zu
entsaftenden Orangen. Um den Vorgang zu wiederholen, driicken Sie einfach noch mal auf ON,
um ihn anzuhalten, driicken sie auf STOP.

ZUMMS




5 ANHALTEN DES GERATS

Ist das Gerat in Betrieb, driicken Sie auf die Taste StoP. Auf der Anzeige erscheint eine 0 und das
Gerat stoppt, wenn die Kelche die Senkrechte erreichen. Danach erscheint auf der Anzeige wieder die
vorherige Auswahl.

6 ZAHLERFUNKTION

Wenn Sie die komplette Zahl von durchgefiihrten zyklen* abfragen mdéchten, driicken Sie bei
stillstehendem Gerat die Taste STOP, woraufhin auf der Anzeige einige Sekunden lang diese Anzahl
erscheint. Dabei ist zu berlicksichtigen, dass alle Gerate vom Werk aus schon mit einem Zahlerstand
von 400 — 500 zyklen geliefert werden.

Die Anzeige ist auf finf Stellen begrenzt, weshalb maximal 99.999 zyklen angezeigt werden kdnnen;
wenn Sie jedoch wissen wollen, wie oft der Zahler komplett durchgelaufen ist, missen Sie das Geréat
mit dem Netzschalter ausschalten und bei gedrickter STOP-Taste wieder einschalten. Die
erscheinende Zahl zeigt an, wie viele komplette Durchlaufe des Zahlers erfolgt sind.

*(zyklus = kompletter Vorgang des Auspressens einer Frucht)

7 SICHERHEITSSYSTEME

Die Maschine ist mit folgenden Sicherheitssystemen ausgestattet:

1 Wenn die Deckplatte nicht richtig angebracht ist und die Haken nicht vollstandig in den Schlitzen
eingerastet sind (Abb. 8 und 9), erscheint auf der Anzeige die Meldung StoP und die Tasten
reagieren nicht auf Betatigung.

2 Wenn Pressteil und Messer nicht richtig angebracht sind oder die Befestigungsmuttern nicht
angezogen sind, dann funktioniert das Gerat nicht und auf der Anzeige erscheint die Meldung
StoP (Abb. 10).

3 Wenn das in Gang befindliche Gerat aus irgendeinem Grund blockiert wird, stellt sich der Motor
nach einigen Sekunden automatisch ab, wobei auf der Anzeige der Buchstabe A aufblinkt. Das
Gerat wartet dann, bis die Ursache der Blockierung behoben ist.

4 Das Gerét besitzt ein Warmeschutzsystem am Motor, das den Motor bei Uberhitzung abschaltet,
wobei auf der Anzeige StoP erscheint. In diesem Fall muss man ungefahr finf Minuten warten,
bis die Temperatur heruntergekuhlt ist. Bei entsprechender Temperatur erlischt die Anzeige StoP
und es erscheint automatisch die zuletzt eingegebene Anzahl. In einem solchen Fall sollten Sie
Uberprifen, ob die Liiftungsschlitze frei liegen und nicht abgedeckt sind.

5 Erscheint auf der Anzeige keine Meldung, liegt keine Spannung an. Uberprifen Sie, ob der
Netzschalter eingeschaltet und die Sicherung des Netzteils nicht durchgebrannt ist.
Beriicksichtigen Sie, dass es zwei Netzsicherungen gibt (Abb.11), wobei nur die Nr. 1
durchgebrannt sein kann und die Nr. 2 Ersatz ist.

8 REINIGUNG

Wir empfehlen, den Entsaftungsbereich taglich zu reinigen.

Es wird empfohlen, vor jeder Reinigungsmallinahme an der Maschine die StoP-Taste am

Bedienfeld zu driicken, um die Maschine anzuhalten. Dadurch sind alle zu reinigenden Teile gut

zuganglich und lassen sich einfach aus- und einbauen. Dazu niemals den Hauptschalter

betdtigen. Sollte dieser Hinweis nicht beachtet werden, kann die Maschine in einer Position

halten, welche Reinigungsmalinahmen erschweren kénnte und es konnte zur Beschadigung von

Teilen auf Grund unsachgemafer Handhabung kommen.

e Nachdem die Maschine nach dem obigen Verfahren angehalten wurde, das Gerat am
Netzschalter ausschalten (Abb. 6). Die Anzeige am Bedienfeld erlischt dann.

¢ Nehmen Sie die Deckplatte ab und reinigen Sie diese mit einem in Seifenlauge getrankten Tuch.
ACHTUNG! Verwenden Sie nie Reiniger, die die Deckplatte zerkratzen konnten.

e Pressteil und Messer werden herausgenommen, indem man die Muttern an der Achse des

Pressteils 10st und diese waagerecht herauszieht. Niemals die Einheit durch Ziehen am Messer

entnehmen.

ZUMMS

29




30

e Schrauben Sie die Kugeln ab, die sich im Pressteil befinden (Abb. 15-16). Unter jeder Kugel
befinden sich ein Scheibe (Abb. 22). Verlieren Sie die Unterlegscheiben nicht! Diese Teile
kénnen Sie im Geschirrspller reinigen. Seien Sie mit dem Messer besonders vorsichtig, da es
sehr scharf ist und somit die Gefahr von Schnittverletzungen besteht (Abb. 3).

e Um beide Kelche herauszunehmen, sollten Sie die Befestigungsmuttern leicht I16sen und sie daran
herausziehen. Die Kelche sind dann lose und kénnen einfach herausgenommen werden.

¢ Reinigen Sie das Tablett fiir Glaser gray (Ref. 0508008G). Es darf keinen Temperaturen tber 40
°C ausgesetzt werden. Bitte reinigen Sie das Tablett darum niemals mit heiRem Wasser oder im
Geschirrspluler. Fur eine Verformung durch Hitzeeinwirkung wird keine Garantie gewahrt.

¢ Reinigen Sie die Wannen.

¢ Reinigen Sie die Frontseite der Maschine mit Seifenlauge.

Zusammenbau

1 Schrauben Sie die Kugeln auf dem Pressteil fest. Achten Sie darauf, dass Sie zuvor die
Unterlegscheiben anbringen.

2 Positionieren Sie das Messer auf dem Pressteil und fiihren Sie beide Teile gleichzeitig auf ihren
jeweiligen Achsen ein (Abb. 12). Dabei sicherstellen, dass das Messer in der Fihrung an der
Frontseite der Maschine einrastet (Abb. 13). Ziehen Sie die Befestigungsmuttern des Pressteils
fest.

Achtung!

- Montieren Sie nie das Messer auf dem Pressteil, nachdem dieses auf seinen Achsen
eingeschoben wurde.

- Stellen Sie sicher, dass die Gummis zur Schalenentnahme korrekt am Messer angebracht
sind (Abb. 19 und 20).

3 Schieben Sie die Kelche auf die Achsen und ziehen Sie die Befestigungsmuttern gut an.

4 Die Deckplatte wird eingehangt, indem die Haken vollstandig in den Schlitzen auf beiden Seiten
der Vorderfront einrasten miissen (Abb. 8 und 9). Uberpriifen Sie den Sitz der Haken.

5 Bringen Sie das Tablett fir Glaser und die Wannen an.

Bevor Sie das Gerat wieder in Betrieb nehmen, sollten Sie sich vergewissern:

e Dass Pressteil und Messer korrekt montiert und verschraubt sind.

e Dass sich das Messer in waagerechter Position befindet und korrekt in der Fiihrung an der
Frontseite der Maschine eingerastet ist.
Dass die Befestigungsmuttern der Kelche korrekt angezogen sind.
e Dass der GroRensatz der Kugeln und Kelche der GroRe der auszupressenden Friichte
entspricht (siehe Abschnitt "Zubehdr").
Wenn Messer, Pressteil, Kugeln oder Kelche nicht korrekt montiert werden, kdnnen an diesen Teilen
und sogar im Innern des Gerats Schaden auftreten, wenn die Saftpresse in Betrieb genommen wird.

REINIGUNG DES BESCHICKERS

Ziehen Sie den Beschicker nach oben. Die Oberseite der Maschine liegt dann véllig frei.
Reinigen Sie den Beschicker und montieren Sie ihn wieder auf der Oberseite der Maschine, indem Sie
die FUfRe in den entsprechenden Offnungen einrasten (Abb. 14).

9 ZUBEHOR

Das Modell Z06 verfugt Uber 3 Entsaftungssatze, um verschiedene Groéflen von Zitrusfriichten
auspressen zu kénnen. Wahlen Sie je nach Grofle der Frucht, die Sie entsaften mdchten, den
entsprechenden Entsaftungssatz:

a Schalenbehalter und Presskegel in dunkelgrauer Farbe fiir Friichte mit einem Durchmesser von
55 — 75 mm. (Abb. 15).

b Schalenbehalter und Presskegel in hellgrauer Farbe fiir Friichte mit einem Durchmesser von 70 —
90 mm. (Abb. 16).

¢ Kleine Kelche und Kugeln(*) in roter Farbe flr Friichte mit einem Durchmesser zwischen 45 — 60
mm (Abb. 17).

Unabhangig davon, welcher Satz eingesetzt wird, wird immer das gleiche Messer und Pressteil

verwendet.

ACHTUNG! Die Teile verschiedener GroRensatze durfen nicht kombiniert werden.

(*) Nicht im serienmaRigen Lieferumfang enthalten.

ZUMMS




1 0 WARTUNG

Die einzige Wartung dieses Gerats besteht in der regelmafligen Schmierung der Achse der
Zufuhrplatte (Abb. 18). Verwenden Sie immer fir Lebensmittel freigegebene Fette.

In Bezug auf das Gerateinnere missen nach 600.000 Zyklen die Schienen gefettet, die Federn
ausgewechselt und eine grundliche Reinigung vorgenommen werden.

1 1 BENUTZUNGSHINWEISE

e Bitte achten Sie darauf, dass die Friichte gut in den von lhnen gewahlten Entsaftungssatz passen.
Ist die Frucht fur die verwendete Grofie von Kelchen und Kugeln zu grof3, wird beim Auspressen
die Schale eingeklemmt und das Ol gelangt in den Saft, wodurch er bitter schmeckt.

Ist die Frucht fir die verwendete Gréflke von Kelchen und Kugeln zu klein, wird weniger Saft pro
ausgepresste Frucht gewonnen.

e Schalten Sie am Feierabend die Maschine aus, indem Sie den Netzschalter betatigen (Abb. 6).

1 2 FEHLERSUCHE

Fehler Ursache und/oder Fehlerbehebung

Die Anzeige Fehlende Netzspannung.
leuchtet nicht auf Sicherung durchgebrannt (Abb. 11-1).
Netzkabel falsch angeschlossen.
Schalten Sie den Netzschalter ein (Abb. 6).
Feuchtigkeit in der Elektronikplatte. Trockene Warme zufiihren.

Auf der Anzeige Deckplatte falsch eingehangt (Abb. 8 und 9).

erscheint die Pressteil nicht korrekt montiert (Abb.10).

Meldung StoP

Auf der Anzeige Uberpriifen Sie, ob Sie ggf. gefrorene Orangen auspressen.
blinkt der Kontrollieren Sie, ob sich Schalen im Pressteil angehauft haben.

Buchstabe A auf Qberprﬂfen Sie, ob die Kugeln festgeschraubt sind.
Uberprifen Sie, ob Schalen im Innern der Kelche kleben.
Bei Blockieren der Saftpresse:
Fihren Sie den mitgelieferten 5 mm Imbusschliissel (der sich an der rechten
Seite der Maschine befindet), in die Offnung an der rechten Seitenwand (Abb.
21) ein und drehen Sie den Schlussel in Uhrzeigerrichtung, bis die Kelche eine
senkrechte Position einnehmen.
Entfernen Sie den Imbusschlissel, bevor Sie die Maschine in Betrieb nehmen.

Die Kelche Befestigungsmuttern der Kelche nicht korrekt angezogen.
zerbrechen Zu viele Scheiben unter den Kugeln.
Kugeln des Pressteils nicht korrekt festgeschraubt.
Das Messer ist falsch montiert.
Montieren Sie nicht dunkelgrauer Kelche und groRRe hellgrauer Kugeln (80)
zusammen.
Die Orange ist zu gro3 oder zu klein fir den verwendeten Kelchesatz.

Bruch des Messers Das Messer wurde Uber der Achse montiert. Fiihren Sie das Messer in die

Achse ein.
Die Kugeln Kugeln nicht korrekt festgeschraubt.
zerbrechen Befestigungsmuttern der Kelche nicht korrekt angezogen.

Es wurden mehr als zwei Unterlegscheiben unter jeder Kugel angebracht.
Die Orangen Keine oder zu wenige Unterlegscheiben unter den Kugeln.
werden nicht richtig Bringen Sie maximal ein Unterlegscheiben unter jeder Kugel an.
ausgepresst.
Die Orangen Die Achse der Zufuhrplatte ist zu trocken. Schmieren Sie die Achse (Abb. 18).

springen von der
Zufuhrplatte.

Die Kelche stoppen Zur Anderung des Haltepunkts ist vom Bedienfeld aus folgendermalen
nicht in senkrechter vorzugehen:

Position. . . . . s
- Die Maschine mit dem rlickseitigen Schalter ausschalten.

- Erneut einschalten und dabei gleichzeitig STOP driicken. Auf dem
Bildschirm erscheint fiir 3 Sekunden eine vierstellige Anzeige.

ZUMMS

31




- Wahrend der Anzeige der vier Zahlen die ON-Taste betatigen.

- Auf dem Bildschirm erscheint eine Zahl von 0 bis 9. Die angezeigte Zahl
entspricht den Zehntelsekunden Verzégerung der Bewegung der Kelche
beim Anhalten der Maschine.

- Sollen die Kelche friher anhalten, ist eine niedrigere Zahl als in der

Anzeige zu wahlen.

- Um diese Zahl zu andern, auf dem Bedienfeld ON driicken, bis eine
niedrigere Zahl angezeigt wird.

- Uberpriifen Sie, ob die senkrechte Halteposition der Kelche korrekt ist.

- Ansonsten ist der Vorgang mit einer niedrigeren Zahl zu wiederholen.

Geben Sie bitte bei jeder Anfrage und Bestellung von Ersatzteilen das Modell und die
Gerédtenummer lhrer Maschine an (Abb. 5).

13

SCHALTSCHEMA
1 Sicherung 6 Mikroschalter Deckplatte
2 Netzschalter 7 Motor
3 Bedienfeld 8 Kondensator
4 Mikroschalter Zahler 9 Mikroschalter Entsaftungswanne
5 Mikroschalter Deckplatte
2 1

H_._“""-.L
=

14

LISTE DER BAUTEILE

Ref. Bezeichnung Ref. Bezeichnung

0501A00B GEHAUSE 0502009 SILIKONSCHEIBE BESCHRIFTUNG

0502001G DACH GRAU 0502011A GITTER UNTEN

0502002C FRONT ROSTFREI 0502A00B BESCHRIFTUNG KOMPLETT 2003M

0502003D KORPER 0503001 ZUFUHRPLATTE

0502004 ABDECKUNG SCHIEBER MESSER 0503003 ACHSE ZUFUHRHEBEL

0502005 ABDECKUNG SCHIEBER KELCH 0503004A HEBEL

0502006B BESCHRIFTUNG 2003M 0503005A ZUFUHRSTANGE

0502007A E(IJEQANGEVORRICHTUNG BESCHRIFTUNG 0503006 HALTERUNG ZUFUHRFEDER
0503007 ZUFUHRFEDER

0502008 ANSCHLAG SEITLICHE AUFNAHME 0503010 KORB UND RAMPE

32 ZUMMS




Ref. Bezeichnung Ref. Bezeichnung
CUNAT GETRIEBE TYP SX-50 i=36:1 0506006/1 BAND MIKRO TABLETT
0504001A (GEHAUSE)
0506007 MIKRO ARM KURZ
4002B MOTOR 0.33CV 225v 50Hz (11-02-
050400 OTOR 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99) 0505008 MIKRO ARM LANG
0504005 SCHEIBE EINGANG GETRIEBE (60 XL 037)
0506010 NETZKABEL
0504006 RITZEL
0506014 NETZSOCKEL MIT SICHERUNGEN
0504007 SCHEIBE BOLZEN UND RITZEL
0506015 ZWEIPOLIGER AUSSCHALTER SCHWARZ
0504008 BRUCKE -
0506021 WANDDURCHFUHRUNG BLECH ZUMMITO
4009A BOLZEN OBERE STANGE
0504009 ° © STANG 0508002 WANNE INOX Z06
0504010 STANGE - -
0508008G TABLETT FUR GLASER GRAU
0504012 SCHIEBER BRUCKE . "
0508009 GITTER FUR GLASER
401 TIFT DRUCKBLECH
0504013 S ue c 0508013 HALTER AUS GUMMI 85 mm
0504014-1 SCHIEBER KELCH MIT EINSCHUB
1404004 FEDER SCHIEBER KELCHE
0504015N SCHIEBER MESSER
4/9 SCHEIBE MOTOR (14 XL 037)
0504016 GURT SCHIEBER KELCHE -
6/2 BOLZEN LAGERTRAGER
0504019 ZAHNRIEMEN 190 XL 037
10/1/2A SIEBDRUCK Z06 GRAU
402 FLACHDICHTUN MMI @7.5/15X1.
0504020 CHDICHTUNG GUMMI &7.5/15X1.5 10/21 KONDENSATOR 30 uF
0504026 ACHSE AUSGANG GETRIEBE SX-50
17982 & 3.5x9.5 | NOX SCHRAUBE GEWINDE BLECH .93.5X9.5
0504027 VERANKERUNG MOTOR ZUMMITO A DIN-7982
0504027-2 ZUSATZ MOTOR (RUND) -7985-M4X12 INOX SCHRAUBE M4x12 DIN-7985
0504028 KOPIERER + BOLZEN UNTERE STANGE + KEIL || I-84-M4X10 INOX SCHRAUBE M4X10 DIN-84
0504A00 SET SCHIEBER INOX BEILAGSCHEIBE FLACH BREIT M4 DIN-
1-9021-M4 0021
0504B00 SET ACHSE HALTERUNG MESSER
0504508 N EIL ACHSE MESSER 1-963-M4X10 INOX SCHRAUBE FLACHKOPF M4x10 DIN-963
1-985-M4 INOX MUTTER BREMSE M4 DIN-985
0505002G PRESSTEIL GRAU
ROD.6082Z LAGER 6082Z-C3 SKF
0505003G MESSER Z05 GRAU
T-30/15-M6 GUMMI T-30/15-M6
0505004G KUGEL 80 (HELLGRAUER)
T-471-E8 SICHERHEITSRING E-8, DIN-471
0505005G KUGEL 67 (DUNKELGRAUER)
T-6885A-6X6X28 | KEIL 6x6x28 DIN-6885A
0505006G KELCH 90 (HELLGRAUER)
T-7991-M6X30 IMBUSSENKSCHRAUBE M6x30 DIN-7991
0505007G KELCH 75 (DUNKELGRAUER) X
T-912-M8X35 IMBUSSCHRAUBE M8x35 DIN-912 VERZINKT
0505009A ACHSE KELCH
" T-912-M8X80 IMBUSSCHRAUBE M8x80 DIN-912
0505010A MUTTER SCHALENBEHALTER MIT DICHTUNG X
- SECHSKANTSCHRAUBE M8x20 DIN-933
0505010A-1 MUTTER SCHALENBEHALTER T-933-M8X20 VERZINKT
0505010A-2 DICHTUNG ©20x3.2 V0001 LARMSCHUTZGUMMI (150X150)
0505011A ACHSE MIT PLATINE V0016 NIETBARES ENDSTUCK FUR ERDUNG
0505015 FILTER KOMPLETT V0017 SICHERHEITSSCHNELLSCHLUSSMUTTER
0505016 GUMMI SCHALENENTNAHME NUL-515-1B
0505020 GRIFF INOX M5 V0018 KETTENANSCHLUSS 06B-1 9.525x5.72
0506001/2A ELEKTRONISCHE PLATTE ZUMMEM 230V V0081 SET ANBRINGUNG BESCHRIFTUNG 205 (2003)
0506002C HALTERUNG MIKRO ZAHLER V0133 SCHEIBEN KUGEL
0506003 HALTERUNG MIKRO BESCHRIFTUNG
0506005/1 BAND MIKRO BESCHRIFTUNG

15

GARANTIE

ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. gewéhrt (iber seinen offiziellen Vertriebspartner eine
Maschinengarantie von 3 JAHREN oder 200.000 Auspresszyklen. Die Garantie tritt am Tag der
UBERGABE an den Vertriebshandler in Kraft und unterliegt den folgenden Bedingungen:

Durch diese Garantie werden alle Material- und Herstellungsschaden gedeckt.

Sollte das Gerat bei normalem Gebrauch innerhalb der Garantiezeit irgendeinen Schaden aufweisen,
werden die beschadigten Teile kostenfrei ersetzt.
Die Garantie behalt ihre Gliltigkeit nur bei Vorlage der Originalrechnung.

Die Reparatur oder der Ersatz von Teilen wahrend der Garantiezeit hat nicht die Verlangerung der

Garantie bei deren Ablauf zur Folge.
Auf Originalersatzteile besteht ein Garantieschutz von 6 Monaten.

ZUMMS

33




34

Von der Garantie wird nicht gedeckt

Jegliche Beschadigung, die nicht direkt durch einen Material- oder Herstellungsfehler verursacht
wurde.

Jeglicher Schaden, der durch eine unsachgemale Installation, Missbrauch, unzweckmafige
Benutzung, Veranderung oder Umbau des Gerates, Unfall oder Fahrlassigkeit entstanden ist.
Kratzer an den Kunststoffteilen durch die unsachgemafe Verwendung von Hilfsmitteln wie zum
Beispiel Kratzer durch die Reinigung mit Stahlwolle.

Bei Reparaturarbeiten ist die Arbeitsleistung nicht in der vorliegenden Garantie eingeschlossen.
Jeglicher Schaden, der durch nicht berechtigte Personen oder nicht genehmigte Materialien
verursacht wurde.

Durch Verschleil3 verursachte Defekte, insbesondere am Bauteil Gummi Schalenentnahme (Ref.
0505016).

Technischen Dienst

Setzen Sie sich im Fall von technischen Riickfragen vorzugsweise mit Ihrem Vertriebshandler in
Verbindung. Sie kdnnen sich auch direkt an Zummo wenden:

E-Mail: sat@zummo.es

Telefon: 961.301.246

Telefax: 961.301.250

Jegliche nicht von ZUMMO genehmigte Reparatur wahrend der Garantiezeit fihrt automatisch zum
Verlust des Garantieschutzes.

1 6 RUCKSTANDE UND RECYCLING

Gerate, die nicht mehr verwendet werden

Europaische Union
Dieses Symbol bedeutet, dass die elektrischen und elektronischen Gerate, die damit
versehen sind, nicht zusammen mit Hausmiuill entsorgt werden dirfen. Wenn Sie dieses
Gerat entsorgen wollen, dann verwenden Sie dazu nicht den Ublichen Restmill! Es gibt
ein spezielles Abfallentsorgungssystem fir diese Produkte.

BN ir weitere Informationen in Bezug auf die Abfallentsorgung und Wiederverwertung
dieses Produkts setzen Sie sich mit ihrem stadtischen Abfallentsorgungsdienst in Verbindung, ihrem
Abfallverwalter oder dem Vertriebshandler, der Ihnen das Produkt verkauft hat.

Wenn Sie das Produkt auf korrekte Weise entsorgen, helfen Sie dabei die naturlichen Ressourcen zu
schitzen (Wiederverwertung von Materialen) und den mdglichen negativen Auswirkungen auf die
Umwelt und die Gesundheit der Personen vorzubeugen, welche durch die unsachgemalie
Behandlung des entsorgten Produkts verursacht werden kdnnten.

Die unangemessene Beseitigung dieser Abfallprodukte kann gemal der nationalen Gesetzgebung
Strafen zur Folge haben.

Andere, nicht der EU angehdérige Lander

Wenn Sie das Produkt entsorgen wollen, gehen Sie gemal der giltigen nationalen Gesetzgebung
oder anderen Vorschriften Ihres Landes zur Entsorgung von elektrischen und elektronischen Geraten
vor.

Verpackung

Bei der Verpackungsbeseitigung achten Sie bitte auf die lokalen Bestimmungen zur Entsorgung dieser
Art von Abfall. Trennen Sie die verschiedenen Abfallprodukte der Verpackung und bringen Sie diese
zur nachstgelegenen Abfallentsorgungsstelle.

ZUMMS




ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. nel suo impegno costante di migliorare i suoi prodotti,
si riserva il diritto di modificare le macchine senza preavviso; per questo motivo il presente manuale di
istruzioni potrebbe non riportare le ultime modifiche realizzate.

INDICE
___________________________________________________________________________________________________________________|
Pag.
I 7 ) I =10 O 35
2 ISTRUZIONI DI SICUREZZA IMPORTANTL.....cociiiiirinrr e s ssss s 35-36
3 INSTALLAZIONE .......ooicitiiteieniiss s ss s s s s e s san e e s s s s asnns 36
- X 0 0 11157 [ | 36
5 ARRESTO.....cciiiiieis it s e r e E e n R e e e R R R an e n s 36
6 FUNZIONE CONTATORE.........cccoiiminirinnns s ssss s s s s s s s ms s sn s s s ssmn snsnns s 37
7 SISTEMI DI SICUREZZA ...t s s s s sms s s 37
T o U 7 N 37-38
L2 X 04 0 1T 0 38
10 MANUTENZIONE ..ot es s s s s s s p e e san s e an s s a s nnnnnns 38
11 CONSIGLI PER L'USO ..ottt s s ssss ssssss s s ssms s s sssss snsssasnnsns s 39
12 LOCALIZZAZIONE GUASTI ... e sms e s 39-40
R TR T 0 o N ] I I 0 40
14 ELENCO DEI COMPONENTI ..ot ss s s s s ss s sms e s 40-41
15 GARANZIA ... 41-42
16 RIFIUTI E RICICLAGGIO.......ciiiiiiierinisiers i ssss s ssss s s s sssss s sss snsss s nsnssenas 42
I O O 94-95
18 ESPLOSI....c ottt 96-103

1 DATI TECNICI

CONSUMO (W) 1275
FRUTTA AL MINUTO 10
CAPACITA ALIMENTATORE (kg.) 15 - **55
DIMENSIONI 'ALTEZZA (mm) 720
CON 'LARGHEZZA (mm) 504
VASCHETTA _PROFONDITA  (mm) 420
DIMENSIONI DEL COPPE GRANDI (@ 90) 170-90
FRUTTO 'COPPE MEDIE (@ 75) 55-75

g (mm) *COPPE PICCOLE (@ 60) 45-60

PESO (kg.) (senza imballaggio) 148

* Accessorio non di serie.
** Capacita della cesta espositrice.

2 ISTRUZIONI DI SICUREZZA IMPORTANTI

e Gentile cliente: prima di usare la macchina spremifrutta, la preghiamo di leggere attentamente il
manuale di istruzioni.

e La macchina esercita una forte pressione quando ¢ in funzionamento, per questo motivo, evitare
assolutamente di mettere mani od oggetti estranei nella zona di spremitura. (Fig. 1).

e Mai lasciare allentati i dadi di fissaggio delle coppe e della vaschetta spremifrutta; altrimenti cio
potrebbe provocare seri danni alla macchina.(Fig. 2).

e Prestare particolare attenzione alla lama, onde evitare di tagliarsi. (Fig. 3).

e Per evitare rischi, le riparazioni devono essere eseguite da personale qualificato.

e La ditta non si assume nessuna responsabilita per danni provocati dal cattivo uso
dell’'apparecchio o dalla mancata osservazione delle istruzioni di questo manuale.

¢ Richiedere il servizio di assistenza tecnica alla ditta fornitrice della macchina; nel caso in cui non
si riesca a localizzarlo, contattare il fabbricante (gli estremi appaiono sulla copertina di questo
manuale).

e L’apparecchio non deve essere utilizzato da persone (bambini compresi) con capacita fisiche,

sensoriali 0 mentali ridotte 0 con mancanza di esperienza e conoscenze, salvo che abbiano
ricevuto supervisione o istruzioni. | bambini devono ricevere supervisione per assicurarsi che non
giochino con I'apparecchio.

ZUMMS

35




36

Questo apparecchio & stato progettato per applicazioni domestiche o simili, quali:

- Zona di cucina del personale di negozi, uffici o altri ambienti di lavoro;
- Fattorie;

- Per ospiti di hotel, motel e luoghi residenziali;

- Alloggi e camere di hotel.

3 INSTALLAZIONE

Attenzione! La macchina pesa 48 kg. Per spostarla, sono necessarie due persone. Il miglior modo
di trasportarla & di sostenerla con una mano sotto la parte posteriore e con laltra sotto la
vaschetta spremifrutta. (Fig. 4).

Posizionare la macchina su una base sufficientemente solida e stabile.

Assicurarsi che la tensione e la frequenza della macchina coincidano con quelle dell’impianto
elettrico. Vedere piastrina con il numero di serie. (Fig. 5)

Utilizzare una presa elettrica provvista di un’efficiente messa a terra protetta da un differenziale di
0,03°; Collegare a questa solo la macchina spremifrutta. Non collegarvi altri apparecchi elettrici.

Si raccomanda di lavare gli elementi che entreranno in contatto con il succo prima di mettere in
funzione la macchina (Coppe, Vaschetta spremifrutta, Sfera, Lama, Filtro e Mascherina).
Collegare linterruttore di rete. (Fig. 6) Se non appare nessun messaggio sul display, (Fig. 7)
questo si deve alla mancanza di tensione; in tal caso assicurarsi di aver collegato la spina ad una
linea con tensione e che linterruttore di rete sia acceso. Risolto il problema apparira uno dei
seguenti messaggi: StoP, numero , C

Se appare StoP, la macchina non potra mettersi in funzione perché il sistema di sicurezza lo
impedisce. In questo caso, si dovra controllare che:

a La mascherina sia ben posizionata, con i suoi agganci ben inseriti nelle fessure fino a
rimanere perfettamente incastrati. (Fig. 8 e 9).

b La vaschetta spremifrutta e la lama siano ben posizionate e che i dadi di fissaggio siano
ben stretti (Fig. 10).

Se sul display appare un numero o la lettera C la macchina & pronta per funzionare normalmente.

4 ACCENSIONE

Una volta collegata la macchina, il display mostra un numero da 1 a 50 o la lettera C. Il numero
indica la quantita di frutta da spremere e la lettera C significa che si spremera ininterrottamente
per circa 30 minuti.

In base alla quantita di frutta che si vuole spremere, premere rapidamente il pulsante SELECT, il
numero che appare sul display aumentera da 1 a 50 e quindi apparira la lettera C.
(1,2,3,.......... 48,49,50,C,1,2,3.....) Se invece si mantiene premuto SELECT per piu di 3 secondi, il
numero diminuira.

Ripetere I'operazione fino a che appare la quantita desiderata.

Una volta selezionata una quantita ed effettuata un’operazione, questa rimane memorizzata
anche se si spegne la macchina fino a che non si effettua una nuova selezione.

Quando si preme il pulsante ON del Pannello, la macchina spremera il numero di frutta indicato
sul display, indicando durante il processo il n° di frutta che rimangono da spremere. Se si vuole
ripetere I'operazione, basta premere ON. Per fermare il procedimento premere il pulsante STOP.

5 ARRESTO

Premere il pulsante Stop. Il display indica 0 e la macchina si arresta quando le coppe arrivano alla
posizione verticale. Dopodiché il display indichera il numero della selezione precedente.

ZUMMS




6 FUNZIONE CONTATORE

Per conoscere il numero totale dei cicli* realizzati, a macchina ferma, premere il pulsante STOP e
sul display appare per alcuni secondi il numero dei passi. Tenere conto che tutte le macchine
escono dalla fabbrica con 400 — 500 cicli di prova.

Il display € limitato a cinque cifre per cui si possono visualizzare solo un massimo di 99.999 cicli; per
conoscere il numero di giri effettuati dal contatore, scollegare la macchina dall’interruttore di rete e
ricollegarla premendo contemporaneamente il pulsante STOP. Il numero che apparira sara quello
dei giri effettuati dal contatore.

*(Ciclo: operazione completa di spremitura di una frutta)

7 SISTEMI DI SICUREZZA

La macchina dispone di vari sistemi di sicurezza:

1 Se la mascherina non & ben posizionata, con gli agganci inseriti nelle fessure fino a
rimanere perfettamente incastrati (Fig. 8 e 9), sul display appare StoP ed i pulsanti non si
attivano.

2 Se la vaschetta spremifrutta e la lama non sono ben posizionate e con i loro dadi stretti, la
macchina non funziona e sul display appare StoP. (Fig. 10)

3 Se per un qualsiasi motivo la macchina si blocca mentre € in funzione, passati alcuni
secondi, il motore si ferma automaticamente e sul display appare una A intermittente,
restando in attesa dell’eliminazione della causa del blocco.

4 La macchina dispone di un sistema di protezione termica nel motore grazie al quale, in
caso di surriscaldamento, la macchina si arresta e sul display appare StoP. In tal caso,
attendere circa cinque minuti per far abbassare la temperatura; quindi sul display, al posto
di StoP, apparira I'ultima selezione. Verificare che le griglie di aerazione siano libere.

5 Se sul display non appare nessun messaggio, questo &€ dovuto alla mancanza di tensione.
Controllare che linterruttore di rete sia acceso e che il fusibile di sicurezza della presa non
si sia fuso. Prestare attenzione: vi sono due fusibili: (Fig.11) il n® 1 & quello che pud
essersi fuso, dato che il n® 2 & di scorta.

8 PULIZIA

Si raccomanda di pulire quotidianamente la zona di spremitura.

Prima di qualsiasi operazione di pulizia, si consiglia di arrestare la macchina premendo il pulsante
StoP (non arrestarla mai attraverso l'interruttore principale). In questo modo, tutte le parti da pulire
si troveranno in una posizione che permettera di rimuoverle e reinserirle facilmente. In caso
contrario, la macchina potrebbe arrestarsi in una posizione in cui sarebbe difficile procedere a tale
operazione e, di conseguenza, si potrebbero verificare danni ai componenti a causa di una
manipolazione non corretta.

Scollegare la macchina attraverso l'interruttore di rete (Fig. 6). Il display del pannello si spegnera.
Estrarre la mascherina e pulirla con un panno umido (ATTENZIONE!: non lavarla MAI con prodotti
che possano graffiarla).

Estrarre la vaschetta spremifrutta e la lama svitando i dadi dai perni della vaschetta e tirando fuori
orizzontalmente (non rimuovere mai il gruppo tirando la Lama).

Svitare le sfere che si trovano all'interno della vaschetta spremifrutta (Fig. 15-16); al di sotto di
ognuna di queste si potra trovare un kit di 1 rondelle (Fig. 22). Attenzione a non perderle! Questi
componenti si possono lavare in lavastoviglie. Fare molta attenzione con la lama, poiché &
affilatissima e ci si puo tagliare (Fig.3).

Per estrarre le coppe, consigliamo di svitare leggermente i dadi di fissaggio e, appoggiandosi su
di esse, tirarle fuori; rimarranno sciolte e si potranno estrarre facilmente.

La VASCHETTA SOTTOBICCHIERE GRIGIO (Art. 0508008G), essendo di plastica
termomodellabile, non pud essere esposta a temperature superiori a 40°C, per questo motivo non
deve essere lavata con acqua calda o in lavastoviglie. In caso di deformazione da calore, la
garanzia decade.

ZUMMS

37




38

e Lavare le vaschette.
e Lavare la parte frontale della macchina con una soluzione saponosa.

Montaggio

1 Awvvitare le sfere nella vaschetta spremifrutta, non prima di aver messo le rondelle.

2 Metter la lama sulla vaschetta spremifrutta e inserire i due pezzi contemporaneamente nei loro
rispettivi perni (Fig. 12), assicurandosi che la lama si incastri dentro la guida situata nella parte
frontale della macchina (Fig. 13). Avvitare i dadi di fissaggio della vaschetta spremifrutta.
Attenzione:

- Non montare la lama sulla vaschetta spremifrutta dopo aver inserito quest’ultima nei
Suoi perni.

- Assicurarsi che le gomme di estrazione buccia siano posizionate correttamente sulla
lama (Fig. 19 e 20).

3 Collocare le coppe sui rispettivi perni e stringere i dadi di fissaggio.

4 Collocare la mascherina inserendo i sui agganci nelle fessure situate su entrambi i lati della
parte frontale. (assicurarsi che le fessure degli agganci entrino nei rispettivi incastri). (Fig. 8 e
9).

5 Collocare la vaschetta sottobicchieri e le vaschette.

Prima di rimettere in funzione la macchina, controllare:
e Che la vaschetta spremifrutta e la lama siano ben incastrate ed avvitate.
e Che la lama sia ben incastrata nella guida situata nella parte frontale della macchina e in
posizione orizzontale.
e Che i dadi delle coppe siano ben avvitati.

e Che il set di sfere e coppe sia quello giusto (vedere paragrafo “accessori”).
Se la lama, la vaschetta spremifrutta, le sfere o le coppe non sono state ben fissate, si possono
danneggiare detti elementi ed anche la parte interna della macchina. (Problemi considerati errori
dell’'operatore e non coperti da garanzia).

Pulizia del caricatore

Tirare verso l'alto ed uscira facilmente, e il coperchio rimarra totalmente libero. Dopo averlo lavato,
per montarlo inserire i piedini nei loro rispettivi fori. (Fig. 14).

9 ACCESSORI

Il modello Z06 dispone di tre set di spremitura per spremere vari tipi di frutta. Usare sempre il set piu
adatto al diametro della frutta da spremere:
a Coppe e sfere di colore grigio scuro, per frutta di un diametro tra 55 e 75 mm. (Fig.
15).
b Coppe e sfere di colore grigio chiaro, per frutta di un diametro tra 70 e 90 mm. (Fig.
16).
¢ Coppe e sfere piccole* di colore rosso, per frutti di diametro tra 45 — 60mm. (Fig. 17).
Indipendentemente dal set montato, si usera sempre la stessa lama e vaschetta spremifrutta.
ATTENZIONE!: non mischiare elementi di set diversi.
(*) Non di serie

1 o MANUTENZIONE

La macchina necessita unicamente che si ingrassi periodicamente il perno della paletta di carico. (Fig.
18). Usare sempre grasso per uso alimentare.
All'interno della macchina, ogni 600.000 cicli devono essere ingrassate le guide, sostituite le molle e
deve essere realizzata una pulizia minuziosa.

ZUMMS




1 1 CONSIGLI PER L°’USO

e Far si che le arance entrino bene nelle coppe utilizzate per spremere, poiché se la coppa & troppo
piccola, “mangiucchiera” la buccia facendone fuoriuscire olio, che dara un sapore amarognolo al

SUCCO.

e Per ottenere la maggior quantita possibile di succo, le coppe non devono essere troppo piu grandi
delle arance che si stanno spremendo.
e Al termine della giornata si consiglia di spegnere la macchina dall’'interruttore di rete. (Fig. 6)

1 2 LOCALIZZAZIONE GUASTI

Guasto Causa e/o soluzione
Il display non si Manca tensione elettrica nella rete.
accende Fusibile bruciato. (Fig. 11-1)

Cavo di rete mal collegato.

Accendere interruttore di rete. (Fig. 6)

Umidita sulla scheda elettronica. Provvedere ad asciugare con aria
calda.

Appare STOP sul
display

Mascherina fuori posto. (Fig. 8 e 9)
Vaschetta spremifrutta fuori posto. (Fig.10)

A lampeggia ad
intermittenza sul display

Controllare se si sta spremendo frutta congelata.

Controllare se si sono accumulate bucce nella vaschetta porta-frutta.
Controllare se si sono lasciate svitate le sfere.

Controllare se le bucce restano appiccicate all’interno delle coppe.
Per sbloccare la macchina usare una chiave a brugola da 5mm (che
troverete sul lato destro della griglia). Inserirla nel buco sul lato destro
(Fig. 21) a macchina spenta.Girare la chiave finché le coppe saranno
in alto e la macchina sbloccata. ATTENZIONE:prima di accendere la
macchina accertarsi di aver tolto la chiave a brugola dal foro.

Rottura delle coppe

Dadi delle coppe male avvitati

Eccesso di rondelle sotto le sfere

Le sfere della vaschetta spremifrutta non sono strinte.

La lama é fuori posto.

Non utilizzare le coppe grigio scuro con le sfere grigio chiaro grandi
(280).

La frutta & troppo grande o troppo piccola per le coppe.

Rottura della lama

La lama € stata messa sopra il perno. Inserire la lama nel perno.

Rottura delle sfere

Le sfere non sono ben avvitate.
| dadi delle coppe non sono ben strinti.
Ci sono piu di due rondelle sotto ad ogni sfera.

La frutta non si spreme
sufficientemente

Mancano o non sono sufficienti le rondelle sotto le sfere.
Mettere un massimo di una rondella per ogni sfera.

La frutta salta dalla
paletta di carico

Il perno della paletta di carico € secco; Ingrassarlo. (Fig. 18).

Le coppe non si
fermano nella posizione
verticale.

Modificare la posizione di arresto delle coppe utilizzando il pannello,

seguendo i seguenti passi:

- Scollegare la macchina mediante I'interruttore posteriore.

- Ricollegare la macchina mentre si preme il tasto STOP. Sul
display appariranno quattro cifre, che rimarranno sul display per 3
secondi.

- Premere il tasto ON prima che spariscono le quattro cifre.

- Sulla sinistra dello schermo apparira un numero da 0 a 9. Questo
numero rappresenta 1/10 di secondo di ritardo delle coppe
rispetto all’arresto della macchina.

- Pertanto, se si vuole che le sfere si arrestino prima del tempo
stabilito, bisognera selezionare un numero inferiore a quello
mostrato inizialmente.

ZUMMS 39




- Per modificare tale numero, premere ON fino a visualizzare un
numero inferiore a quello iniziale.

- Infine, verificare che le Coppe si arrestino nella posiziona corretta.

- Se fosse necessario, ripetere il processo, selezionando un altro
numero inferiore.

Per qualsiasi consulenza o ordinativo di ricambi , andra indicato il modello e numero di serie

della macchina (Fig. 5).

1 3 SCHEMA ELETTRICO

1 Fusibile 6 Microinterruttore mascherina
2 Interruttore di rete 7 Motore
3 Pannello 8 Condensatore
4 Microinterruttore contatore 9 Microinterruttore vaschetta
5 Microinterruttore mascherina spremifrutta
2 1
m: .
-
9
8
|
(s 7
L
1 4 ELENCO COMPONENTI
Codice Descrizione Codice Descrizione
0501A00B TELAIO ZUMMITO 0502A00B MASCHERINA COMPLETA 2003M
0502001G PARTE SUPERIORE GRIGIO 0503001 PALETTA DI CARICO
0502002C PARTE FRONTALE INOX. 0503003 ASSE LEVA ALIMENTATORE
0502003D CORPO 0503004A LEVA
0502004 COPRIGUIDA LAMA 0503005A STELO ALIMENTATORE
0502005 COPRIGUIDA COPPE 0503006 SUPPORTO MOLLA ALIMENTATORE
05020068 MASCHERINA 2003M 0503007 MOLLA ALIMENTATORE
0502007A AGGANCIO MASCHERINA 2003 0503010 CESTA E RAMPA
0502008 FINECORSA VANO LATERALE RIDUTTORE CUNAT TIPO SX-50 i=36:1
0504001A (SCATOLA)
0502009 RONDELLA DI SILICONE MASCHERINA
05020 11A GRIGLIA INFERIORE ZUMMIO 05040028 MOTORE 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99)

40

ZUMMS




Codice Descrizione Codice Descrizione

0504005 PULEGGIA ENTRATA RIDUTTORE (60 XL 037) 0506006/1 PIATTINA MICRO VASCHETTA

0504006 PIGNONE 0506007 MICRO BRACCIO CORTO

0504007 RONDELLA BULLONE E PIGNONE 0506008 MICRO BRACCIO LUNGO

0504008 PONTE 0506010 CAVO RETE

0504009A BULLONE BIELLA SUPERIORE 0506014 BASE RETE CON FUSIBILI

0504010 BIELLA 0506015 INTERRUTTORE BIPOLARE NERO

0504012 GUIDA PONTE 0506021 PASSANTE PIASTRA ZUMMITO

0504013 PERNO PIASTRA DI SPINTA 0508002 SERBATOIO INOX Z06

0504014-1 GUIDA COPPA CON INNESTO 0508008G VASCHETTA PORTABICCHIERI GRIGIO
0504015N GUIDA LAMA 0508009 GRIGLIA PORTABICCHIERI

0504016 TIRANTE GUIDA COPPE 0508013 SUPPORTO DI GOMMA 85mm

0504019 CINGHIA DENTATA 190 XL 037 1404004 MOLLE GUIDA COPPE

0504020 GIUNTO PIANO GOMMA @7.5/15X1.5 4/9 PULEGGIA MOTORE (14 XL)

0504026 ASSE USCITA RIDUTTORE SX-50 6/2 BULLONE PORTACUSCINETTO

0504027 FISSAGGIO MOTORE ZUMMITO 10/1/2A SERIGRAFIA Z06 GRIGIO

0504027-2 SUPPLEMENTO MOTORE (ROTONDO) 10/21 CONDENSATORE 30 pF

0504028 R T OREx B LLONE+BIELLA Lr982 0 INOX. VITE FILETTATA .093.5X9.5 DIN-7982
0504A00 SET SPINGITORE 1-7985-M4X12 | INOX. VITE M4x12 DIN-7985

0504B00 SET ASSE SUPPORTO LAMA -84-M4X10 INOX VITE M4X10 DIN-84

0504804 CHIAVETTA ASSE LAMA 1-9021-M4 INOX. RONDELLA PIANA LARGA M4 DIN-9021
0505002G VASCHETTA SPREMIFRUTTA GRIGIO 1-963-M4X10 | INOX. VITE A TESTA SVASATA M4x10 DIN-963
0505003G LAMA Z05 GRIGIO 1-985-M4 INOX. DADO FRENO M4 DIN-985

0505004G SFERA 80 (GRIGIO CHIARO) ROD.608ZZ CUSCINETTO 6082Z-C3 SKF

0505005G SFERA 67 (GRIGIO SCURO) T-30/15-M6 GOMMA DI MOTORE T-30/15-M6

0505006G COPPA 90 (GRIGIO CHIARO) T-471-E8 ANELLO DI SICUREZZA E-8 DIN-471
0505007G COPPA 75 (GRIGIO SCURO) g;(eesgg- CHIAVETTA 6x6x28 DIN-6885A

0505009A ASSE COPPE

0505010A DADO COPPE CON GIUNTI T-7991-M6X30 \émigslGlo'\“ERA A TESTA SVASATA M6x30
0505010A-1 DADO COPPE T-912-M8X35 | VITE PRIGIONIERA M8x35 DIN-912 ZINCATO
0505010A-2 GIUNTI @20x3.2 T-912-M8X80 | VITE PRIGIONIERA M8x80 DIN-912

0505011A ASSE CON PIASTRA T-933-M8X20 | VITE ESAG. M8x20 DIN-933 ZINCATO
0505015 FILTRO COMPLETO V0001 GOMMA INSONORIZZANTE (150X150)
0505016 GOMMA ESTRAZIONE BUCCIA V0016 TERMINALE RIBADIRE DI LATTA PER MESSA A TERRA
0505020 POMELLO INOX M5 V0017 DADO RAPIDO DI SICUREZZA. NUL-515-1B
0506001/2A PANNELLO ELETTRONICO ZUMMEM 230V 50Hz V0018 GIUNTO DI CATENA 06B-1 9.525%5.72
0506002C SUPPORTO MICRO CONTATORE V0081 KIT AGGANCIO MASCHERINA Z05 (2003)
0506003 SUPPORTO MICRO MASCHERINA V0133 RONDELLA DI SFERA

0506005/1 PIATTINA MICRO MASCHERINA

1 5 GARANZIA

ZUMMO-INNOVACIONES MEQANICAS, S.A,, tramite il suo distributore ufficiale, garantisce le sue
macchine per un periodo di 3 ANNI 0 200.000 cicli di spremitura, che entrera in vigore a partire dalla
data di CONSEGNA al distributore, secondo le seguenti condizioni:

Questa garanzia copre qualsiasi difetto dei materiali o di fabbricazione.

Se la macchina mostra qualche difetto durante il suo uso normale nel periodo di garanzia, i pezzi
difettosi saranno sostituiti senza ricarico.
La garanzia avra validita solo se presentata con la fattura originale.

La riparazione o sostituzione dei pezzi nel periodo di garanzia non implica un'estensione della data di
scadenza di questa.
| ricambi originali sono coperti da una garanzia di 6 mesi.

ZUMMS

41




42

Questa garanzia non copre

Qualsiasi danno non causato direttamente per difetto di fabbricazione oppure dei materiali.
Qualsiasi danno dovuto ad un’installazione incorretta, abuso, uso indebito, alterazione, incidente o
negligenza.

La rigatura di pezzi di plastica dovuto all’'uso di elementi che possono provocare rigature, come, ad
esempio, strofinacci per la pulizia.

Manodopera di riparazioni non compresa in questa garanzia.

Qualsiasi danno causato da personale o materiali non autorizzati.

| difetti causati dall’'usura; in particolare i seguenti componenti:

e 0505016 ELASTICI ESTRAZIONE BUCCIA

Servizio tecnico

Per qualsiasi consulenza tecnica, la preghiamo di contattare il suo distributore abituale o di rivolgersi a
Zummo attraverso i seguenti contatti:

E-mail: sat@zummo.es

Tel: +34 961.301.246

Fax: + 34 961.301.250

Qualsiasi riparazione durante il periodo di garanzia, non autorizzata da ZUMMO, implichera
automaticamente 'annullamento di questa.

1 6 RIFIUTI E RICICLAGGIO

Apparecchio fuori uso

Unione Europea
Questo simbolo indica che gli apparecchi elettrici ed elettronici che ne sono forniti, non
devono essere smaltiti con la spazzatura domestica generale. Per smaltire questo
apparecchio, non bisogna utilizzare il normale secchio della spazzatura! Esiste un
sistema di raccolta apposita per questi prodotti

===}

Per ottenere ulteriori informazioni sul punto di raccolta e riciclaggio di questo prodotto, mettersi in
contatto con il servizio di raccolta comunale, con il suo gestore di rifiuti o con il rivenditore del
prodotto.

Eliminare correttamente il prodotto, aiuta a preservare le risorse naturali (recupero dei materiali) e a
prevenire i possibili effetti negativi sull'ambiente e sulla salute delle persone, che il trattamento non
idoneo del prodotto smaltito potrebbe provocare.

L'eliminazione inadeguata di questi rifiuti pud supporre sanzioni, ai sensi della legislazione nazionale.
Altri paesi non appartenenti all'lUnione Europea

Lo smaltimento di questo prodotto deve essere effettuato ai sensi della legislazione nazionale vigente
o delle altre normative del paese per la gestione dei rifiuti di apparecchi elettrici ed elettronici usati.

Imballaggio

Per la sua eliminazione si tenga conto delle norme locali di trattamento di questo tipo di rifiuti.
Separare i differenti materiali di scarto dell'imballaggio e consegnarli al centro di raccolta differenzia
piul vicino.

ZUMMS




ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A., tem a satisfacdo de elaborar o presente Manual de
Instrugdes, escrito em portugués, utilizando palavras e expressdes compreensiveis nos diversos
paises lusofonos. Contudo, elaboramos um Glossario para responder a eventuais duvidas.

No constante desejo de melhorar os nossos produtos, reservamos o direito de modificar as maquinas
sem prévio aviso, motivo pelo qual o presente Manual de Instrucbes podera ndao conter as ultimas
actualizagdes.

INDICE
I
Péag.
1 DADOS TECNICOS ....oceieeeiieeeeessesessesssssssssssssasssssssssssssssssasssssssassssasessnssssassssassasssssesssssasane 43
2 INSTRUCOES IMPORTANTES DE SEGURANGA ..ot ceeesse s ssssssssnsssneas 43-44
3 INSTALAGAOD ...ttt ies e sss e ss s ss s s s e sssbe e s s e s e s s e e e s bese s sesae s s snsanin 44
4 FUNCIONAMENTO ...ooeieieeeeeieeseeeeeteeeesaeessasessassssesssessasssssensassasassasessassnsasensassasensanenen 44-45
LR =7 27X ] = 45
6 FUNGAO DO CONTADOR ....oocitcciesecscr s sssss e s s se s s s s s e ss s st sasssssssssssssssnes 45
7 DISPOSITIVOS DE SEGURANGA .......oocieerccmresscsresssscsssssesssssssssssssssssssssesssssssseanas 45-46
I I 11 (=1 .4 46-47
eI o] ST 0] [0 1< S 47
10 MANUTENGAD .....oceeciececie s ees s s s s s s s s e se s s s e s sasss s s s s e s s be e e sbsse s sssaseasssssntas 47
11 CONSELHOS DE UTILIZAGAOD .....oomeciececceescessessssesssssssssssssessssssssesssssssssassssssssasssssen 47
12 LOCALIZAGAO DE AVARIAS .....oooeeeecececeeree e sescssssssssessssssssssssssssssssssssasassssssssssssssans 47-48
13 ESQUEMA ELECTRICO ...ooueiiieeeeeeeeseeesseessstsssassseesssssssssessassasassssassasensasessassasassssasssensasens 49
14 LISTA DE COMPONENTES ....ooucceiieerisessersessssesssesssssssssssssssssssssssssssssssassasssssessssssssssns 49-50
T Y2 7NV 50-51
16 RESIDUOS E RECICLAGEM ......ccouitieceicriissssssssssssessssessssssssssssassassssssssssssssssssssssasassssns 51
A =0 ) 0 1T 94-95
18 PLANOS DE DESMONTAGEM ......ooovieieerieerieessesssstsaessssessssssssssssssssssssssesssssssssssssassnes 96-103

1 DADOS TECNICOS

CONSUMO (W) 275
PRODUCAO DE LARANJAS ESPREMIDAS POR MINUTO 10
CAPACIDADE DO CESTO ALIMENTADOR (kg) 1,5 - *55
DIMENSOES 'ALTURA (mm) 720
(DEPOSITOS LARGURA (mm) 504
INCLUIDOS) PROFUNDIDADE (mm) 1420
DIAMETRODA  TAGAS GRANDES (9 90) 70-90
FRUTA 'TAGAS MEDIAS (@ 75) 55-75

@ (mm) *TAGAS PEQUENAS (D 60) 45-60

PESO (kg) (sem embalagem) 148

* Acessorio ndo incluido de série.
**Capacidade do cesto alimentador.

2 INSTRUGOES IMPORTANTES DE SEGURANGA

e Estimado Cliente, antes de usar a sua maquina espremedora, leia atentamente este Manual de
Instrugdes, que contém informacdes para a sua seguranga.

e A maquina exerce uma grande pressao ao espremer e, por tal motivo, nunca introduza as maos
nem objectos estranhos na zona onde a fruta é espremida, porque poderia provocar
ferimentos graves. (Fig. 1)

e NUNCA deixe desapertadas as porcas que prendem as tagas ao eixo do tabuleiro espremedor.
Verifique que estdo bem apertadas, pois se elas estiverem soltas a maquina poderia resultar
danificada. (Fig. 2).

e Com a maquina em movimento, NUNCA coloque a mao na abertura onde cai a laranja para a
taca nem nas duas aberturas laterais, onde saem as cascas das laranjas espremidas da
tampa acrilica, para evitar graves ferimentos nas maos.

ZUMMS

43




44

e Ao lavar ou manusear a faca, use uma escova de limpeza apropriada, com um cabo mais
longo, para evitar a aproximacao a lamina, muito afiada, tomando especiais precaugoées
para nao ferir as maos. (Fig. 3)

e Toda vez que retirar a tampa acrilica ou o tabuleiro observe se aparece no visor a palavra
“STOP”. A maquina deve deixar de funcionar ou parar imediatamente. Caso isto ndao ocorra,
contacte o Servico de Assisténcia Técnica para evitar danos ou ferimentos nas maos.

e A fim de evitar riscos, toda reparacdo deve ser realizada pelo pessoal técnico habilitado e
autorizado pela empresa fornecedora da maquina ou pela Fabrica.

e NUNCA abra as carcacgas (laterais e superior) porque poderao ocorrer ferimentos.

e NUNCA desloque a maquina sem ajuda de outra pessoa devido ao seu grande peso.

o Nao sera aceite nenhuma responsabilidade se a causa do dano decorrer de um uso incorrecto da
maquina ou do ndo cumprimento das instrugdes deste Manual.

e Em caso de duvida solicite o Servigo de Assisténcia Técnica a empresa fornecedora da maquina.
Caso tenha alguma dificuldade, entre em contacto com a Fabrica (contactos na capa do Manual).

e O aparelho ndo deve ser utilizado por pessoas (incluindo criangas) com capacidades fisicas,
sensoriais ou mentais reduzidas ou com falta de experiéncia e conhecimento, exceto se tiverem
recebido supervisdo ou instrugdo. As criangas devem ser supervisionadas de modo a garantir
que n&o brincam com o aparelho.

e Este aparelho foi concebido para ser utilizado em aplicagdes domésticas e analogas: por
exemplo:

-Areas de cozinha de funcionarios de lojas, escritérios e outros locais de trabalho;
-Casas da quinta;

-Por héspedes de hotéis, motéis e locais de tipo residencial;

-Alojamento e locais como quartos de hotéis.

3 INSTALAGAO

e Atengdo! A maquina pesa 48kg. Para retira-la da embalagem ou desloca-la, aconselhamos a
colaboragéao entre duas pessoas, para evitar quedas ou danos. Estude a melhor forma de segura-
la, sendo que o mais pratico é abrir o lateral da embalagem e retira-la segurando-a pela base e,
com a outra mdo, segurar no cesto alimentador de laranjas para equilibra-la ao ergue-la. (Fig. 4)

e Coloque a maquina sobre uma base suficientemente forte e estavel.

e Verifique que a tensdo e a frequéncia (ciclos) da maquina coincidem com a instalagéo eléctrica
onde vai ser ligada. Consulte a chapa da matricula colada no exterior, que contém as
especificagdes eléctricas, o nimero da maquina e os dados da Fabrica. (Fig. 5)

¢ Nao a coloque em ambientes humidos nem a exponha a temperaturas extremas.

e Utilize um fio com uma tomada de terra eficaz. Ligue a esta tomada da rede sé a maquina
espremedora. Nao a partilhe com outros aparelhos, refrigeradores, ar condicionado, etc.

e Recomenda-se que, antes de pér a maquina a funcionar, seja feita uma limpeza das pecgas que
vao entrar em contacto com o sumo. (Ver item 10)

e Ligue a maquina a rede e ligue o interruptor. (Fig. 6) Caso ndo apare¢ga nenhuma mensagem no
visor (Fig. 7) o motivo sera a falta de tensdo. Em tal caso, verificar a tensdo da rede e se o
interruptor esta ligado. Resolvido este problema, aparecera uma destas trés mensagens no visor:
a palavra Stop, um Numero de 1 a 50 ou a letra C.

e Se aparecer no visor a mensagem Stop, o Sistema de Seguranca impede que a maquina seja
colocada em funcionamento. Nesse caso, deve verificar que:

a A tampa acrilica estda bem colocada, com os engates dentro das ranhuras, até ficar
perfeitamente encaixados. (Fig. 8 e 9)

b O tabuleiro (tabuleiro porta-tacas) e a faca estdo colocados correctamente e apertadas
as porcas que os prendem. (Fig. 10)

e Se no visor aparecer um numero ou a letra C, a maquina estara pronta para o normal
funcionamento.

4 FUNCIONAMENTO

e Ligada a rede eléctrica e com o interruptor na posigéo de ligado, o visor da maquina mostrara um
namero entre 1 e 50, ou a letra C. O numero indica a quantidade de laranjas que vao ser
espremidas e a letra C significa que os passos da maquina serdo continuos durante
aproximadamente 30 minutos, ou até que o processo seja interrompido premindo o botdo STOP.

ZUMMS




e Segundo a quantidade de laranjas a espremer, prima intermitentemente o botdo SELECT: o
namero que aparece no visor ira aumentando de 1 a 50 e depois aparecera a letra C. (exemplo:
1,2,3,....48,49,50,C,1,2,3.....48,49,50,C) Se, pelo contrario, mantiver pressionado SELECT
durante mais de 3 segundos, os numeros irdo aparecendo em ordem decrescente.

¢ Realize esta operagio até atingir a quantidade desejada de laranjas.

e Seleccionada uma quantidade e efectuada uma operagdo, o numero ficara memorizado —
mesmo que se desligue a maquina— até que seja feita uma nova selecgéo.

e Quando premir o botdo ON do painel, a maquina comegara a espremer o nimero seleccionado
mostrado no visor, que ira decrescendo a cada passo, indicando a quantidade que ainda resta
por espremer. Quando a maquina parar, o numero voltard ao inicio. Se desejar repetir a
operacgao, bastara premir ON. Quando desejar, podera parar o processo e a maquina premindo o
botdo STOP, voltando o numero ao originalmente seleccionado.

5 PARAGEM

Se quiser deter a maquina, prima o botdo STOP. O visor mostrara o numero 0 e a maquina
continuara a funcionar por uns instantes até as tagas voltarem a posicao vertical. Depois, o visor
mostrara o numero da selecg¢ao anterior.

Numa situagdo de emergéncia, se desejar que as tacas parem imediatamente, pode tocar na
tampa acrilica para accionar o sistema de seguran¢a ou ainda, desligar o interruptor da
maquina.

Lembre-se de que a tampa acrilica s6 deve ser totalmente retirada apds a paralisagao completa das
tacas.

6 FUNGCAO DO CONTADOR

A maquina possui um contador do total de ciclos* realizados, que comecga a funcionar a partir dos
testes feitos na Fabrica. Se quiser saber o niumero de passos, com a maquina parada e ligada,
prima o botdo STOP. O visor mostrara a quantidade durante uns segundos. Lembre-se de que
todas as maquinas saem da fabrica com 400 a 500 ciclos registrados no contador.
O visor esta limitado a cinco digitos, o que s6é permite ver um maximo de 99.999 ciclos. Contudo, se
desejar saber o numero de voltas dadas pelo contador, devera desligar a maquina mediante o
interruptor de rede (fig.6) e, mantendo pressionado o botdo STOP, ligue novamente a maquina
através do interruptor e aparecera o nimero de voltas.
O contador ndo pode ser alterado para mais ou para menos nem colocado na posi¢ao inicial de
zeros. ATENCAO: caso houver troca da placa electrénica o niumero ndo sera o mesmo da placa
antiga,

*(Ciclo: manobra completa que a maquina realiza para espremer uma laranja.)

7 DISPOSITIVOS DE SEGURANCA

A maquina tem varios dispositivos de seguranga, compostos de micro-interruptores, sensores e
fusiveis, que detém ou impedem o funcionamento, se ndo esta sendo devidamente usada ou
instalada em condigdes improprias.

1 Caso a tampa acrilica ndo esteja colocada correctamente, com os engates perfeitamente
encaixados dentro das ranhuras (Fig. 8 e 9) o visor mostrara STOP e os botdes da placa
electrénica ndo responderao.

2 Se a tabuleiro porta-tacas e a faca ndo se encontram bem colocados e com as porcas
apertadas, a maquina nao funcionara e o visor mostrara STOP. (Fig. 10)

3 Se a maquina parar subitamente com as tagas para baixo e aparecer no visor a letra A
piscando intermitente, pode significar uma fruta muito dura ou um objecto estranho. A
tensdo eléctrica insuficiente ou a quebra da correia também podem fazer aparecer a letra
A no visor.

4 A maquina dispde de um dispositivo de proteccédo térmica no motor que, em caso de
aquecimento, para a maquina e o visor mostra STOP. Se assim for, deve esperar
aproximadamente cinco minutos para que a temperatura desga. Entdo desaparecera a
mensagem de STOP e voltara ao numero da ultima selecgéo.

ZUMMS

45




46

5 Para evitar danos provenientes de descargas eléctricas ou tensao incorrecta, a maquina
possui um fusivel de seguranga que a desliga ao este fundir-se. Neste caso, a maquina
deixara de funcionar e ndo mostrara nenhuma mensagem no visor. Repare que ha dois
fusiveis (Fig.11): o numero 1 é o que estd em funcionamento e pode estar fundido. O
namero 2 é o sobresselente que deve ser colocado no lugar do outro para que a maquina
volte a funcionar.

8 LIMPEZA

A limpeza é necessaria para a higiene e qualidade do sumo. A utilizacdo de materiais apropriados e
nao abrasivos mantém a aparéncia e ajuda a conservar melhor a maquina. Antes de limpa-la é
necessario ler as instrugdes, principalmente em relagdo com manuseamento da faca que, por
ser muito afiada, pode causar ferimentos.

Aquando da primeira limpeza, recomendamos observar atentamente e memorizar como as pecgas
estdo montadas, antes de retira-las, para que ndo se cometam erros ao recoloca-las, o que
poderia danificar a maquina.

As pecas sdo muito faceis de retirar, limpar e recolocar, por isso, recomenda-se fazer pelo menos

uma limpeza diaria.

As instrugdes deverao ser seguidas conforme se indica:

v' Com a maquina totalmente parada e as tagas em posigao vertical, desligue o interruptor de rede
(Fig. 6), certificando-se de que o visor do selector digital esta desligado.

e Retire a tampa acrilica e limpe-a com um pano macio e bem humido. ATENCAQ: néo limpe com
produtos abrasivos ou corrosivos que a possam danificar.

- O conjunto tabuleiro-faca retira-se desapertando as porcas dos dois eixos, puxando-o para
fora horizontalmente, segurando no tabuleiro. NUNCA o faga puxando-o pela faca
porque poderia quebra-la. Depois desaperte as bolas que estdo dentro do tabuleiro (Fig.15-
16). Debaixo de cada uma delas deve haver uma anilha (Fig. 22).

e Todas estas pegas, excepto a tampa acrilica podem ir ao lava-loiga ou serem lavadas a mao.
Atencao para nao perder as anilhas. TENHA MUITO CUIDADO COM A FACA (Fig. 3) pois é
muito afiada e é facil cortar-se.

e Para retirar as tagas aconselhamos desapertar ligeiramente as porcas de sujeigdo, sem retira-las
totalmente, segurando-as com a palma da mao, puxando-as para fora até ficarem soltas e
poderem ser retiradas com facilidade.

e Ao limpar a faca, recomendamos que use uma escova com um cabo longo, para evitar a
proximidade com a lamina, evitando assim ferimentos.

e A Ref. 0508008G TABULEIRO DESCANSO TACAS CINZA é material plastico termoformavel,
ndo pode ser submetido a mais de 40°C. Por este motivo, no o lave nunca com agua quente ou
no lava-loiga. Em caso de deformacao pelo calor, a garantia ndo sera aplicada.

Montagem

Apesar de ser facil, recomendamos que a montagem seja feita com muita aten¢ao, pela mesma
pessoa que a desmontou, porque, se for feita incorrectamente, poderao ocorrer danos.

Montar as pecas na ordem seguinte:

1 Enrosque até ao fim e aperte muito bem as bolas no tabuleiro. Nado esquega de colocar
previamente as anilhas. ATENCAO: se as bolas nio forem enroscadas correctamente
podera haver danos importantes na maquina, inclusive quebra de pegas.

2 Verifique que as borrachas da faca estdo correctamente colocadas (Fig. 19 e 20). Coloque o
conjunto da faca no interior do tabuleiro, de forma que as borrachas fiquem por cima das
bolas.

3 Introduza o conjunto simultaneamente nos trés eixos; no superior inserir o orificio da
faca e nos dois inferiores os do tabuleiro (Fig. 12). Lembre-se de que o conjunto devera
ser empurrado até que o tabuleiro toque na carcaga de metal e a protuberancia da faca entre
na guia, existente na frente da maquina. (Fig. 13) ATENCAO: Nao tente colocar primeiro o
tabuleiro e depois a faca, separadamente, pois isto ndo s6 é incorrecto como
impossivel, o que podera causar danos as pecgas e partes internas.

4 Coloque as tacas nos eixos e aperte bem as porcas de sujeicdo. ATENCAO: caso nio forem
bem apertadas poderao soltar-se, o que danificara as tagas e a faca.

5 A tampa acrilica coloca-se introduzindo os seus engates nas ranhuras que se encontram na
parte superior da frente de inox. (Fig. 8 € 9).

ZUMMS




Antes de pbr a maquina em funcionamento, observe:
e Se o conjunto (tabuleiro/faca) ficou encaixado, com as porcas bem apertadas.
e Se a protuberancia da faca ficou bem encaixada na guia.
e Se as duas tagas estdo em posigdo vertical, com as porcas bem apertadas.

& Se os jogos de bolas e tagas estao certos (consulte a linha "Acessorios").
ATENCAO: Caso a montagem néo tenha sido feita correctamente, podera haver danos nestas pegas
e no interior da maquina, problemas estes ndo cobertos pela garantia, ja que se trata de uma falha do
operador.

Limpeza do Cesto Alimentador

Estando a maquina totalmente parada e com as tagas para cima, puxe o carregador para cima para
que saia facilmente e o tecto fique totalmente desimpedido. Use um pano humedecido e sabao.
Concluida a limpeza, recoloque-o encaixando as patas do carregador nos seus orificios respectivos.
Atencao: introduzir inteiramente as patas nos orificios, principalmente a primeira, que é a de
menor tamanho, caso contrario a laranja nao se detera e podera cair fora da taca. (Fig. 14).
Recomendamos ter cuidado para ndo danificar os orificios ao retirar e recolocar o carregador.

9 ACESSORIOS

e Tem varios jogos de tacas e bolas para uso, conforme o didmetro da fruta:
a Tagas e bolas cinzentas escuras, para frutas de didmetro entre 55 — 75mm. (Fig. 15).
b Tagas e bolas cinzentas claras, para frutas de didmetro entre 70 — 90mm. (Fig. 16).
¢ Bolas e tagas pequenas, de cor vermelha, para frutas com didmetro entre 45 e 60 mm.
(Fig. 17). Sao opcionais e ndo acompanham a maquina.
¢ Independentemente do jogo que se monte, a faca ea tabuleiro espremedor é sempre a mesma,
podendo alterar a posi¢cao da borracha quando as bolas séao trocadas.
e ATENCAO! Nao se devem misturar elementos de jogos distintos porque poderiam ocorrer danos
internos na maquina.

1 o MANUTENGCAO

Engraxar o eixo da telha (Fig. 18) e a guia da protuberancia da faca, para evitar ruidos.

ATENCAO: Apesar desta maquina ser feita para uso continuo e operagéo em condigdes muitas
vezes dificeis, RECOMENDAMOS uma revisao preventiva e periédica cada 600 000 ciclos, feita
pela Assisténcia Técnica Especializada, o que assegurara uma maior durabilidade quer da
maquina, quer das pegas.

1 1 CONSELHOS DE UTILIZACAO

e Procure que as laranjas entrem bem nas tacas de pressao que escolher para espremer, pois se a
taca for demasiado pequena, ira atravessar a casca e retirar 6leo, dando ao sumo um sabor
amargo.

e Para obter a maior quantidade possivel de sumo, é conveniente que as tagas ndo sejam muito
maiores que as laranjas que estiver espremendo.

¢ Quando finalizar a jornada é conveniente desligar a maquina desde o interruptor de rede. (Fig. 6)

1 2 LOCALIZAGAO DE AVARIAS

Avaria Causa e/ou solugio
O visor nao se Falta tensao eléctrica na rede.
ilumina Fusivel fundido. (Fig. 11-1)

Fio de rede rompido ou mal ligado.
Ligue o interruptor de rede (Fig. 6).

O visor mostra Tampa mal colocada. (Fig. 8 e 9).
STOP Tabuleiro porta-tagas fora de sitio (Fig. 10)
Aquecimento da maquina
Micro-interruptor de Seguranca desligado (chamar a assisténcia técnica)

ZUMMS




48

O ecra mostra A
intermitentemente

Repare se a laranja esta seca ou congelada.

Observe se ha cascas/ peles acumuladas no tabuleiro porta-tacas.
Verifique se as bolas estdo desapertadas.

Observe se as cascas/peles estéo a ficar coladas no interior das tagas.
Verifique a tensdo eléctrica e se tem outros aparelhos ligados a rede.
Quebra da correia (chamar a assisténcia técnica)

Para voltar a mobilizar a maquina, usar uma chave sextavada de 5mm
localizada a direita das ranhuras da circulagao do ar na parte inferior
da maquina. Introduzir a chave no orificio do lateral direito (Fig. 21) e,
com a maquina desligada da corrente, girar o parafuso em sentido
horario, até subir os bragos e aliviar o bloqueio.

ATENCAO: certifique-se que a chave sextavada foi retirada do orificio,
antes de ligar a maquina a tomada eléctrica.

As tagas rompem

Porcas das tagcas mal apertadas.

Excesso de anilhas debaixo das bolas.

As bolas do tabuleiro estavam soltas ou muito acima da posicao.

A faca estava mal colocada.

Mistura de conjuntos. Nao coloque as tagas cinzentas escuras com as
bolas cinzentas claras grandes (J80).

A laranja é demasiado grande ou pequena para as tacgas.

Rotura da faca

A faca foi colocada erroneamente sobre o seu eixo.
Puxar o conjunto (faca/tabuleiro) pela faca.
Queda do conjunto ao se retirar ou limpar.

As bolas rompem

As bolas estavam soltas ou muito acima da posicgéo.

As porcas das tagas estavam mal apertadas.

Foram colocadas mais de duas anilhas debaixo de cada bola.
Laranjas secas.

As laranjas nao séo
espremidas o
suficiente

Faltam anilhas debaixo das bolas.
A casca/pele das laranjas é demasiado fina; coloque uma anilha
debaixo de cada bola no maximo.

As laranjas saltam
da telha

O eixo da telha esta ressequido; proceda a engraxa-lo. (Fig. 18)
Ver se o cesto esta colocado correctamente.

Selector nao altera

Bloqueio intencional do selector, feito pelo operador ao ligar a maquina.
Para desbloquear ver Item 7.

Ruido no conjunto
da faca

Falta de graxa na protuberancia da faca e na guia da frente de inox
(Ver Item 13)

As tagas nao ficam
de pé

O processo para modificar o ponto de paragem através da placa

electronica é o seguinte:

- Desligue a maquina através do interruptor traseiro.

- Ligue-a novamente premindo simultaneamente o botdo STOP.
Aparecerao quatro niumeros no visor.

Com os quatro niumeros no visor (s6 aparecem por 3 segundos), prima

o botdo ON. Aparecera um numero de 0 a 9 na parte esquerda do

visor. O nimero indicado corresponde as décimas de segundo de

atraso na paragem da maquina, portanto se necessitar que a maquina

pare antes devera seleccionar um numero inferior ao indicado no visor.

Para modificar este numero, prima ON (quando o visor mostrar o

namero na parte esquerda). Para que a placa electrénica memorize o

novo numero, devera esperar 5 segundos (o visor mostrara um numero

na posig¢ao central, que corresponde ao numero de laranjas

seleccionado).

Verifique se o ponto de paragem é correcto. Em caso negativo, repita o

processo introduzindo outro valor de atraso.

Para qualquer consulta ou pedido de pecas sobresselentes, devera indicar o modelo e o
numero de matricula da maquina (Fig. 5).

ZUMMS




13

AaArrwON—

ESQUEMA ELECTRICO

Fusivel

Interruptor de rede

Placa electronica
Micro-interruptor contador
Micro-interruptor carcaga

© 00 ~N®

Micro-interruptor carcacga
Motor

Condensador
Micro-interruptor tabuleiro

5 )
5]
:‘
»
(5 7
S
1 4 LISTADO DE COMPONENTES
Codigo Descrigao Codigo Descrigao
0501A00B CHASSIS ZUMMITO 0504005 POLIA ENTRADA REDUTOR (60 XL 037)
0502001G TECTO CINZA 0504006 PINHAO
0502002C FRENTE INOX 0504007 ANILHA DE PORCA E PINHAO
0502003D CORPO 0504008 LIGAGAO
0502004 COBERTURA CREMALHEIRA LAMINA 0504009A PORCA BIELA SUPERIOR
0502005 COBERTURA CREMALHEIRA TAGAS 0504010 BIELA
05020068 PAINEL 2003M 0504012 CREMALHEIRA LIGAGAO
0502007A ENGATE CAPA 2003 0504013 PASSADOR CHAPA TRANSPORTADORA
0502008 TOPO ASSENTO LATERAL 05040141 CREMALHEIRA TAGAS COM PEGA
INTERCALAR
0502009 ANILHA DE SILICONE CAPA _
0504015N CREMALHEIRA LAMINA
0502011A GRADE INFERIOR ZUMMITO
05027008 CAPA COMPLETA 2003M 0504016 TIRANTE CREMALHEIRAS TAGA
401 RREIA 190 XL 037
0503001 TELHA ALIMENTADORA 0504019 co S0 XL 03
0504020 JUNTA PLANA BORRACHA ©7.5/15X1.5
0503003 EIXO ALAVANCA ALIMENTADOR k
0504026 EIXO SAIDA REDUTOR SX-50
0503004A ALAVANCA >
0503005A CAVILHA ALIMENTADOR 0904027 FIXAGAO MOTOR 2UMMITO
4027-2 PLEMENTO MOTOR (REDOND
0503006 SUPORTE MOLA ALIMENTADOR 05040 SU O MOTOR (REDONDO)
COPIADOR+CAVILHA BIELA
0503007 MOLA ALIMENTADOR 0504028 INFERIOR+CAVILHA
0503010 CESTA E RAMPA 0504A00 CONJUNTO TRANSPORTADOR
0504001A REDUTOR CUNAT TIPO SX-50 0504B00 CONJUNTO SUPORTE LAMINA
05040028 MOTOR 0.33CV 225v 50Hz 0504804 CAVILHA EIXO FACA

ZUMMS

49




Cadigo Descrigao Caodigo Descrigao
0505002G TABULEIRO ESPREMEDOR CINZA 1404004 MOLA CREMALHEIRA TACA
0505003G LAMINA Z05 CINZA 49 POLIA MOTOR (14 XL)
0505004G BOLA 80 (CINZA CLARA) 6/2 PORCA ROLAMENTO
0505005G BOLA 67 (CINZA ESCURA) 10/1/2A SERIGRAFIA Z06 CINZA
0505006G TAGA 90 (CINZA CLARA) 10/21 CONDENSADOR 30 uF
0505007G TAGAT5 (CINZA ESCURA) 1-7982- @3.5X9.5 | PARAFUSO LINHOS PLACAS @3.5x9,5 DIN-7982
0505009A EIXO TACAS -7985-M4X12 PARAFUSO M4x12 DIN-7985
0505010A PORCA TAGAS COM JUNTA 1-84-M4X10 PARAFUSO M4X10 DIN-84
0505010A-1 PORCA TAGAS 1-9021-M4 INOX. ANILHA PLANA LARGA M4 DIN-9021
0505010A-2 JUNTA 220x3.2 INOX. PARAFUSO SEXTAVADO EMBUTIDO

1-963-M4X10

M4x10 DIN-963

0505011A EIXO COM BRAGO .

1-985-M4 INOX. PORCA TRAVAO M4 DIN-985
0505015 FILTRO COMPLETO

- ROD.608ZZ ROLAMENTO 6082Z-C3 SKF

0505016 BORRACHA EXTRACGAO CASCA

T-30/15-M6 BORRACHA MOTOR T-30/15-M6
0505020 MAGANETA INOX M5

: T-471-E8 ANEL DE SEGURANGA E-8 DIN-471

0506001/2A PLACA ELECTRONICA ZUMMEM 230V 50Hz

T-6885A-6X6X28 | CAVILHA 6x6x28 DIN-6885°
0506002C SUPORTE MICRO CONTADOR

PAR. ALLEN SEXTAVADO EMBUTIDO M6x30
0506003 SUPORTE MICRO PAINEL T-7991-M6X30 DIN-7991
0506005/1 GUIA MICRO PAINEL T-912-M8X35 PARAFUSO ALLEN M8x35 DIN-912
0506006/1 GUIA MICRO TABULEIRO T-912-M8X80 PARAFUSO ALLEN M8x80 DIN-912
0506007 MICRO CURTO T-933-M8X20 PARAFUSO SEXTAVADO. M8x20 DIN-933
0506008 MICRO COMPRIDO ZINCADO
0506010 CABO ELECTRICO V0001 BORRACHA INSONORIZANTE (150X150)
A i TERMINAL REBITADO DE LATAO PARA
0506014 BASE DE LIGAGAO COM FUSIVEIS V0016 TOMADA DE TERRA
1 INTERRUPTOR BIPOLAR PRET! -

0506015 UPTOR BIPO ° V0017 PORCA RAPIDA DE SEGURANGA. NUL-515-1B
0506021 ISOLADOR DE PASSAGEM CHAPA ZUMMITO -

V0018 LIGAGAO DE CADEIA 06B-1 9.525x5.72
0508002 RECIPIENTE INOX 206 V0081 KIT ENGATE CAPA Z05 (2003)
0508008G TABULEIRO DESCANSO COPOS CINZA Vo133 ANILHA BOLA
0508009 GRELHA DESCANSO COPOS
0508013 SUPORTE DE BORRACHA 85mm

GLOSSARIO DAS PALAVRAS MAIS IMPORTANTES
1 - Visor — componente da placa electréonica onde aparecem letras e nimeros.

2 — Tabuleiro porta-tagas — parte onde sdo espremidas as laranjas

3 - Rampa, Telha — pe¢a de Zummito, de cor preta, que empurra a laranja para onde sera

espremida.

4 - Anilha — pecga redonda com orificio, para ser colocada debaixo das bolas
5 - Tampa acrilica — Pega transparente colocada na frente da maquina para proteger o

operador.

6 - Cesto Carregador ou Cesto Alimentador — parte onde se colocam as laranjas.
7 - Casca, pele da laranja — parte da fruta que fica depois de espremer o sumo.

1 5 GARANTIA

A ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A., através do seu distribuidor oficial, garante as suas
maquinas por um periodo de 3 ANOS, ou 200.000 ciclos de espremedura, que entrara em vigor a
partir da data de ENTREGA ao distribuidor, de acordo com as seguintes condig¢oes:

Esta garantia cobre todos os defeitos de materiais ou de fabrico.
Se a maquina apresentar algum defeito durante a sua utilizagdo normal dentro do periodo de
garantia, as pecgas defeituosas serédo substituidas sem quaisquer encargos.

A garantia tera validade somente mediante a apresentacao da factura original.

A reparagao ou substituicdo de pecgas durante o periodo de garantia, ndo implica um alargamento do
prazo da mesma.
As pecgas de substituicdo originais tém uma garantia de 6 meses.

50

ZUMMS




Esta garantia ndo cobre

Danos nao causados directamente por defeito de fabrico ou dos materiais.

Qualquer dano devido a uma instalagéo incorrecta, abuso, uso indevido, alteragao, acidente ou
negligéncia.

Os riscos das pecgas de plastico devidos a utilizagdo de elementos que possam ocasionar riscos
como os esfregdes de limpeza.

A mao-de-obra das reparag¢des nao esta incluida nesta garantia.

Qualquer dano causado por pessoal ou materiais nao autorizados.

Os defeitos causados por desgaste; em particular o seguinte componente:

e 0505016 BORRACHA EXTRACGAO CASCA

Assisténcia técnica

Para qualquer consulta técnica, contacte preferencialmente o seu distribuidor habitual ou dirija-se a
Zummo através de:

E-mail: sat@zummo.es

Telefone: 961.301.246

Fax: 961.301.250

Qualquer reparagao efectuada durante o periodo de garantia ndo autorizada por ZUMMO, implicara
automaticamente a anulacdo da mesma

1 6 RESIDUOS E RECICLAGEM

Equipamentos fora de uso

Uniao Europeia
Este simbolo indica que os aparelhos eléctricos e electronicos que o ostentam nao
devem ser eliminados juntamente com o lixo doméstico geral. Se desejar eliminar este
equipamento ndo utilize o contentor de lixo normal! Existe um sistema de recolha
especial para estes produtos.

Para obter informacdes adicionais sobre o ecoponto de recolha e reciclagem deste produto, contacte
o seu servico de recolha municipal, o seu gestor de residuos ou o distribuidor que Ihe vendeu o
produto.

Se eliminar o produto de forma adequada estara a ajudar a preservar os recursos naturais
(recuperacao de materiais) e a prevenir os possiveis efeitos negativos para o meio ambiente e para a
saude das pessoas provocados pelo processamento incorrecto do produto eliminado.

A eliminagao incorrecta destes residuos pode implicar a aplicagdo de sang¢des de acordo com a
legislacédo nacional.

Outros paises nao pertencentes a Uniao Europeia

Se desejar eliminar este produto faga-o em conformidade com a legislagdo nacional em vigor e outras
normas do seu pais relativas a gestao de residuos de equipamentos eléctricos e electronicos usados.

Embalagem

Para a sua eliminagédo, tenha em conta as normas locais de tratamento deste tipo de residuos.
Separe os diferentes materiais da embalagem e entregue-os no ecoponto mais proximo.

ZUMMS

51




52

ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS S.A. zet zich onophoudelijk in om zijn producten te
verbeteren en behoudt zich het recht voor productwijzigingen aan te brengen zonder voorafgaande
waarschuwing. Daarom is het mogelijk dat deze handleiding niet de laatste, doorgevoerde wijzigingen

bevat.
INHOUDSTAFEL
|
Pag.
1 TECHNISCHE GEGEVENS ... cccccsecrrr s ssmns s s s e s s smnne s e s e s e s s mmmn s e e e nennas 52
2 BELANGRIJKE VEILIGHEIDSINSTRUCTIES .......coociiiiiiisssccsesrre s essssssssssese e s e e sssnsnnns 52-53
R T | R 17N I Iy | 53
R 0 L e 17N - I | S 53
5 UITSCHAKELING ...t csence s e s e s ssss e e e e e s s sammm e e e e e e s e n s mmmn e e e e e e enn s nnnan 54
6 TELLERFUNCTIE .....cooooiiiieciiir i ees s ssscese s e s s s ss s smss s s s s s ses s sammn e e e e e s sa s smmnnn e e nessnnnsnnanan 54
7 VEILIGHEIDSSYSTEEM ... ccccceiersrs s sssssssne e se s se s s snsms s s s e s eessssssnmnsesseessnsssnnnmnnns 54
£ ST 08 5 [0 10 1111 1. /L N 54-55
9 ACCESSOIRES .......iiiiiiicccccecrrrr s ssss e e e s e s s s ssne e e e e s e s smn s e e e e e e s e a e mnmnaa e e e eesnnnenan 55
10 ONDERHOUD ... eciiir i csssere e e s s s s s s ssmn e e e s se s s s snm s e e e e e eesa s s snmnnneeneesnsnsssnnnnnnnnmnnns 56
11 GEBRUIKERSTIPS .....otiiiiiiiiirirceeerrrrrr s sssssmsses s e s s es s s ssnne s e s e ssssnsssssnmsnssseesenssssnnnnnssnnnnen 56
12 OPSPORING VAN STORINGEN ... cssceee e s s smsese s e e s s mmmn e e e s 56-57
13 ELEKTRISCH SCHAKELSCHEMA ... cccccecrrr e s sssmsss e e s e s s s mmnne s e s e e s annn 57
14 LIJST VAN ONDERDELEN ... cccccscrtrrr s s smsse e e s s s s s smmnne s e e s s s smmmnnnn e e s 57-58
ST €7 N (O | N 58-59
16 AFVALSTOFFEN EN RECYCLAGE ...t nccceeeerr s ssmsess e s e s s smnne s e s s s essnssnnn 59
I A L0 10 L SN 94-95
18 ONDERDELENSCHEMA ... sccccsseerr s s s sssss s e e s s s mnmn e e e e e e s s smmmmn e e e e s 96-103

1 TECHNISCHE GEGEVENS

VERBRUIK (W) |275
SINAASAPPELEN PER MINUUT 10
CAPACITEIT TOEVOERAPPARAAT 1,5 -- *55
AFMETINGEN HOOGTE (mm) 720
MET VAATJES BREEDTE (mm) 504
DIEPTE (mm) 420
GROOTTE VAN GROTE KELKEN (9 90) ~70-90
HET FRUIT MIDDELGORTE KELKEN (@ 75) 55-75
g (mm) *KLEINE KELKEN (9 60) 45-60
GEWICHT (kg.) (zonder verpakking) 148
*...geen standaard inbegrepen accessoire

*%

capaciteit van de fruitmand

2 BELANGRIJKE VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

Geachte klant: Voor de fruitpers in gebruik te nemen, gelieve de handleiding aandachtig te lezen.
De fruitpers oefent een grote druk uit wanneer ze bezig is met persen. Steek daarom nooit uw
handen of een vreemd voorwerp in het persgedeelte van de machine. (Fig. 1)

Draai de hechtmoeren van de Kelken en Persblad steeds stevig aan. Indien u dit niet doet, kan dit
ernstige schade veroorzaken aan de machina (Fig. 2)

Let vooral op met het Mes, u zou zich kunnen kwetsen wanneer u het hanteert. (Fig. 3)

Elke reparatie moet door technisch personeel uitgevoerd worden.

We zijn niet aansprakelijk wanneer de oorzaak van de persoonlijke of materiéle schade een
onoordeelkundig gebruik van de machine is of wanneer u de instructies van deze handleiding niet
heeft opgevolgd.

Vraag technische bijstand aan het bedrijf waar u de fruitpers heeft gekocht. Wanneer u geen
contact kunt opnemen met het bedrijf, neem dan contact op met de fabrikant (contactgegevens op
de eerste pagina van deze handleiding).

ZUMMS




e Het apparaat mag niet worden gebruikt door kinderen of personen met een lichamelijke of
geestelijke handicap of met te weinig ervaring en deskundigheid, tenzij ze onder toezicht staan of
duidelijke instructies hebben gekregen. Zorg ervoor dat kinderen niet met het apparaat gaan
spelen.

e Dit apparaat is ontworpen voor huishoudelijk en vergelijkbaar gebruik: bijvoorbeeld:

-Keukens voor winkelpersoneel, kantoren en andere zakelijke omgevingen;
-Boerenbedrijven;

-Voor gasten in hotels, motels en pensions;

-Accommodaties of in hotelkamers.

3 INSTALLATIE

e Opgelet! De machine weegt 48 kg. Om de machine te verplaatsten, raden we u aan dit te doen
met de hulp van een tweede persoon. De beste manier om de machine te verplaatsen is ze op te
tillen met één hand onder het achterste gedeelte van de machine en de andere hand onder de
Ananasschaal. (Fig. 4)

e Plaats de machine op een basis die sterk en stabiel genoeg is.

e Zorg ervoor dat de spanning en de frequentie van de machine overeenkomen met uw elektrische
installatie. Zie het plaatje van de machine. (Fig. 5)

e Maak gebruik van een stopcontact met een goedwerkende aarding, beschermd door een
differentieel van 0,03A. Sluit op dit stopcontact alleen de fruitpers aan. Sluit er geen andere
apparaten op aan.

e Vooraleer u de machine aanschakelt, dient u de onderdelen die in contact gaan komen met het
fruitsap schoon te maken (Kelken, Ananasschaal, Bol, Mes, Filter en Frontale Bedekking).

e Sluit de netschakelaar aan. (Fig. 6) Indien er geen bericht verschijnt op de display (Fig. 7) is de
reden hiervan een te lage spanning. In dat geval, dient u er zich van te vergewissen dat u de
stekker aangesloten heeft op een lijn met spanning en dat de netschakelaar is aangeschakeld.
Wanneer dit probleem is opgelost, zal er op de display één van de volgende drie berichten
verschijnen: StoP, een nummer , C

¢ Indien op de display het bericht StoP verschijnt, kan de machine niet in werking worden gesteld
omdat het veiligheidssysteem dit verhindert. In dat geval, zal u moeten nagaan of:

a De Frontale Bedekking goed geplaatst is, met de haakjes in de gleuven tot ze perfect op
hun plaats zitten. (Fig. 8 en 9)

b De Ananasschaal en het Mes op hun plaats zitten en of de hechtmoeren vast zijn
aangedraaid. (Fig. 10)

e Als op de display een nummer of de letter C verschijnt, kan de machine normaal in werking
worden gesteld.

4 OPSTARTEN

e Zodra de machine aangeschakeld is, geeft de display een nummer weer van 1 tot 50 of de letter
C. Het nummer geeft het aantal te persen sinaasappelen aan en de letter C betekent dat er
gedurende ongeveer 30 minuten onophoudelijk zal worden geperst.

¢ In functie van het aantal sinaasappelen dat u wenst te persen, drukt u verschillende malen op de
knop SELECT. Het nummer dat op het schermpje verschijnt loopt op van 1 tot 50 y vervolgens
verschijnt de letter C (1, 2, 3,........... 48, 49, 50, C, 1, 2, 3...... ) Indien u echter de SELECT-knop
ingedrukt houdt gedurende meer dan 3 seconden, telt dit nummer af.

e Voer deze handeling uit tot de gewenste hoeveelheid verschijnt.

e Wanneer u een hoeveelheid heeft geselecteerd en u een handeling uitvoert, zal deze in het
geheugen opgeslagen blijven, zelfs wanneer u de machine uitschakelt, tot u een nieuwe selectie
maakt.

e Wanneer u op de knop ON drukt van de Programmeur, perst de machine het aantal
sinaasappelen dat op de display wordt aangegeven, en toont tijdens dit proces het aantal
sinaasappelen dat nog geperst moet worden. Indien u deze operatie wil herhalen, drukt u
eenvoudigweg op ON. Om het proces stop te zetten, drukt u op de knop STOP.

ZUMMS

53




54

5 UITSCHAKELING

Wanneer de machina aangeschakeld is, drukt u op de StoP-knop. De display geeft een 0 weer en de
machine stopt zijn werking wanneer de Kelken in verticale poistie staan. Hierna geeft de display het
aantal weer van de vorige selectie.

6 TELLERFUNCTIE

Indien u het total aantal uitgevoerde cycli* wilt kennen, dient u op de STOP-knop te drukken
wanneer de machine uitgeschakeld staat. Op die manier kunt u op de display gedurende enkele
seconden het cijfer aflezen. Houd er rekening mee dat alle machines oorspronkelijk 400 tot 500 cycli
tellen.

De display is beperkt tot 5 cijfers waardoor er maximaal 99.999 cycli leesbaar zijn. Indien u wilt
weten hoeveel stappen de teller heeft geteld, dient u de machine uit te schakelen met behulp van de
netschakelaar en opnieuw aan te schakelen en tegelijkertijd op de STOP-knop te drukken. Het cijfer
dat nu verschijnt, is het aantal toeren dat de teller heeft gedraaid.

*(cyclus = volledige persbeweging voor een stuk fruit)

7 VEILIGHEIDSSYSTEEM

De machine beschikt over verschillende veiligheidssystemen:

1 Indien de Frontale Bedekking niet goed geplaatst is, met de haakjes in de gleuven tot ze
perfect op hun plaats zitten, (Fig. 8 en 9) verschijnt er op de display StoP en de knoppen
werken niet.

2 Indien de Ananasschaal en het Mes niet goed op hun plaats zitten en de moeren niet
goed zijn vastgedraaid, werkt de machine niet en geeft de display StoP weer. (Fig. 10)

3 Als om één of andere reden de machine geblokkeerd geraakt wanneer ze aangeschakeld
is, stopt de motor automatisch na enkele seconden en op de display verschijnt er een
knipperende A. De oorzaak voor de blokkering dient te worden weggenomen.

4 De machine beschikt over een thermisch beschermingssysteem in de motor en hierdoor
wordt de machine uitgeschakeld wanneer die oververhit geraakt. Op de display verschijnt
er in dat geval StoP. In dit geval, dient u ongeveer vijf minuten te wachten zodat de
temperatuur daalt. De display zal dan het StoP-signaal vervangen door het cijfer van de
laatst geprogrammeerde selectie. Zorg ervoor dat het ventilatieroostertje vrij blijft.

5 Indien de machine geen bericht op de display toont, wijst dit op een gebrek aan
netspanning. Zorg ervoor dat de netschakelaar steeds aangeschakeld staat en dat de
veiligheidszekering van het stopcontact niet gesmolten is. Houd er rekening mee dat er
twee zekeringen zijn (Fig. 11). De eerste is diegene die gesmolten kan zijn en de tweede
is de reservezekering.

SCHOONMAAK

We raden aan het persgedeelte van de machine dagelijks schoon te maken.

Zet de machine stil door op de StoP-knop van de Programmeur te drukken vooraleer u met de
schoonmaak van de machine begint. Op die manier, staan de schoon te maken onderdelen op
een plaats waar ze er makkelijk kunnen worden uitgehaald en vervangen. Schakel de machine
nooit uit met de hoofdschakelaar. Wanneer u dit toch doet, komt de machine tot stilstand in een
positie die de schoonmaakoperatie bemoeilijkt en hierdoor kunnen de onderdelen op een slechte
manier worden gehanteerd waardoor ze kunnen breken.

Schakel de machine los van de netschakelaar. (Fig. 6). De display van de Programmeur gaat uit.
Haal de Frontale Bedekking eruit en maak ze schoon met een vochtige doek met een neutrale
zeepoplossing. OPGELET!!!! Gebruik nooit producten die de Frontale Bedekking kunnen
krassen.

Haal de Ananasschaal en het Mes eruit door de moeren van de assen van de Ananasschaal los
te draaien en door ze horizontaal naar buiten toe te trekken. Haal nooit het geheel eruit door
alleen aan het Mes te trekken.

ZUMMS




e Schroef de Bollen los die zich in de Ananasschaal bevinden (Fig. 15-16). Onder elke Bol kunt u
een sluitringen vinden (fig. 22) Zorg ervoor dat u deze ringen niet verliest! U kunt deze
stukken in de vaatwasmachine wassen. Zorg ervoor dat u zich niet snijdt wanneer u het Mes
hanteert. (Fig. 3).

e Haal beide Kelken eruit door de hechtmoeren lichtjes los te draaien en ze naar buiten toe te
trekken door er op te drukken. Op deze manier komen de kelken los en kunt u ze er makkelijk
uithalen.

e Maak de Schaal voor Glazen grijs schoon (Code 0508008G). Dit onderdeel kan geen water van
meer dan 40°C verdragen. Daarom raden we u af dit onderdeel in een vaatwasmachine of met
heet water schoon te maken. In het geval van vervorming door warmte, zal worden afgewezen de
garantie.

e Maak de Vaatjes schoon

e Maak de Voorkant van de machine schoon met de eerdergenoemde zeepoplossing.

Installatie

—

Schroef de Bollen en de Ananasschaal vast nadat u de sluitringen geplaatst heeft.

2 Plaats het Mes op de Ananasschaal en plaats beide onderdelen tegelijkertijd op hun
respectievelijke assen (Fig. 12) door ervoor te zorgen dat het Mes in de rail past op de
Voorkant van de machine (Fig. 13). Draai de hechtmoeren van de Ananasschaal vast.

Opgelet:

- Monteer het mes nooit op de Ananasschaal na de schaal op zijn assen te hebben
geplaatst.

- Zorg ervoor dat het Schilverwijderingsrubber op de juiste plaats zit op het Mes (Fig. 19 en
20)

3 Plaats de Kelken op hun assen en draai de hechtmoeren goed aan.

4 Plaats de Frontale Bedekking door de haakjes in de gleuven te plaatsen op beide zijkanten
van de fruitpers. Zorg ervoor dat de gleuven van de haakjes in de opening passen. (Fig. 8 en
9)

5 Breng de Schaal voor de Glazen en het Vaatje aan.

Vooraleer u de machine opnieuw in werking stelt, gelieve na te gaan of:
e De Ananasschaal en het Mes op hun plaats zitten en of de hechtmoeren vast zijn
aangedraaid.
e Het Mes in horizontale positie staat en goed op zijn plaats zit op de rail aan de voorkant
van de machine.
e de hechtschroeven van de Kelken stevig zijn aangedraaid.
e De Bollen en de Kelken de juiste zijn voor de grootte van het te persen fruit (zie hoofdstuk
“Accessoires”).
Indien het Mes, de Ananasschaal, de Bollen en de Kelken niet goed op hun plaats zitten in de
machine, kan er schade ontstaan aan bepaalde onderdelen en binnenin de machine wanneer de
fruitpers wordt aangeschakeld.

Schoonmaak van de Lader

Trek de Lader naar boven toe. De bovenkant van de machine staat op deze manier helemaal open.
Maak de Lader schoon en plaats hem weer op de bovenkant van de machine door de staven in hun
overeenkomstige plaats te zetten (Fig. 14)

9 ACCESSOIRES

Het Z6-model beschikt over drie perssets om verschillende groottes van citrusvruchten te kunnen
persen. Maak steeds gebruik van het juiste set, in functie van de diameter van het te persen fruit.
a Donkergrijze kelken en bollen, voor fruit met een diameter van 55 tot 75 mm. (Fig.
15).
b Lichtgrijze kelken en bollen, voor fruit met een diameter van 70 tot 90mm. (Fig. 16).
¢ Diameter van het fruit tussen 45-60 mm. Set van kleine, rode Kelken en Bollen*. (Fig.
17).
Maak steeds gebruik van hetzelfde Mes en Ananasschaal, ongeacht welk persset u installeert.
jOPGELET! Gebruik nooit elementen uit verschillende perssets door elkaar.

(*) Niet standaard inbegrepen

ZUMMS 55




56

1 o ONDERHOUD

Het enige onderhoud dat deze machine nodig heeft is het regelmatig smeren van de as van het
Deksel van het Toevoerapparaat. (Fig. 18). Maak steeds gebruik van vet dat geschikt is voor de
voedingssector.

Na 600.000 cycli moeten de rails binnenin de fruitpers worden gesmeerd, de veren worden vervangen
en een grondige schoonmaakbeurt gehouden worden.

1 1 GEBRUIKERSTIPS

e Maak steeds gebruik van het juiste set, in functie van de grootte van het te persen fruit.
Indien het fruit te groot is voor de Kelken en de Bollen, worden er kleine stukjes van de schil
van het fruit afgesneden tijdens het persen die het sap een heel eigen, bittere smaak geven.
Indien het fruit te klein is voor de grootte van de Kelken en de Bollen, verkrijgt u waarschijnlijk
minder fruitsap per stuk geperst fruit.

e Aan het einde van de dag, dient u de machine uit te schakelen met behulp van de netschakelaar.
(Fig. 6)

1 2 OPSPORING VAN STORINGEN

Storing Oorzaak en/of oplossing

De display van de Er is niet voldoende spanning op het elektriciteitsnetwerk.
Programmeur licht Zekering gesmolten. (Fig. 11-1)

niet op Netwerkkabel niet corrrect verbonden.

Sluit de schakelaar van het net aan. (Fig. 6)
Vochtigheid op de elektronische plaat. Warmte aanbrengen op de plaat.

StoP-bericht op de Slecht geplaatste frontale bedekking. (Fig. 8 en 9)

display van de Slecht geplaatste Ananasschaal. (Fig.10)

Programmeur

Knipperende A op de Ga na of het te persen fruit bevroren is.

display van de Ga na of er zich schillen hebben opgehoopt op de Ananasschaal.
Programmeur Ga na of de Bollen goed vastgeschroefd zitten.

Ga na of de schillen blijven plakken binnen in de Kelken.

Wanneer de fruitpers blokkeert:

Schakel de machine uit.

Plaats een Engelse sleutel van 5mm (bijgeleverd bij de fruitpers, te vinden
aan de rechterkant van het voetstuk van de machine (Fig. 21) en draai hem
met de klok mee tot de Kelken in een verticale positie staan.

Neem de Engelse sleutel weg vooraleer u de machine in werking stelt.

Gebroken Kelken De hechtmoeren van de Kelken zijn niet goed vastgedraaid.
Te veel sluitringen onder de Bollen.
Bollen van de Ananasschaal slecht vastgedraaid.
Het Mes staat niet juist op zijn plaats.
Gebruik geen Donkergrijze Kelken samen in combinatie met de grote,
Lichtgrijze Bollen (280).
De sinaasappel is te groot of te klein voor het gebruikte set Kelken.

Gebroken Mes Het Mes is boven zijn as aangebracht. Plaats het Mes op zijn as.

Gebroken Bollen De Bollen zijn niet goed vastgeschroefd.
De hechtmoeren van de Kelken zijn niet goed aangedraaid.
Er bevinden zich meer dan twee sluitringen onder elke Bol.

Het fruit wordt niet Er bevinden zich geen sluitringen of er moeten sluitringen onder de Bollen
voldoende uitgeperst worden toegevoegd. Plaats maximaal een sluitringen onder elke Bol.

Het fruit valt van het De as van het Toevoerapparaat is te droog, u dient hem in te vetten. (Fig. 18)
Toevoerapparaat

ZUMMS




Storing Oorzaak en/of oplossing

De Kelken blijven Corrigeer de stilstandpositie van de Kelken met behulp van de Programmeur.
niet in verticale Volg de volgende stappen:
positie stilstaan - Schakel de machine uit met behulp van de schakelaar aan de achterkant.

- Schakel de machine opnieuw aan door tegelijkertijd op de STOP-knop te
drukken van de Programmeur. Er verschijnt een nummer van vier cijfers
dat maar 3 seconden op de display verschijnt.

- Druk op de ON-toets vooraleer de vier cijfers verdwijnen.

- Erverschijnt nu een nummer tussen 0 en 9 op de display. Dit nummer
geeft een vertraging weer van 1/10 seconde in de beweging van de
kelken wanneer de machine wordt stopgezet.

- Indien u de kelken voortijdig dient stil te zetten, selecteer dan een lager
nummer dan datgene dat initieel wordt weergegeven.

- Om het nummer in de programmeur te wijzigen, drukt u op de ON-knop
tot er een lager nummer verschijnt dan het initi€le nummer.

- Ga tenslotte na of de Kelken in hun correcte, verticale positie tot stilstand
komen.

- Indien nodig, herhaal dit proces dan en selecteer een ander, lager
nummer.

Voor twijfels of om een bestelling van onderdelen te plaatsen, dient u het model en het
inschrijvingsnummer van uw machine aan te duiden. (Fig. 5).

1 3 ELEKTRISCH SCHAKELSCHEMA

1 Zekering 6 Microschakelaar Frontale Bedekking
2 Netschakelaar 7 Motor
3 Programmeur 8 Condensator
4 Microschakelaar Teller 9 Microschakelaar Persschaal
5 Microschakelaar Frontale Bedekking
2 1

o]
-
&

AL
2L A Rt

8
4
1 4 LIJST VAN ONDERDELEN
Code Beschrijving Code Beschrijving
0501A00B RAAMWERK 0502004 GLEUFBEDEKKING MES
0502001G BOVENKANT GRIJS 0502005 GLEUFBEDEKKING KELK
0502002C INOX VOORKANT 0502006B FRONTALE BEDEKKING 2003M
0502003D ROMP 0502007A HAAKJE FRONTALE BEDEKKING 2003

ZUMMS

57




15

GARANTIE

Code Beschrijving Code Beschrijving
0502008 TOP ZIJSTEUN 0505015 VOLLEDIGE FILTER
0502009 SILICONEN SLUITRING FRONTALE 0505016 RUBBER VERWIJDEREN SCHIL
BEDEKKING
0502011A ROOSTER BENEDEN 0505020 KNOP INOX M5
0502A008 VOLLEDIGE FRONTALE BEDEKKING 2003M 0506001/2A ELEKTRONISCHE PLAAT ZUMMEM 230v
0503007 TOEVOERAPPARAAT 0506002C MICROSTEUN TELLER
0503003 7S HENDEL TOEVOERAPPARAAT 0506003 MICROSTEUN FRONTALE BEDEKKING
0503004A HENDEL 0506005/1 MICRO-IJZEREN FRONTALE BEDEKKING
0503005A STAAF TOEVOERAPPARAAT 0506006/1 IJZEREN MICROSCHAAL
0503006 STEUN VEER TOEVOERAPPARAAT 0506007 KORTE MICRG-ARM
0503007 VEER TOEVOERAPPARAAT 0506008 LANGE MICRO-ARM
0503010 MAND EN TOEVOERBAAN 0506010 NETWERKKABEL
REDUCTOR CUNAT TYPE SX-50, 1= 36:1 0506014 STOPCONTACT MET ZEKERINGEN
0504001A (DO0S) :
0506015 ZWARTE BIPOLAIRE SCHAKELAAR
05040028 MOTOR 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99)
0506021 MUURLEIDING PLAAT ZUMMITO
0504005 TOEGANGSSCHIJF REDUCTOR (60 XL 037)
0508002 BAKJE INOX Z06
0504006 TANDWIEL
0508008G SCHAAL VOOR GLAZEN GRIJS
0504007 SLUITRING BOUT EN TANDWIELEN
0508009 ROOSTER VOOR GLAZEN
0504008 BRUG
0508013 STEUN RUBBER 85 mm
0504009A BOUT DRIJFSTANG BOVENKANT
1404004 VEER GLEUF KELKEN
0504010 DRIJFSTANG
49 SCHIJF MOTOR (14XL 037)
0504012 GLEUF BRUG
6/2 BOUT DRAGER KOGELLAGER
0504013 GRENDEL PLAAT DUWER
10/1/2A SERIGRAFIE Z06 GRIJS
0504014-1 GLEUF KELKEN MET INVOEGER
10/21 CONDENSATOR 30 pf
0504015N GLEUF MES
1-7982- @ 3.5X9.5 | INOX.TOR.R.CHAP.23.5X9.5 DIN-7982
0504016 HANDVAT GLEUF KELKEN
1-7985-M4X12 INOX. SCHROEF M4x12 DIN-7985
0504019 TANDRIEM 190XL 037 SO
- RUBBEREN, VLAKKE AFDICHTRING 1-84-M4X10 INOX SCHROEF M4X10 DIN-84
@7.5/15X1.5 1-9021-M4 INOX. PLATTE, BREDE SLUITRING M4 DIN-9021
0504026 AS UITGANG REDUCTOR SX50 1-963-M4X10 INOX. SCHROEF M4x10 DIN-963
0504027 VERANKERING MOTOR ZUMMITO 985 INOX. MOER REM Ma DIN-985
0504027-2 SUPPLEMENT MOTOR (ROND) ROD.6082Z KOGELLAGER 6082Z-C3 SKF
KOPIEBOEK+BOUT DRIJFSTANG ONDERAAN +
0504028 SPIE T-30/15-M6 RUBBER MOTOR T-30/15-M6
0504A00 DUWGEDEELTE T-471-E8 VEILIGHEIDSRING E-8, DIN-471
0504B00 GEHEEL AS MESSTEUN T-6885A-6X6X28 | SPIE 6x6x28 DIN-6885A
0504B04 SPIE AS MES T-7991-M6X30 ENGELSE INBUSSCHR. M6x30 DIN-7991
0505002G GRIJS ANANASSCHAAL T-912-M8X35 ZINKEN INBUSSCHROEF M8x35 DIN-912
0505003G MES Z05 GRIJS T-912-M8X80 ENGELSE INBUSSCHROEF M8x80 DIN-912
0505004G BOL 80 (LICHTGRIJZE) T-033.MBX20 S:;ESSKANTIGE, ZINKEN SCHROEF M8x20 DIN-
0505005G BOL 67 (DONKERGRIJZE) V0001 GELUIDSDEMPEND RUBBER 150X150
0505006G RODE KELK 90 (LICHTGRIJZE) V0016 TERM. GEPONSTE AARDING
05050076 GROENE KELK 75 (DONKERGRIJZE) V0017 SNELLE VEILIGHEIDSMOER NUL-515-1B
0505009A AS KELK V0018 VERBINDING KETEN 06B-1.9525 X 5.72
0505010A MOER KELKEN MET AFDICHTRING V0081 VERBINDINGSSET FRONTALE BEDEKKING Z05
0505010A-1 MOER KELKEN (2003)
V0133 SLUITRING BOL
0505010A-2 AFDICHTRING 220x3.2
0505011A AS MET PLAATJE

Via zijn officiéle verdeler biedt ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS S.A. een garantie aan voor
zijn machines voor een periode van 3 JAAR of 200.000 perscycli. Deze garantie treedt in werking
vanaf de datum van AFLEVERING aan de verdeler, volgens de volgende voorwaarden:

Deze garantie dekt alle materiaal- en fabricagefouten.
Indien de machine een defect vertoont bij een normaal gebruik binnen de garantieperiode, worden de
defecte onderdelen kosteloos vervangen.

58

ZUMMS




De garantie is alleen geldig wanneer de originele factuur voor de aankoop kan worden voorgelegd.
Door de reparatie of vervanging van onderdelen tijdens de garantieperiode, wordt de einddatum van
de garantie niet verlengd.

De originele onderdelen bieden een garantie van 6 maanden.

Deze garantie dekt niet

Elke vorm van schade die niet direct veroorzaakt is door een fabricage- of materiaalfout.

Elke vorm van schade die te wijten is aan een oncorrecte installatie, misbruik, een foutief gebruik, een
ontregeling, een ongeval of verwaarlozing.

Krassen op de plastic onderdelen door het gebruik van elementen die gekras kunnen veroorzaken
zoals schuursponzen bij het schoonmaken.

De werkuren voor de reparatie zijn niet inbegrepen in de garantie.

Elke vorm van schade die wordt toegebracht door niet erkend personeel of materiaal.

De defecten die worden veroorzaakt door slijtage en in het bijzonder het Schilverwijderingsrubber (ref.
0505016).

Technische hulp

Voor vragen in verband met technische aangelegenheden, dient u contact op te nemen met uw
verdeler of kunt u zich richten tot Zummo:

E-mail: sat@zummo.es

Telefoon: 961 301 246

Fax: 961 301 250

Elke reparatie die tijdens de garantieperiode wordt uitgevoerd zonder toestemming van ZUMMO leidt
automatisch tot de annulering van de garantie.

1 6 AFVALSTOFFEN EN RECYCLAGE

Defecte apparaten

Europese Unie
De elektrische en elektronische apparaten die dit symbool dragen, mogen niet bij de rest
van het huisafval worden gegooid. Indien u het apparaat wilt wegwerpen, gebruik dan
niet de gewone vuilnisemmer! Er bestaat een speciaal ophaalsysteem voor deze
producten.

Voor meer informatie over de ophaalpunten en recyclage van dit product, dient u contact op te nemen
met de vuilnisophaaldienst in uw gemeente, de afvalverwerker of de verdeler waar u het product heeft
gekocht.

Indien u het product op de aangewezen manier wegwerpt, helpt u de natuurlijke hulpbronnen
(hergebruik van materialen) te bewaren en mogelijke, negatieve effecten op het milieu en de
gezondheid van de mensen, als gevolg van een oncorrecte verwerking van het product, te
voorkomen.

De oncorrecte verwerking van deze afvalproducten kan leiden tot sancties, overeenkomstig de
nationale wetgeving.

Andere landen van buiten de Europese Unie

Indien u dit product wilt wegwerpen, dient u dit te doen overeenkomstig de geldende nationale
wetgeving of andere regelgeving van uw land in verband met het afvalstoffenbeheer van elektrische
en elektronische apparatuur.

Verpakking

Houd hierbij rekening met de lokale voorschriften in verband met de verwerking van dit soort
afvalstoffen. Sorteer de verschillende verpakkingsmaterialen en lever ze af in het dichtstbijzijnde
gescheiden inzamelingspunt.

ZUMMS

59




60

B uensx ynydweHusa kadecTBa Bblnyckaemon npoaykumu, komnaHus «3YMMO-MHOBACBOHEC
MEKAHWMKAC C.A.» octaBnsieT 3a cobOol NpaBo U3MEHATb MOAENbHLIN psa 6e3 npeaBapuUTeribHOro
yBegomneHns o6 aTom. [NoaTomy B HacTosiLLeM PyKOBOACTBE MO 3KCNyaTaumMmM MOryT OoTCyTCTBOBaTb
HeKoTOpble N3 NocneaHNx Moaenen.

OrNN1ABJIEHME

©QoO~NOOBRAWN-

10
11
12
13
14
15
16
17
18

Cmp.
TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKMW ...........eeeeereeeercceressscsneressssne e s s s sss e sssssne e s s nn e e nnnen 60
BAXHbIE YCITOBUA BE3OTMACHOCTMU .........iieieeererrreresrssssseesssssse e ssssss e ssssnnennnns 60-61
MOHTAXK TIPUBOPA..........ceeeerceerrseesssss e s ssesssss e sssss e s ness s e sssnn s s s s e snsmn e s snessssnasasnsnsssnnnss 61
HAYAJIO PABOTDI .....ccccceeieeeriiessseesssmesssssesssmssssssesssssesssnssssssesssnssssssesssssesssnssssssesssnsssssnnnss 61
MPUOCTAHOBKA PABOTDI .....coiiieiiicceensccmee s csee e s ssse e s s sms e s smne s s snme e e s mn e s s s smnnnas 62
DOYHKLUA CCUETUMKD ....oeeeeeeeeereneeesessseeassesssssessssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssessssssses 62
CUCTEMDbI BE3OTIACHOCTM .......emreirrirrsersssmesssse s sssssssssnesssss s s snessssnessssssssssssnsasesssnnes 62
YUCTKA NMPUBOPA NMOCIIE SKCITYATALMUMN ... s 62-63
N0 = 0d 037 o = PSSP 63
O 1 RSP 64
COBETbI MO SKCMNYATALMN ... e s s ssss s sne s s s s s s n e s sn e s smesnsnn s 64
YCTPAHEHUE HEUCTIPABHOCTEM.......ccoteteeeeeeereeeee e eeeese s s sssssssss e ens 64-65
QNIEKTPUYECKASA CXEMA ........ooiccirrereseesssmeesssmesssssesssnsssssnesssssesssnssassnessssssssssssssasesssnses 65
Lod |7 Lodo ] g Y- 3 LV Yo 1 =1 R 66
YCNOBUA TAPAHTUM ... s e e s s e s s s s e s s s sn e s s smn e e san e e e s mn e e e s mmn e s 67
YTUTTUSALSA ......ceeeeeerceerreer s s ssmssssss e s ssr s sssn e sssss e s sns snssn e s sne s s s e snsnsesssnssssssenssnsensnn 67-68
MITTTHOCTPALUMN ...t rrie s e s s s e s e s s e e me e e mn e mmnnan 94-95
MIAH EMOHTAXKA . ...ttt s snr e rssssr s s ss s e ss s smn e s e s s e s ea s s mn e e e s smna e e s s snmn e nassmnens 96-103

1 TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKMN
C_______________________________________________________________________

NOTPEBJNEHUE 3NTEKTPOJHEPIUU (BT) i 275
KOJIMYECTBO AMNENbCUHOB B MUHYTY 10
OBbBEM 3AIrPY304HOI'O NIOTKA (KT) 1,5--**55
PA3MEPbI, BbICOTA (Mmm) 720
BKN.EMkocTy  LMPMHA (Mm) 504
OCHOBA (Mm) 420
PA3SMEP OnAa sOJNbLLINX YALL (9 90) ~70-90
DPYKTOB onAa CPEOHUX YALL (D 75) 55-75
9 (Mm) *ANA MANEHbKUX YALL (9 60) 45-60
BEC (kr) (6e3 ynakoBkm) 148

* akceccyap He nocmasrnsemcsi 8 daHHoU cepuu.
**0O6bEM ripedcmasrieHHOo20 JlIomkKa.

2 BAXKHbLIE YCNOBMUA BE3ONACHOCTMU

YBakaeMblin MOKynaTenb, NPexXae Yem HayaTb IKChfyaTauuio, pekomeHgyem Bam BHUMaTensHO
03HAKOMUTBCS C PYKOBOACTBOM MO 3KcnnyaTauun npubopa.

Mpouecc oTknuma B BbKMMHOM Grioke npoucxoguTt nog Gonbwnm gasneHnem. MNMoatomy 6yabte
OCTOPOXHbI, a Takke ybeautecb, 4YTO B BbDKMMHOM Onoke (puc.1) He HaxoauMTCA HUKaKMX
NOCTOPOHHUX NPEeAMETOB.

Bcerga Tyro 3atarmBanTe KpenéxHble ramkM yaw v noggoHa. [1noxo 3aTsaHyTble ramkm mMoryT
cTaTb NPUYNHON CEePbE3HBIX NoBpeXaeHun npmudopa (puc.2).

ByobTe 0c060 OCTOPOXHBI NPU 0bpaLLeHnmn ¢ nes3smem Hoxa (puc.3).

[nga ycTpaHeHus BO3HUKLLUMX HEUCNpaBHOCTEN obpallanTech K cneynanicram.

KomnaHus He HECET OTBETCTBEHHOCTU 3a (PU3NYECKUIA UMM MaTepuanbHbiA yuepO, Bbi3BaHHbIV
HeJoMmKHbIM obpalleHnem ¢ Npnbopom MM HecoOMAEHNEM YCINOBUA HACTOSILLLErO PYKOBOACTBA
no aKcnnyartauumm.

O6palantecb 3a NOMOLLLIO K crnieuyuanuctaMm KomnaHuu, npogaswen Bam npubop. B cnyvae
€CNN TakoWn BO3MOXHOCTM HET, CBXKUTECH C Mpou3BoguTenem (MHopmaLlms O npoussoguTene
npuBegeHa B Hayane Gykneta).

ZUMMS




e [lpubop He JomKeH MCNONb30BaTbLCA NMUAaMK (BKIOYas geTemn) ¢ orpaHnyYeHHbIMU U3NYeCcKnMU,
CEHCOPHbIMU UMW YMCTBEHHbLIMI CMNOCOBHOCTAMM, a Takke NUuamMm, He UMEHLLMMU
COOTBETCTBYIOLLErO ONbiTa W 3HAHWI, 3a UCKITIOYEHUEM CIlyYaeB, KOrga OHU NoMyYatoT YeTkne
yKa3aHus 1 HaXoAATCsl Nof, KOHTponeMm. [leT AOMmKHbI HAXOAUTLCS NOA NMPUCMOTPOM, YTOObI OHU
He urpanu ¢ npubopom.

e [lpubop paspaboTaH Anst ObITOBOro MCMOMbL30BaHMSA U aHANOMMYHbIX Lenen, HanpumMep:

- Ha KyXHe A4S nepcoHana marasnHoB, 0UCOoB N ApYrnx paboynx NOMeLLEHNI;
- Ha epmax;

- ANs NOCTOANbLEB B OTeNAX, MOTENSAX U pe3naeHuUmsX;

- ANS XWUMbIX MOMELLEHNI U KOMHAT B OTensX.

3 MOHTAX NPUBOPA

e [lpymute BO BHMMaHWeE, 4TO Npnbop Becut 48 kr. PekomeHayem nepemewaTb Npubop BOABOEM.
Cambin nyywmin cnocob nepemelleHns npubopa — 3TO NPUMOLHATH €ro OLHOW PYKOW CHU3Y C
3a[Heln YacTu 1 Opyrown pyKom CHM3y 3a COKOHaKonuTernb (puc. 4).

o [lomecTuTe Npubop Ha MPOYHYHO U YCTOMYUBYHO MOBEPXHOCTb.

e YbeguTech, YTO HanpshKeHUe 1 YactoTa, UCMorb3yemble NPUOOPOM, COOTBETCTBYHOT NapaMeTpam
Ballen anektpoceTu. (CM. nHdopMaLmIo Ha MOEHTUMDUKALNOHHOM Apnbike, puc. 5).

e lcnonb3ynte po3eTKy C 3a3eMmsaLWLmMM KOHTakToM ¢ audcpepeHumansHon sawmton (0,03 A). He
nogkniovanTe K poseTke gpyrme npubopbl.  Wcnonb3ynte €€  MUCKMYUTENBHO AN
COKOBbLIKMMATIKM.

o [lepeg Tem, Kak BkNwYUTb Mpubop, nNpoTpUTe BCE [nAeTanu, KOTopble OKaxyTcd B
HernocpeaCcTBEHHOM KOHTaKTe C COKOM (Yaluu, COKOHaKoMWTEnNb, Liap, HOX, uUnbTp, nepegHss
KpbILLIKA COKOBbPKUMAIOLLIEro YyCTPOWCTBA).

e [logcoenunnte npmbop k cetu (puc. 6). Ecnn Ha gucnnee (puc. 7) He NOSBUTCS HMKAKOW Hagnucu,
TO 3TO MOXET O3HayaTb OTCYTCTBME HamnpshkeHuss B ceTn. B atom cnydvae, ybegutech, 4to
WTenceneHas BUSiKa NpaBUITbHO MOAKMYEHA K PO3eTKE U YTO B CETU eCTb HanpsikeHue. Kak
TONbKO [JdaHHas npobnema OydeT pelweHa, Ha Auchnee MNOsSIBUTCA OOHO W3  Criefyrolmx
coobLeHuit: «StoP», «<un naumero», «C».

e B cnyyae nosiBneHus Ha gucnnee Hagnucu «StoP» 3anyck npubopa HEBO3MOXEH, T.K. 3TOMY
npensaTcTByeT cuctema 6esonacHocTn. B aTom cnyyae, ybeamrecs, YTo:

a [lepenHsis KpblllKa COKOBLRPKMMAIOLLErO YCTPOMCTBA pa3MeLLeHa NpaBuiibHO, KPeneHms
Haxo4aTcs Ha cBomx MmecTtax (puc. 8, 9);

b CokoHakonuTenb U HOX PacrofioXeHbl MPaBUITbHO, KPENEXHble ramkM Tyro 3aTsHyThbI
(puc. 10).

e B cnyyae nosiBrneHua Ha gucnnee Hagnucern «un numero» wunu «C», npubop roToB K
NCMOSb30BaHNIO B OOLIYHOM PEXMME.

4 HAYANO PABOThI

e [lpnbop nogcoeamHEH K ceTun, Ha ero gucnnee otobpaxatorcs ymcna ot 1 4o 50 unm Gyksa «C».
Yucno o3HavaeT KONMM4yecTBO anenbCUHOB, MpefHasHayYeHHbIX NS BbDKMMaHusl, a Oykea «C»
O3Ha4vaeT, YTto nNpmbop ByaeTt paboTaTb HENPEPBLIBHO B TeYeHNe NpubnmanTtensHo 30 MUHYT.

e Haxumante nocnegoBatenbHo kHonky «SELECT» ot 1 go 50 pa3 B 3aBMCMMOCTM OT KONMYecTBa
anernbCUHOB, kKOTOpoe Obl Bbl xoTenu BbbkaTb. 3aTem Ha gucnnee nosieutcs byksa «C» (1, 2,
K TR 48, 49, 50, C, 1, 2, 3 .....). Ecnu kHonka «SELECT» yaepXvnBaeTcsi B HKaTOM MOJIOXKEHUN
bonee 3 cekyHA, uncno dyaeT yMmeHbLUaTbCA.

o [loBTOpsAWTE OaHHYK onepauuio O Tex Mop, Moka HYXHOe BaM KOMNMYECTBO HE MOSBMTCA Ha
avcnnee.

o BbiOpaHHOE KOMMYECTBO OCTaETca B NamATv nNpubopa Aaxe nocne ero BbIKMYEHWs, BNIOTbL 40
BBEEHMS HOBOIO Yncna.

o [locne HaxaTnsa kHonkn «ON», NpMBop HAaYHET BblKMMaHWe yKasaHHOro KonmyecTsa aneribCUHOB.
Ha pgucnnee Bcé Bpems ©Oyger oTobpaxaTbCs  OCTaBLIEECs YWUCNO  anesfibCUHOB,
npeaHasHayYeHHbIX Anst BbRKMMaHWA. [ns noBTOPEeHUs onepauun SOCTAaTO4YHO elé pas HaxaTb
KHOMNKY «ON». YTo6bl 0OCTaHOBUTL NPOLLECC HaXKMUTE KHOMKY «STOP».

ZUMMS

61




62

5 NMPUOCTAHOBKA PABOTHI

Bo Bpems pa6otbl npubopa Haxmute KHOMKy «StoP». Ha aucnnee nosisutca «0», u npubop
OCTaHOBMTCS, KaK TOJbKO Yally OKaXKyTCsl B BEPTMKaIbHOM MOSoXKeHn. 3aTeM Ha aucriee nosiBuTcs
YMCIo, COOTBETCTBYHOLLEE KONMYECTBY anenbCMHOB, kKoTopoe Bbl BBENM paHee.

6 ®YHKLMA «CUYETUYUK»

Ecnm Bbl xoTuTe 3HaTb obLliee KONMMYECTBO BbIMOSHEHHbIX uukmoe®, ybeguTtecb, 4TO npubop
BbIKITOYEH, a 3aTeM HaxmuTe KHonky «STOP». Yepe3 HeCKONbKO CEeKyHA Ha Aucnnee nosiBUTCA
4Yncno. YuntbiBanTe TOT haKT, YTO CHETUMK HOBOrO npubopa yxe nokasbiBaeT 400-500 BbINOMTHEHHBIX
LIaros.

Oucnneit moxeT oTobpaxaTb TONbKO NSATb UUpP, NOSTOMY MakCMMarbHOE KONMMYeCcTBO UMKIoB —99
999. Ecnn Bbl X0TUTE 3HaTb, CKOMBKO pa3 ODHYMANCA CYETUMK, OTKIOUMTE Npubop OT CeTu, a 3aTem
nogcoeuMHUTE €ro BHOBb, OOHOBPEMEHHO Haxumas kHonky «STOP». Yucno, nosiBuBlleecs Ha
auvcnnee, 6yaeT paBHO KONMYECTBY OOHYNEHWI CYETYMKA.

*( yukn= 3a8epPWEHHbIU MaHea8p Mo 8bIKUMaHUK 00HO20 (hpyKkma)

7 CUCTEMbI BE3ONACHOCTM

B npnbope npegycMoTpeHbl pasnnyHblie CUCTeMbl 6e30NacHOCTU:

1. B cnyyae ecnuM nepegHss KpblKa COKOBbDKMMAIOLWEro YCTPOMCTBA PacnonoXeHa
HEeNpaBWUIbHO, M €€ KpenseHust HaxoOoaTCs He Ha CBOMX MecTax, Ha aucnnee 6yaer
oTobpaxaTtbcs Hagnucb «StoP» o nomnHoro yctpaHeHus Henonagku (puc. 8, 9), Bce
KHOMKM OCTatTCcs 3abnoKMpOBaHHBIMM.

2. B cny4ae ecnu COKOHaKonuTENb M HOX PacrofoXeHbl HEMPABUITBHO, a KPenéXHble rankm
He 3aTsaHyTbl, NPNBop He PYHKUMOHWMPYET, Ha aucnnee otobpaxaetcs Hagnucb «StoP»
(puc. 10).

3. Ecnu no kakon-nnbo npuunHe Bo Bpems paboTbl npnbop okasancs 3abrnokupoBaH, cnycTs
HECKONMbKO CEKyH[ aBTOMaTU4YeCKM OCTaHaBnMBaeTCsl ABuraTtenbs npubopa, a Ha avcnnee
BblCBeUYnBaeTcsa «Ay» 40 Tex nop, noka npuimHa 6noknpoBkm He ByaeT ycTpaHeHa.

4. [lpnbop ocHaweH cucTemon Tepmo3awmtbl agpuratens. B cnyyae ecnu npubop
nepeHarpeBaeTcs BO Bpemsi paboTbl, cMctema npuoctaHaBnmaeT paboTy npmubopa, a Ha
avcnnee nosiensdetcs Hagnucb «StoP». B atom cnydae Heobxogumo datb gsuraTento
oxnagutca B TeveHue nsatv MUHYT. Hagnuck «StoP» Ha aucnnee CMEHUTCs Ha 4Yucno,
COOTBETCTBYIOLLE KOMWYECTBY anenbCMHOB, BBeAéHHOe Bamu paHee. Ybegutecb, 4TO
BEHTUMSILUMOHHbIE PEeLLETKM Npubopa cBOOOAHbI.

5. Ecnu Ha pgucnnee He oTobpa)kaeTcsl HUKAKoro COoOLLEeHWs, CKopee BCEero, Nnpu4vMHOn
ABMNSeTCA nepenag unmn OTCYTCTBME HanpsbkeHus B ceTu. YbeguTecb, YTO B CETU eCTb
HanpshkeHne 1 4To npedoxpaHutens B nopsake. ObpaTnte BHUMaHME, YTO OOJMKHO ObIThb
nBa npegoxpanutens (puc. 11): oauH ons HenocpeacTBEHHOrO NCMOSb30BaHWS, BTOPOU —
3anacHom.

8 YUCTKA NMPUBOPA NOCIIE 3KCNNYATALUMU

PekomeHayeTcst NpOBOAUTL EXXEAHEBHYIO YNCTKY BbDKMMHOW 30HbI.

e QOcrtaHoBuTe paboTy npubopa HaxaTnem kHonmku «StoP» nepen Havanom 4UCTKU. Takmm

obpasom, getanu, nogrexaiime YMCTKe, OCTAHOBATCS B Hambonee yaoOHOM NOMOXEHUU Ons ux
OEeMOHTaXa M nocrefyoLwero ycTaHoBneHNs Ha MecTo. Hukorga He octaHaBnuBante paboTy
npubopa npu NOMOLLM OCHOBHOIO BbIKMOYaTens.
MHave npubop MOXeET OCTaHOBMTLCS B MONOXEHUW, HauMeHee YOOOHOM [nisi NpoBedeHus
BbILLEYNOMSIHYTEIX Onepauui, 4YTO TakkKe MOXeT TMoBfeYb MONOMKY AeTanei BcneacTeue
HenpaBubHOro obpalleHns C HAMMW.

e  Orkntounte npubop ot ceTn (puc. 6). lucnnen noracHer.

ZUMMS




e CHumuUTE nepedHIO KPbIWKY COKOBbDKMMAIOLWLEro YCTPOMCTBA M BbIMOWTE €€, WCMNonb3ys
BMNaxHylo candetky n msarkoe mowowee cpeactso. BHUMAHUE: Hukorga He mcnonb3ynte
cpeAcTBa, coaepxalime abpasusbl, ANs YACTKU KPbILLKW.

e /I3BnekuTe cCOkOHAKOMUTENb W HOX, OTBMHTUB ralKu KOHCOSEN COKOHaKoMUTEnNsl, ropn3oHTasnbHO
BbITArMBasi ero Hapyxy. Hukoraa He nssnekamte COKoHakonuTernb, epXach 3a HOX.

e  OTBUHTUTE WIAPbI, PACNOJIOXXEHHbIE BHYTPU COKOHakonuTtens (puc. 15. 16). Nog kaxgbim Lwapom
HaxogaTCcsa yNnoTHUTENbHbIE Konbua (puc. 22). He notepsante nx! [ns mbiTbs 3TUX Aetanen Bol
MOXeTe WCMOoMNb30BaTb MOCYOOMOEYHYI0 MaluHy. ByabTe npeaenbHO OCTOPOXHbI C HOXOM,
yTOObI NPEeoTBPaTUTL Ntobble HecYacTHbIe criyyam (puc. 3).

¢ OcBoboguTe 0be yawm, NOCTENEHHO OTBMHYMBAS KPENEXHbIE ranki. Cnerka Hagaenmeas Ha HUX,
NoTAHWTE Yawwm Ha cebs. Tenepb MOXeTe U3BMeYb Yalum 13 npubopa.

¢ BbiMonTe kannecbopHuk cepbil. Hukorga He mownte kannecbopHuk cepbin (Kog. 0508008G) B
NMoCy4OMOEYHOM MalLMHE UNN B CIWLLKOM ropsiyer Boge (MakcumarnbHasi TeMmnepartypa Boabl —
40°C). B cnyyae gedopmMaLMn nNog BO34eNCTBUEM TeNna, rapaHTusi, 6yayT OTKIOHEHbI.

e BbIMONTE KOHTENHEPDLI ANA OTXO40B.

e BbiMoONTE NOBEPXHOCTL NpMbopa, MCMOb3ys TOT XKe CaMbll MbISIbHbIN pacTBOP.

MoHTax

1 YcTtaHoBUTE Ha MeCTO Lapbl B COKOHakonutenb. Y6eautech, YTO YNMOTHUTENbHbIE KOMbLa
HaxodsaTcsa Ha MecTe.

2 YcTaHoBWTE HOX Ha COKOHakonuTenb, 06e aeTann ogHOBPEMEHHO B COOTBETCTBYIOLLME Nasbl
(puc. 12). Y6eauntech, 4TO HOX BCTan Ha cBOE MecTo (puc. 13). 3aBUHTUTE KPEnéxHble ranku
Ha COKOHakonuTene.

BHumaHwue:
- Hwvkorga He MOHTMPYINTE HOX NOCME YCTaHOBMNEHUSA COKOHAKOMMTENS Ha MeCTO.
- Y6eauTtecb, YTO KOPKOCHMUMATENMW PACMONOXeHbl NPaBuNbHO Ha Hoxe (puc. 19, 20)

3 YcraHoBMTE YalluM Ha CBOW MeCTa, XOPOLLO 3aTSHYB KPENEXHbIE ranku.

4 YcTaHOBUTE HAa MECTO MEPEAHHOK KPbILWKY COKOBbDKMMAIOLLEro YyCTPOMCTBA, NOMECTMB €€ B
cneumarnbHble Masbl, pacrnofiokeHHble Mo 00e CTOpPOHblI nepefgHen Kpbilwku npubopa.
Y6eantech, YTO KpblLlLiKa BCTana Ha cBOE mecTto (puc. 8, 9).

5 YcrtaHoBuTe KannecObOopHUK N KOHTENHEPbI 451 OTXOLO0B.

lMepen Tem kak BHOBb HayaTb Nosib3oBaTbCA Npubopom, yoeantecn, YTo:
e CoKoHakonuTenb W HOX HaxOAATCA Ha CBOMX MeCTax, WX KpenéxHble rankum XopoLlo
3aTSHYThI.
e Hox HaxoauTCsl B ropM30HTanbHOM MOSIOXKEHMM, XOPOLLO 3addUKCUPOBaH Ha CBOEM MecTe
B NepeaHen Kpbliwke npubopa.
e KpenéxHble ranku Yyall XopoLLo 3aTAHYThI.
e lllapbl 1 Yawm COOTBETCTBYIOT pa3mMepy (PpPyKTOB, NpeAHasHaYeHHbIX AMsi BbDKMMaHUA
(cm. pasgen «Akceccyapbl»).
Ecnu HOX, COKOHakonuTenb, LWapbl UM Yalln pacnosioXeHbl HEMPaBUbHO, OHKU, a Takke cam npmubop
MoryT BbITb NoBpexaeHbl BO BpeMsi paboTbl.
Yucrtka sarpy3souHoro 6yHkepa
MpunogHUMUTE 3arpy3o4Hblii OyHKep, MOTSAHYB ero BBepx. BepxHsas yacte npnbopa 6yaeT NonHOCTbIO
OTKpbITa.
BbimoiTe 3arpy3ouHblii OyHkep, a 3aTeM NOMECTUTE €ro Ha MeCTo, B COOTBETCTBYIOLLME Nasbl (puc. 14).

9 AKCECCYAPbDI

K mogenu «Z06» npunaratotca Tpyu Habopa akceccyapoB Afsl BbDKMMaHUS LUTPYCOBbIX pPasfnyHbIX
pa3vepoB. Bcerga ncnonb3ynte Habop, COOTBETCTBYHOLLMI pas3Mepy (PpyKTOB, MpegHasHa4YeHHbIX
ONS BbKMMaHUS:
a Yawwm v wapbl TEMHO-CEpPOro uBeTa Ansd GpykToB gnameTpom 55-75 mm. (puc. 15).
b Yawwm n wapbl cBeTno-ceporo ueeTa anst ppykro guameTpom 70-90 mm. (puc. 16).
¢ [Ouametp dpykta 45-60 mMm. CokoHakonuTenb, LIapbl, YallK KpacHOro uBeTa,
maneHbkme* (puc. 17).
Bcerga ncnonb3yite oauH U TOT XKe HOX U COKOHAKOMNUTESb, BHE 3aBUCUMOCTM OT Habopa.
BHUMAHMWE: Hukorga He ucnonb3ynte O4HOBPEMEHHO akceccyapbl U3 pasHbIX HabopoB.

(*) He noctaBnsoTca B AaHHOW cepun.

ZUMMS




64

1 o yxon

PerynsipHo cmasbiBanTe Ban nonactv nogatowiero mexanuama (puc. 18). Ucnonb3aywte nuwieBble
CMa3sku.
Kaxgbin pa3 nocne Bbbkumanus 600 000 umknoe HeOOXOAMMO NMPOM3BOAWUTb CMa3Ky BHYTPEHHMX
Aetanen npubopa (HanpasnsALWKMX), a Takke 3aMeHATb NPYXWHbI U NPOBOAUTL OOLLYIO TLATenNbHYo
YUCTKY.

1 1 COBETbI NO 3KCNNYATALIUM

e VcnonbayiiTe Habop akceccyapoB, COOTBETCTBYIOLMIA pasmepy ¢pykToB, Moanexaiymx
BbDKUMAaHWIO.

Ecnv (pyKkT oOKaxeTcs CcruvliKOM GornblwMM Anst Ucnonb3yemoro Habopa, TO Benuka
BEPOSATHOCTb TOrO, YTO BO BpPEMS NMpoLiecca oTkMMa MOXeT OblTb 3adeTa kopka cpykTa. Macno,
cofepKallleecs B kopke, MonagéT B COK, NpuaaBas eMy XapaKTepHbIil rOpbKOBaTbIN NPUBKYC.

Ecnn dpyKT okakeTcsi CRMLIKOM MareHbkMM Anst Ucnonb3yemoro Habopa, To, BeposiTHee
BCEro, KONIMYeCTBO MOSy4YEeHHOro coka OyaeT MeHbLUe, YEM OOMKHO ObITb.

Mo okoH4YaHuM pabo4ero AHs, oTkn4YanTe npubop oT ceTu (puc. 6).

1 2 YCTPAHEHME HEUCNPABHOCTEM

HeucnpaBsHoctb [Mpuuuna/PeweHnue

Oucnnen He OTCyTCTBUE HaMpPsKEHUS B CETU.
BKNIOYaeTcst Pacnnasuncs npegoxpanutens (puc. 11-1).
[Mnoxo noacoeanHeH LWHyP.
MpoBepbTe BhIKMOYaTENb (PUC. 6).
Bnara B anekTpoHHoW nnactuHe. BoicylunTe.

CoobueHune «StoP» HenpasunbHo ycTaHoBREHa NepeHss Kpbillka COKOBLDKMMAIOLLErO YCTPOMCTBA

Ha gucnnee (puc. 8,9).
HenpaBunbHO ycTaHOBNEH cokoHakonutens (puc.10)

Ha aucnnee muraet [lpoBepbTe, HE 3aMOPOXEH NN BbXKMMAaEMbIN OPYKT.

«A» MpoBepbTe, HE MONanNu N KOPKM B COKOHAKONUTENb.
[MpoBepbTe, XOPOLLO N 3aKpeneHb! LWapbl.
[MpoBepbTe, HE OCTAOTCA NN KOPKMX B Yaluax.
Ecnun npubop 3abnokmpoBaH:
BoikntounTte npunbop.
Bocnonb3yntech wecturpanHHeiMm  knioyom  «Allen» 5 MM (mpunaraetca K
npubopy, Haxo4MTCs B NMpaBol YacTu OcHoBaHWs npubopa). BctaBbTe KoY B
OTBEpCTME Ha npaBoli GoKOBOW CTOpoHe npubopa (puc. 21) u NoBopaynBaTe
€ro rno 4acoBOW CTpernkKe OO0 TeX Nop, Noka Yaluu He AOCTUIHYT BepTUMKanbHOro
nonoXeHus. Yo6epure Koy Ha MeCTo, NpeXxae Yem BKIoYMTb npubop.

OBwmxeHue yawl [noxo 3aTAHYTbI KpenéxHble ranky yatu.
JIMWHWe ynnoTHUTENBHBIE KOMbLa NoA Lapamu.
HenpaBunbHO 3akpenneHb! Wapbl B COKOHAKONUTENE.
HenpaBunbHO pacnonoXxeH HOX.
He ucnonb3yinTe yawm TeMHO-ceporo LBeTa ¢ 6onbwnMy Lapamy CBETMO-
ceporo uBeta (80).
AnenbCcuH CnuwKkom ©GOonbLUOrO WMAM  CRULLIKOM MarneHbKoro pasmepa Aans
ncnonb3yemoro Habopa.

nBVI)KeHVle HOXa Hox pacnofnoxeH HenpaBUIlbHO. SaerI'IVITe HOX B naasy.

OBuxeHue wapos Mnoxo 3akpenneHb! Wwapsbl.
[noxo 3aTAHYTbI KpenéxHble ranky yatu.
Mop kaxabiM 13 WwapoB 6onee YeM ABa YNNOTHUTENbHbIX KOMbLA.

HepocTaTouHbIN OTCcyTCTBME  YNINOTHUTENbHbLIX KOMeLl unn  HeobxogumocTb AoGaBneHus

OTXUM (ppyKTOB YNNOTHUTENbHBIX Konew, NoA Lwapbl.
Momectute ABa (Ho He Gonee) yNNOTHUTENbHbLIX KOMbLa Mo Kaxkabli wap.

ZUMMS




HeucnpaBHocth [MpuumuHa/PewieHue

®pykThl BbiNagaT Ban nonactu noaatoLlero MexaHuama HyxaaeTcs B cMmaske. CmaxbTe Ban (puc.
u3 nonactu 18).

nogawouwiero

MexaHu3ma.

Yawwm He OTperynupynTe nosioxeHue Yatl npy MOMOLLY KHOMOK AnCnes:

OCTaHaBNMBAIOTCA -  DBblKNouYMTE NpUGOP Npy NOMOLLM BbIKNOYATENS Ha 3aAHel naHenw.

B BEpPTMKaNbHOM - TMogcoeauHute npuGop BHOBb, OfJHOBPEMEHHO HaXMMasi KHOMKY «STOP».

NONOXEeHNM Ha gucnnee nosBuTca YeTbIpéX3HayHOe YMCIo, KOTOPoe 1cYe3HeT Yepes 3
CeKyHApbl.

- Haxmute kHonky « ON» 0 TOro, Kak MCHE3HET YeTbIPEX3HAYHOE YUCITO.

- Ha gucnnee nosisutcs yncno ot 0 ao 9. [daHHoe uuncno osHadvaeTt 1/10
CeKyHAbl 3a4ePXKKM OBWKEHMS Yall, korga npubop octaHaBnMBaeTcsl.

- Ecnn HeobxogMmoO OCTaHOBUTH YalyM [0 YCTAHOBIIEHHONO BPEMEHM,
BblGEepeTe YNCIO, MEHbLUEE MO 3HAYEHWUIO, YEM YUMCITO, KOTOPOE MOSIBUNIOCH
n3Ha4vanbHo.

- YT100bI M3MeHUTb Yncno yaepxueante kHomnky «ON» Ao Tex nop, noka He
NOSIBUTCS YMUCIIO, MEHbLLEE MO 3HAYEHUIO.

- Ybeoutecb, 4YTO YalM OCTAHOBUINCL B MPaBWUIIbHOM BEpPTUKANIbHOM
NONOXEHUM.

- Ecnn Heobxoammo, noBTOpUTE Mpouenypy, Belbupas Kaxabldi pas yncho,
MEHbLLEEe Mo 3HAYEHUI0, YeM npeabiayLiee.

lpu eo3HUKHOBeHUU N06bIX eonpocoe no pabome unu mexHU4Yeckomy ycmpolicmey, a
makxe npu 3aka3e 3anacHbIXx Yacmel, yKa3biealime Modeslb U cepuliHbili HomMep Bawezo
npub6opa (puc. 5).

1 3 ANEKTPUYECKASA CXEMA

lNpenoxpanutens 7 [euraTtenb
BbikntovaTtenbs cetu 8 KoHaeHcaTop
MporpammupytoLLee yCTPOUCTBO AnUCHnes 9 MwuKpoBbIKkoYaTenNb NoAAoHa

MwukpoBblkntodaTenb CHETYMKA
MukpoBbIKtoYaTenb NepeaHen KpbILLK/M COKOBLIKMMALOLLErO YCTPONCTBA
MukpoBbIKtoYaTenb NepeaHEen KpbILLKM COKOBbIKMMALOLLErO YCTPONCTBA

OO WN -

1
° [T

1

/!

ZUMMS




1 4 CMUCOK 3ANMYACTEA

Koa OnucaHue Koo OnucaHue
0501A00B LWACCH 0505011A BAJ1, BEDKMMHOW MOAA0H
0502001G KPbILIKA CEPbIV 0505015 OUINBTP MNONHbIN
KOPPO3VOHHOCTOWKAA MEPEOHAA 0505016 KOPKOCHUMATENb
0502002C NAHENS
05020030 OPYGC 0505020 KHOMKA HEPYKABEIOLLAS CTAb M5
_ 0506001/2A 3NEKTPOHHAA MMACTVHA OVCTINESA
0502004 KPBILLIKA HAMPABNSIOLLEN, HOX ZUMMEM 230v
0502005 KPbILLIKA HAMPABISIOLLEN, YALLA 0506002C MUKPOKPOHLUTEMH, CHETUMK
05020068 MEPENHAA KPILIKA COKOBBPKUMAIOLIETO 0506003 MUKPOKPOHLUTEVH, NEPEAHASA KPbILIKA
YCTPOVICTBA 2003M COKOBLDKMMAIOLIETO YCTPOVCTBA
0502007A KPEMNEHVE, NEPEAHSS KPBILUKA 05060051 MUKPOLEPYKATEb, NEPEHAS KPHILIKA
COKOBLDKUMAIOLETO YCTPOVICTBA 2003 COKOBBDKUMAIOLIETO YCTPOVCTBA
0502008 HAKOHEYHWK BOKOBOW OTMOPbI 0506006/1 MUKPOLEPATESb, MOALOH
0502009 CUNVKOHOBBIE LLAMBbI OBJIOXKMN 0506007 MUKPOPBIYAT, KOPOTKMI
0502011A HVDKHAS PELLIETKA 0506008 MUKPOPBIYAT, ANHHbIN
0502A00B MEPEAHAA KPbILKA COKOBBPKNMAIOLLIETO 0506010 WHYP MUTAHMA
YCTPOVICTBA B CEOPE 2003M 0506014 CETEBOW LIOKOJS1b C NMPEAOXPAHUTENAMM
0503001 NOMNACTb, MOJAILLMA MEXAHM3M Hoxon - 4
0503003 BAN PoIATA, [IONAIOLIEE YCTFONGTED 0506015 LBYXMOMIOCHbIV BBIKIIOYATEb, YEPHbIV
0503004A PBIYAT, MOJAIOLLEE YCTPOMCTBO 0506021 COEANHWTEIIV ZUMMITO
0503005 FOPLIEHb NOMACTY, TTOLAIOILIEE 0508002 KOHTEMHEP HEP)KABEIOLLASI CTAIb Z06
YCTPOVICTBO 0508008G KAMNECEOPHWK CEPbI
OTMOPA MPYXX/HbI, NOOAIOLLEE -
0503006 VCTPONCTBO 0508009 PELLETKA, KANNECBOPHUK
0503010 KOP3UHA W XENOB NS ANENBCUHOB 1404004 NPYXWHA HANPABJIAIOWEN, HALIN
PEOYKTOP CUNAT TWM SX-50, 1= 4/9 BNOK, ABUTATESb (14XL 037)
0504001A 36:1(KOPMYC
A( ) 6/2 NOALWMMHUK, MOPLUEHb
05040028 HBMATE/b 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99) T TPAGAPET 206 CEPLI
0504005 BXOQHOW BIOK, PEAYKTOP (60 XL 037) ey KOROEHCATOP 30 i
0504006 WECTEPHA 1-125-M10 WAVBA, HEP)KABEIOLLAS CTATTb, M10 DIN-125
0504007 E’ul%?TE';ﬁLE”bHOE KOMBLIO, MOPLIEHD 1 17982 3.5%9.5 | BYIHT C OTAVHOV FONOBKOW,
= St HEP)XABEIOLLASI CTAJIb, @3.5X9.5 DIN-7982
0504008 CTOVIKA BUHT, HEP)KABEIOLLAST CTAJTb, M4x12 DIN-
> 1-7985-M4X12
0504009A BEPXHW MOPLUEHb C WATYHOM 7985
0504010 WATYR I-84-M4X10 BUHT, HEPXKABEIOLLAS CTAMb M4X10 DIN-84
- WABA, TNOCKASA, LIVPOKAS,
0504012 HAMPABNSIOLLAS, CTOVIKA 1-9021-M4 HEPKABEIOLLAS) CTAMD, M4 DIN-9021
0504013 KPEMMEHWE, MPECC 963 MAX10 BWHT C NOTAMHOW rOTNIOBKOWM,
0504014-1 HAMPABMSIOLLAS, YALLM HEPXKABEIOLUAA CTAb, M4x10 DIN-963

L0854 TAVIKA, TOPMO3HAS, HEP>KABEIOLLAS
0504015N HAMPABIAIOLLAA, HOX CTAJlb, M4 DIN-985
0504016 LUVHA HATPABTIAIOLLEWN, YALLW ROD.608ZZ MOOWMMHWUK 608ZZ-C3 SKF
0504019 3YBYATBI PEMEHb 190XL 037 T-30/15-M6 PE3WHA OBUIATESb T-30/15-M6
0504020 PE3VHOBAS MPOKITALKA @7.5/15X1.5 T-471-E8 MPEOOXPAHUTENBHOE KOMbLIO E-8, DIN-471
0504026 BAIl, PELYKTOP SX50 T-6885A-6X6X28 | LUMOHKA 6x6x28 DIN-6885A
0504027 KPEMNEHWE, ABUFATENb ZUMMITO T.7991-M6X30 WECTWUrPAHHLIA BUHT ALLEN C MOTAVHOW

FOJIOBKOW, M6x30 DIN-7991
0504027-2 [OM. MO ABUFATENIO (KPYTTI.) ECTMPARHbIT BYHT ALLEN,
KOMVP.YCTP-BO + HVPKHU NOPLIEHG C T-912-M8X35 OLIVHKOBAHHbIM M8x35 DIN-912
0504028 WATYHOM + LIMOHKA -

T-912-M8X80 WECTUMPAHHBIV BUHT ALLEN M8x80 DIN-912
0504A00 MPECC B CBOPE T-033.MBX20 WECTWIPAHHBIN BUHT, OLIHKOBAHHBIV
0504B00 BAJT HOXXA B CBOPE M8x20 DIN-933
0504B04 LUMOHKA, BAIT HOXA V0001 3BYKOUBOJIALUMOHHAA PE3MHA 150X150

~ BEIKIIOYATENb C KPEMNEHWEM, C
0505002G COKOHAKOMTENL CEPbI V0016 AABEMTEMVEM
0505003G HOX 205 CEPbIV V0017 MPELOXPAHWTENBHAS FAKA NUL-515-1B
0505004G LUAP 80 (CBETNO-CEPOTO) V0018 LIEMHOE COEAVHEHME 06B-1 9.525 X 5.72
0505005G LWAP 67 (TEMHO-CEPOTIO) HABOP KPEMNEHWI, NEPEAHSAS KPbILLIKA
05050066 GALLA 90 (CBETNIO-CEPOTO) V0081 COKOBBLDKUMAIOLLETO YCTPOVICTBA Z05
(2003)
0505007G YALLA 75 (TEMHO-CEPOTO) V0133 \UAVIEA LUAP
0505009A BAJT, YALLA
0505010A COEAVHUTENBHAS FAVIKA, YALL
0505010A-1 FAVIKA, YALLIV
0505010A-2 COEAVHUTENBHASA ©20x3.2
66 ZUMMS




1 5 ycnosmsa rAPAHTMM

Ansa ceomx mawwmH AO «ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A.» yepes cBoero ouLmansHoro
anctpubyTtopa npegoctaBnsAeT rapaHTuiHbin cpok 3 TOOA, nnu 200 ThbiC. LMKIOB BbITSKKU, KOTOPbLIA
ucuncnsietca co aHs NMEPEJAYU mawmvHbl guctpmnbyTopy, Npu YCNOBMU BbINOSIHEHUU CIEAYOLLErO
TpeboBaHuS:

[apaHTMa MOKpblBaeT BCEe NPOWU3BOACTBEHHble AedekTbl unu aedekTbl MaTepuanos, U3 KOTOPbIX
n3rotosneH npmbdop.

Ecnu Bo Bpemsi 0OBblMHOIMO UCNONb30BaHWA B MNpubope ob6Hapyxuncs kakom-nnbo AedekT,
HewucnpaBHble getanu 6yayT npegocTtasneHsl becnnaTHo.

Bocnonb3oBaTbCsa rapaHTUen MOXHO, NULLb NPegbsABUB OPUrMHAN cHeTa Ha NOKYIKY.

PeMOHT nnu 3ameHa getanen B Te4eHMe rapaHTUMHOIO Cpoka He nNoapasyMeBaloT NpoafieHne cpoka
rapaHTuu.

"apaHTMNHbBIN CPOK A4S OpUIMHanbHbIX 3anacHbIX YacTen - 6 mecsues.

FapaHTMa He NOKpLIBaeT cnepyloulee:

JToByto HencnpaBHOCTL UK AedekT MaTepmnanos, He SBMAILWMECS MPON3BOACTBEHHLIMMU.

JToByo HencnpaBHOCTb, BO3HUKLLYKO B pe3ynbTaTe HEMpPaBUITbHOrO MOHTaXa, UCMONb30BaHNS HEe Mo
Ha3Ha4YeHUto, N3MEHEHMS MpUbopa U HEOPEXKHOro OTHOLLEHUS K NpMbopy.

MoBpexaeHne KakorW-nnbo M3 NNacTUKOBLIX OeTarneir, BO3HWKLWEee B pesynbTaTe WUCMNOfb30BaHus,
Hanpumep, abpasnBHbIX YNCTALLUX CPEOCTB.

PaboTta no 3ameHe onnayvMBaeTcs OTAENBHO.

JTloBylo HeucnpaBHOCTb, BbI3BAHHYK HEKBANUMULUMPOBAHHBLIM MEPCOHANIOM WU BO3HUKLUYIO B
pes3ynbTaTe UCNOoNb30BaHUS HEAOMYCTMMbLIX MaTepuarnos.

HeucnpaBHocTM U agedekTbl, BO3HUKWMWE B pes3ynbTate W3HOCA, OCODOEHHO aedekThbl
KopkocHumarenen (kog: 0505016).

TexHuueckoe obcnyxusauume

Ona nonyyeHus KOHCynbTaumi MO TEXHUYECKMM BOMPOCaM PEKOMEHOYEM CBSA3aTbCA C HalLUM
anctpmbytopom mnnm ¢ komnanuen «ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A.» no cnegywowemy
3NEeKTPOHHOMY agpecy u TenedoHam:

E-mail: sat@zummo.es

TenedoH: 961 301 246

dakc: 961 301 250

JTrobon PEMOHT, l'IpOVI3BeD,eHHbIl7I HeaBTOpPU30BaHHbIMMN KOMMNaHUAMU B TeEYEeHWE CpOKa rapaHTuu,
BeAeT K noTepe npaBa Ha rapaHTuto.

1 6 YTUNU3ALUMA

Mpu6Gopsbl, nognexawme yrunmsaumm

Eeponelickuti Coro3
OTOT CUMBON O3HA4yaeT, 4TO 9MEeKTPUYECKMEe U  INEKTPOHHblE MpMBOopbI
nepepabatbiBalOTCA OTAENbHO OT 0ObIYHbLIX ObITOBBIX O0TXOAOB. Ecnn Bbl xoTute
n3baBnTbca oT npubopa, He NomeLLanTe ero B 0OblYHbIM Gak ansg oTxogos. [Ang
yTunu3aumm nogobHoro poga npMbopos cyLlecTBYeT cneunanbHas cuctema.

Ob6paTnTecb B COOTBETCTBYHOLLME CNYyXObl MM B KOMNaHWIO, NpoAdasllyto Bam gaHHbIi npubop, 3a
©onee nogpobHom nHpopmaumen no coopy M yTmnusaumm gaHHOro Buaa OTXo40B.

HomxHas ytunmsaums nopoGHbIX NMpuBOpOB BHOCUT BKMa B COXpaHEHWe MNpUpPOAHbIX PecypcoB
(NOBTOPHOE MCMONb30BaHWE MaTEPUANIOB) M CHKAET HeraTUBHOE BIIMSIHUE HA OKPY’KatOLLYHO cpeay U
3[10pOBbLE NH0AeN, BO3HUKaIOLLee B pe3yrbTaTe HeadeKkBaTHOro MCNosb30BaHMs NOAOBHbIX OTXO40B.

ZUMMS

67




68

HepomkHoe wn3baBneHMe OT OTXOO4OB MOXET MOBfeYb HaroXeHue CaHKUMiA, B COOTBETCTBUM C
HauWMOHal1bHbIM 3aKOHOOAaTENbCTBOM.

Adpyaue cmpaHbi

Ecnu Bbl xoTuTe n3baBuTbCa OT AaHHOro npubopa, crnefyite 3akOHO4ATENbCTBY UM OPYrMM HOpMam,
AencTeylolwMM B Bawen cTpaHe, B OTHOWEHUM OTpabOTaBLUMX SMEKTPUYECKUX W SNEKTPOHHbIX
npunbopos.

YnakoBka

N3baBnascb OT nogoOHOro poga oOTXo4oB, Y4YuTbiBaWTe MeCTHble Hopmbl.  Paccoptupyiite
MaTepuvarbl, U3 KOTOPbIX COCTOMT ynakoBKa, W OTHecUTe WX B Onvxanwum ueHTp no cbopy wu
yTunm3aumm nogobHbIX 0TX040B.

ZUMMS




UrUnIgrini gelistirmek Uzere surekli bir c¢aba igcerisinde bulunan ZUMMO, INNOVACIONES
MECANICAS, S.A., dnceden bir uyari yapmaksizin makinelerde degisiklik yapma hakkini sakli tutar,

bu sebeple bu kilavuz kitap¢ik son Griin glincellemelerini icermiyor olabilir.
INDEKS
]
Sayfa:
1 TEKNIK BILGILER.... o oceeeeeeeeeeeceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesemeeaseameeasaeseessessenesansameesssenssassemneanseneeansans 69
2 ONEMLI GUVENLIK TALIMATLARI ....c.ucieeitcceeeseceeneassessesssssesssssssssssssssssssssssssssssssanes 69-70
B T L 1 LU 1 0 ] 70
O Y S T I I 70
5 DURDURDMA ... it rrree e s s s e s s s e s a s eaaaa e aaa s e e n s e e anas s s e naaa e eanas s ennasrnnnnns 70
6 SAYAC FONKSIYONU ..ottt e e e eeeeeeseeeeeesassemeeessemeeassemeeseeseeasseneenssassemeeansemnenen 70
7 EMNIYET SISTEMLERI .....cccoieeieeeeeeeeeeeteeeeseteeesesssesessssssessessessessesnssssssssssssssesssessesssessssssens 71
8 TEMIZLEME ... e eeeeee e e eeeteeeeeaseeeeeaesameeseaeeemseasaenssaneemseassemeenteamnesaeeeeansemnenen 71-72
O AKSESUARLAR ..t iiirssmssa s i e s sss s ss s s e e s s s s s s s s e s e s s anaa s s eerasnnasaaa s se s e e s nnnsssnssnanan 72
L0 T = Y 1 72
11 KULLANIM ONERILERI. ... ceeceeteeeeetteeeeteeeesseesessesssessssssssessesnsessassssassssessssssesssassssasessasasens 72
12 SORUN GIDERME ......onoeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseemeeaseeeseasseseeaseensensasenenseaseenneessenneannens 72-73
13 ELEKTRIK DIYAGRAMI ...t eeeeeeeeeeeeeeeaeeaaseeeeeaesansenmeansameesseemssassenneansemeeansamnennen 73
14 BiLESENLER [ LSy 1 =] RN 74
g T 7N 27 1 75
16 ATIK VE GERI DC')Nl'JsTURULEBiLiRLiK .......................................................................... 76
17 FOTOGRAFLAR ....oeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeeeeeeaseaeeseeasensensemsensenseseeesassaneanseseaeeassameamennennns 94-95
18 EXPLODED VIEW DRAWINGS ......ccoeiiiiiiirieeeiirrersssssssn e rsssmsssssssessssssssssssssnessnsnnnes 96-103

1 TEKNIK BILGILER

GUC TUKETIMI (W) 275

DAKIKADA PORTAKAL 10

BESLEME KAPASITESI (kg.) 15 - *55
YUKSEKLIK (mm) 720

KAPLIBOYUTLAR o mm) toa
DERINLIK (mm) 420
BUYUK BARDAKLAR (@ 90) 70-90

FRg '{;LZ)E NORMAL BARDAKLAR (@ 75) 55.75
*KUGUK BARDAKLAR (@ 60) 45-60

NET AGIRLIK (kg.) (without packaging) 148

* Standart modele dahil olmayan aksesuar.

*%

Ekran kutusu kapasitesi.

2 ONEMLI GUVENLIK TALIMATLARI

Sayin Musteri: Meyve sikacaginizi ilk kez kullanmadan 6nce bu kilavuzda yer alan talimatlari
dikkatlice okuyunuz.

Makine calisirken blUyluk capta basing olusturur, bu sebeple ellerinizi veya bagka objeleri
sikigtirma alanina sokmayin. (Res. 1)

Kaplar Gzerindeki sikistirma vidalarinin veya sikistirma tepsisinin siki oldugundan daima emin
olun, aksi halde makineye ciddi zarar verilebilir. (Res. 2)

Zarar gérmemek icin Bigagi tutarken 6zellikle dikkat edin. (Res. 3)

Riskleri 6nlemek icin bitiin onarimlar teknik personel tarafindan yapilmalidir.

ZUMMO makinenin uygunsuz kullanimindan veya bu kilavuzda yer alan talimatlari
uygulamamaktan kaynaklanan zararlardan sorumlu dedgildir.

Makinenizi tedarik eden dagitim sirketinden teknik destek almalisiniz, yerlestirememeniz
durumunda fabrika ile iletisime geciniz (Bilgiler bu kilavuzun kapaginda yer almaktadir).

Uygun gozetim saglanmadigi veya talimatlar verilmedigi takdirde cihaz fiziksel, duyusal veya
zihinsel yetenekleri sinirli olan ya da bilgisi veya deneyimi olmayan kisiler (cocuklar dahil)
tarafindan kullaniimamalidir. Cihaz ile oynamadiklarindan emin olmak igin ¢ocuklar strekli
g6zetim altinda olmalidir.

ZUMMS

69




70

Bu cihaz evde kullanim ve benzeri kullanimlar igin tasarlanmistir, 6rnegin:
-Magaza, ofis veya diger is yerlerinde g¢alisanlar i¢in mutfak alanlari;
-Ciftlik evleri;

-Otel, motel ve diger ev tipi kuruluglardaki misafirler;

-Otel odalari gibi konaklama ortamlari.

3 KURULUM

Dikkat! Makinenin agirligi 48 kg'dir. Makine tasinirken daima iki kisi ile tasinmalidir. Makineyi en
iyi kaldirma ydntemi bir el ile makinenin arka alt kismindan, diger el ile Sikma Tepsinin altindan
tutmaktir.(Res. 4)
Makineyi saglam ve sabit bir temele koyun.
Makine geriliminin ve frekansinin elektrik kurulum degerlerinizle eslestiginden emin olun. (Res. 5)
Etkili toprak baglantisi bulunan bir elektrik prizi kullanin. (0.03A). Bu priz yalnizca meyve suyu
sikma makinesi tarafindan kullaniimalidir. Diger cihazlari bu prize takmayin.
Makineyi calistirmadan 6nce, meyve ile temas edecek bitin makine pargalarini (Bardagi, Topu,
Bigagi, Sikacak Tepsisini, Filtre Tepsisini, Filtreyi ve On Kapag) yikayin.
Glg anahtarini agin (Res. 6) ekranda hicbir mesaj gériinmezse (Res. 7), az elektrik var demektir.
Bu durumda makineyi aktif bir prize taktiginizdan ve salterin agik oldugundan emin olun. Bu
problem ¢ézildiginde asagidaki Gi¢ mesajdan birisi géruntilenir: (Dur) StoP, bir Numara, C
Ekranda StoP mesajinin goruntilenmesi halinde sistem engellediginden dolayr makine
calistinlamaz. Bu durumda asagidaki noktalari kontrol edin:

a Kapak yuvalarin icine yerlestiriimis kiskaclariyla birlikte diizgliin bir sekilde yerinde mi

(Res. 8 & 9)

b Sikiciyi tutan tepsi ile bigak sikistirici vidalariyla birlikte yerinde mi. (Res. 10)

Ekranda bir sayinin veya C harfinin goérintilenmesi halinde, makine normal ¢alismaya hazirdir.

4 BASLANGIC

Makine agildiginda, ekranda ya 1 ile 50 arasinda bir sayi ya da C harfi gorilecektir. Say sikilacak
olan meyve sayisini gosterirken, C harfi makineyi yaklasik 30 dakika slrekli olarak sikma ayarina
getirmektedir.

Sikilacak portakalin sayisini belirlerken sayiyi artirmak icin SEG (SELECT) butonuna arka arkaya
basin (C’harfini takiben 1'den 50’ye kadar; 1,2,3,.......... 48,49,50,C,1,2,3.....). Alternatif olarak, SEG
(SELECT) butonuna 2 saniye basili tutun, sayl azalacaktir. Istenen sayiyi gorintilemek igin
devam edin.

Bu iglemi istenen saylya ulasincaya kadar surdirun.

Bir miktar belirlendiginde islem baslar, makine bu bilgiyi yeni bir segim yapilincaya kadar (makine
kapansa dahi) saklar.

Panel Uzerindeki ON butonuna basildiginda, makine ekranda goérintiilenen portakal adedini
sikacaktir. islem devam ederken kalan sikilacak meyvelerin sayisi ekranda gériintiilenecektir.
islemi tekrarlamak isterseniz ON butonuna basin. islemi durdurmak icin DURDUR (STOP)
butonuna basin.

5 DURDURMA

Makine galisirken Stop butonuna basin. Ekranda bir 0 gériintilenecek ve makine kaplarin dikey
pozisyona erismesi sonucunda duracaktir. Daha sonra erkan énceki yapilan se¢im sayisini gosterir.

6 SAYAG FONKSIYONU

Gergeklestirilen toplam déngii* sayisini bilmek istiyorsaniz, makine galismiyorken STOP butonuna
basin, béylece ekranda bu sayi birka¢ saniyeligine goruntilenecek. Butiin makinelerin kalite kontrol
testi icin minimum 400 ila 500 tamamlanan déngu géruntileyecedini unutmayin.

Ekran bes hane ili sinirhdir, yani maksimum 99,9999 doéngusu géruntilenebilmektedir. Ancak
sayacin devrettigi saylyl bilmek istiyorsaniz, gi¢ anahtarini kullanarak makineyi kapatin, tekrar
STOP butonuna basili tutarak makineyi agin. Ekranda gorilen sayi sayacin devrettigi sayidir.

*(déngii = bir parca meyvenin sikilmasindaki biitiin adimlar seti.)

ZUMMS




7 EMNIYET SiSTEMLERI

Makinenin farkl emniyet sistemleri bulunmaktadir:

1 Kapak yuvasina kiskaglariyla beraber tam olarak duzgin bir sekilde yerlestiriimemigse
(Res. 8 & 9), ekranda (dur) StoP mesaiji gérintilenir ve butonlar yanit vermez.

2 Sikiciy tutan tepsi ile bigagin dizgiin bir sekilde yerine yerlesmemesi ve somunlarin
sikistirlmamasi halinde, makine galismayacak ve ekranda StoP yazisi goriintilenecektir
(Res. 10)

3 Herhangi bir nedenle ¢calisma esnasinda makine bloke olursa, birka¢ saniye sonra motor
otomatik olarak durur ve bloke olma durumu yok edilinceye kadar ekranda yanip sénen bir
A yazisi goruntilenir.

4 Makine motorunda termal koruma sistemi mevcuttur. Asiri 1Isinma durumunda, makine
durur ve ekranda StoP yazisi gorinir. Bu durumda isinin dismesi igin yaklasik bes
dakika bekleyin, bu arada StoP yazisi yerine son segim goruntilenir.

Havalandirma delilerinin ttkkanmamis oldugunu kontrol edin.

5 Ekranda higbir mesaj yoksa, elektrik kaynagi yok demektir. Salterin agik olup olmadigini
ve elektrik sigortasinin atip atmadigini kontrol edin. Bakiniz iki farkli sigorta mevcuttur.
(Res.11): birinci sigorta atabilecek bir sigortayken, ikinci sigorta yedek sigortadir.

8 TEMIZLEME

Makinenin sikma alanlari ve parcalari glnlik olarak temizlenmelidir.

Makine calisiyorsa, Programclyi daima alttaki STOP butonundan durdurun. (Kesinlikle sebeke
girislerini kullanarak makineyi kapatmayin.) Bu talimata uymamak makinenin temizligi engelleyen bir
durumda durmasina, ayrica yavas ¢alisma dolayisiyla da pargalarin kiriimasina neden olur.

Makine durmugken, bir 6nceki adimi miteakip GUC ANAHTARINI kullanarak makinenin
BAGLANTISINI KESIN. (Res. 6). Dijital selektor ekrani da kapanir.

Kapagi cikarin ve nemli bir bez ile temizleyin. (DIKKAT!: KESINLIKLE cizebilecek Uriinler
kullanmayin).

Tepsi ve Bigak sikistirma somunlarinin vidalari gikarilarak ve yatay olarak disariya dogru cekilerek
cikarilir. (kesinlikle bicagi cekerek seti ¢ikarmayin). Ayrica Toplari veya meyveleri sikiciyi tutan
tepsinin icindeki egik basli sikacaklarin vidalarini ¢ikarin (Res. 15 & 16); her birinin altinda bir pul
bulunmaldir (Res. 22), Onlan kaybetmemeye dikkat edin! Bu parcalar bulasik makinesine
konulabilir veya elde temizlenebilir. Bigak ¢ok keskin oldugundan ve yaralanmalara sebebiyet
verebileceginden BICAGA OZELLIKLE DIKKAT EDIN (Res. 3)

Kaplari c¢ikarirken, sikistirma vidalarini biraz gevsetmenizi ve digari dogru ¢cekmenizi tavsiye
ediyoruz; boylece serbest kalacak ve kolayca ¢ikacaklardir.

UYARI! GRi DAMLAMA TEPSISINI (Ref. 0508008G) sicak su ile veya 40°C (izerinde bir i1sida
bulasik makinesinde yikamayin. Damlama tepsisinin deforme olmasi halinde garanti kapsaminda
olmayacaktir.

Montaj

Her sey yikandiktan sonra asagidaki sekilde yeniden yerlestirin:

1 Toplarin Gizerindeki vida sikacagi tutan tepsidedir. Pullarin 6nceden dogru yere konuldugundan
ve toplarin diizglin bir sekilde sikistirildigindan emin olun.

2 Kauguk bigak bantlarinin uygun bir sekilde yerinde oldugunu kontrol edin. Bu seti makineni
tic miline ayni anda monte edin. (Res. 12). Kesinlikle bigagi tepsi lizerine sonradan
monte etmeyin!! Alt kismina temas ettiginde, bicagin gelen kismini 6n kilavuza yerlestirin.
(Res. 13).

3 Kaplari millere yerlestirin ve sikistirma somunlariyla sikigtirin.

4 Kapak, kiskaglari her iki tarafta yuvalarina yerlestirilerek monte edilir (kiskacglarin yuvalara tam
olarak oturdugundan emin olun). (Res. 8 y 9)

Makineyi ¢alistirmadan 6nce;
e Tepsive bigcagin tam olarak yerine yerlestirilip vidalandigini,
e Bigagin yerine yatay pozisyonda yerlestirilip yerlestiriimedigini,
e Kaplarin tzerindeki somunlarin tam olarak sikistirildigini,
e Dogru top ve kap setlerinin kullanildigini kontrol edin (“aksesuarlar” baslkli bélime
bakiniz).

ZUMMS

71




72

Tepsi, toplar veya kaplarin yerine tam olarak yerlesmemesi halinde bu parcalar ve makinenin i¢
parcalari zarar gorebilir. (garanti kapsaminda bulunmayan problemlerin nedeni operatér tarafindan
yapilan hatalar olmalaridir).

Yiikleyiciyi Temizleme

Yukleyiciyi yukari kaldirin, makinenin dstinde tamamen kapaksiz kalinca kolayca c¢ikacaktir.
Temizledikten sonra ilgili bosluklara bacaklarini yerlestirerek monte edin. (Res. 14)

9 AKSESUARLAR

Makinenin sikmak istediginiz meyvenin boyutuna gore kullanmak lzere farkli Bardak, Top ve Meyve
Siniflandirici sikma setleri mevcuttur.
a 55ila 75 mm ¢apli meyveler i¢cin Koyu renkli Bardaklar ve Toplar (Res. 15).
b 70 ila 90 mm ¢apli meyveler icin acik gri renkli Bardaklar ve Toplar (Res. 16).
c (istege bagl). 45 ila 60 mm capli meyveler icin kiigiik kirmizi bardaklar ve toplar.
(Res. 17).
Sikma seti kullanimina bakmaksizin, Bigak daima ayni olacaktir

DIKKAT!: Farkli setlerin parcalarini karistirmayin.
1 o BAKIM

Makinenin gerektirdigi tek bakim tampon milini periyodik olarak yaglamaktir.(Res. 18). Daima gida
drtinlerine uygun yag kullanin.

ic makine Bakimi: Her 600,000 déngiiden sonra, ic makine kilavuzlari ve rehberleri ve yaylar
yaglanmali ve tamamen temizlenmelidir.

1 1 KULLANIM ONERILERI

e Sikmak istediginiz meyve boyutu igin daima dogru (Top ve Bardak) sikma setlerini
kullandiginizdan emin olun. Sikilacak meyve kullanilan sikma kiti icin ¢ok biyik veya gok kiguik
olursa meyve suyunun kalitesi dusebilir, meyve suyunda aci bir tada neden olabilir.

e Kullanilmadigi zaman makineni kapatiimasini dneriyoruz (Res. 6)

1 2 SORUN GIDERME

Sorun Nedeni ve/veya C6ziimii

Ekran 1g1§1 yanmiyor Elektrik kaynagi yok.

Sigorta atti. (Res. 11-1)

Glg kablosu diizgin bir sekilde baglanmamis.

Glicu agin. (Res. 6)

Elektrik panelde nemlenme. Karta kuru i1si tedarik edin.
Ekranda StoP yazisi Kapak tam olarak yerlesmemis (Res. 8 & 9)

_goriiniiyor Sikacag! tutan tepsi yerinden gikmis. (Res.10)
Ekranda A harfi Donmus portakallarin sikildigini kontrol edin.
yanip sonliyor Kabuklarin sikacagi tutan tepsi Gzerinde birikip birikmedigini kontrol edin.

Toplarin gevsetilip gevsetilmedigini kontrol edin.
Kabuklarin kaplarin icinde sikisip sikismadigini kontrol edin.
Makineyi bloke Makineyi bloke olmaktan ¢ikarmak igin, izgaranin saginda
bulabileceginiz 5 mm Allen anahtari kullanin. Sag yan delige yerlestirmek igin,
(Res. 21) makine kapaliyken kaplar yukari ¢ikip makine bloke olmaktan
kurtulana kadar anahtari saat yoniinde gevirin.
DIKKAT: Makinenin baglantisini yapmadan énce, anahtarin yerinden
cikarildigindan emin olun.

Kaplar kiriliyor Kaplar tizerindeki somunlar tam olarak yerlestiriimemistir.
Toplarin altinda pullarin fazla gelmesi.
Sikacag: tutan tepsi tzerindeki toplar gevsektir.
Bigak dogru olarak yerlestiriimemistir.
Koyu renkli kaplarin Agik renkli toplarla birlikte yerlestiriimedigini kontrol edin (280).
Portakallar ya cok kiciktur ya cok buyuktir.

ZUMMS




Bigak kirilyor

Bigak mil Gzerine yerlestirilmistir.

Toplar kiriliyor

Toplar gevsektir.
Kaplar tzerindeki somunlar dogru olarak yerlestirilmigtir.
Her topun altina ikiden fazla pul yerlestirilmistir.

Portakallar tam
olarak sikilmiyor

Top altindaki pullar kayiptir.
Portakal kabuklari ¢ok incedir; topun altina maksimum bir pul yerlestirin.

Portakallar ¢arktan

Tampon mili ¢gok kurudur, yaglayin. (Res. 18)

disan cikiyor

Makine dikey Durma noktasini elektrik panelden degistirmek icin uygulanmasi gereken islem
pozisyonda asagidaki gibidir:

kaplarda birlikte - makinenin baglantisini arkadaki anahtardan kesmek. )

durmuyor - STOP’a basildiginda ayni anda tekrar baglamak. Ekranda dort haneli sayilar

gorindr.

Dért haneli sayilar ekrandayken, ( 3 saniye goruntilenir) ON butonuna basin. 0
ila 9 arasinda bir say1 ekranin sol Ustiinde goriintilenir. Gosterilen sayi
makinenin galismayan gegikmis saniyesinin onuna denk gelir, makineyi
durdurmak isterseniz, ekranda gosterilenden baska bir alt sayi segmelisiniz. Bu
numarayi degistirmek i¢in, ON (say ekranin solunda gdsterilirken) butonuna
basin, sayi degisecektir. Bu numarayi hatirlamak izere elektronigi etkin
kildiktan sonra 5 saniye beklemeniz gerekmektedir (ekranda merkezde secilen
portakal sayisi ile eslesen bir sayi goruntilenir).

Belirlenmeyen noktanin dogru nokta oldugunu dogrulayin. Degilse, islemi baska
bir degerle tekrarlayin.

Herhangi bir 6neri veya yedek parga talebi icin makinenizin modelini ve seri numarasini belirtmeniz

gerekir. (Res. 5).

1 3 ELEKTRIK DIYAGRAMI

1 Sigorta 6 Kapak mikro-anahtari
2 Gug Anahtari 7 Motor
3 Elektronik panel 8 Sogutucu
4 Saya¢ mikro-anahtari 9 Tepsi mikro-anahtari
5 Kapak mikro-anahtari

2 1

ZUMMS

73




1 4 BIiLESENLER LISTESI

Kod Aciklama Kod Aciklama

0501A008B SASI 0505010A-1 KAP SOMUNU

0502001G GRI SIKACAK USTU 0505010A-2 SIKISTIRICI SOMUN BAGI 2203 2

0502002C PASLANMAZ GELIK ON 0505011A SIKISTIRICI ~TEPSI ML

0502003D GOVDE 0505015 KOMPAKT FILTRE

0502004 BIGAK KENAR KAPAGI 0505016 KABUK GIKARICI BANTLAR

0502005 KAP KENAR KAPAGI 0505020 M5 PASLANMAZ GELIK TOPUZU

05020068 KOMPAKT ON KAPAGI (YALNIZCA PLASTIK) 0506001/2A PROGRAMCI ZUMMEN 230V

0502007A KAPAK KISKACI (KOMPAKT ON KAPAK) 0506002C MIKRO-SAYAG TUTACI

0502008 YAN TABAN STOP 0506003 KAPAK MIKRO TUTAG

0502009 SILIKON PUL 0506005/1 KAPAK MIKRO HUNI

0502011A ALT IZGARA ZUMMitO 0506006/1 SIKACAK TEPSISI -MIKRO MANDAL

0502A008 KOMPAKT ON KAPAK 0506007 MIKRO (KISA)

0503001 BESLEYICI TOKAG 0506008 MIKRO (UZUN)

0503003 BESLEYICI LEVYE MILI 0506010 GUG KORDONU

0503004A BESLEYICI LEVYE 0506014 SIGORTALI GUG TABANI

0503005A BESLEYICi TOKAG RODU 0506015 SIYAH BIPOLAR ANAHTARI

0503006 BESLEYICI YAY DESTEGI 0506021 BAGLANTI

0503007 BESLEYICI YAY 0508002 706 PASLANMAZ GELIK KOVA

0503010 KOVA VE BESLEYICI RAMPA 0508008G GRI DAMLAMA TEPSISI

0504001A DISLi SANZIMAN TURU SX-50 i=36:1 (BOX) 0508009 DAMLAMA IZGARASI

05040028 MOTOR 0,33CV, 225v 50Hz 0508013 KAUGUK MONT (85mm)

0504005 DISLI SANZIMAN POLEY (60XL 037) 1404004 KAP KAYAN YAY

0504006 MOTOR DisLisI 4/9 MOTOR POLEY (14 XL 037)

0504007 CIVATA & MAKINE DISLISi PULU 6/2 CIVATA (BILYALI RULMAN BALL TUTUCU)

0504008 KAFES 10/1/2A 06 GRI SERIGRAFI

0504009A CIVATA (UST BAGLANTI RODU) 10/21 SOGUTUCU 30 pf

0504010 BAGLANTI RODU 1-7982- @3.5X9.5 | HAVSA BASLI CIVATA @3.5X9.5 DIN-7982

0504012 KAFES KENARI :

Py S ANEL SKILASTRIG 1-7985-M4X 12 DIN-7985 PASLAN.MAZ CELIK CIVATA MdX12

oo o A 1-84-M4X10 PASLANMAZ GELIK CIVATA M4X10 DIN-84
1-9021-M4 DUZ PUL M4 DIN-9021

0504015N BIGAK KENARI

0504016 AP KENARI BARI 1-963-M4X10 HAVSA BASLI CIVATA M4X10 DIN-963

0504019 KEMER 190XL 037 1-985-M4 PASLANMAZ GELIK CIVATA M4 DIN-985

0504020 PLASTIK PUL 7,5/15 X 1,5 ROD.608ZZ BILYALI RULMAN 6082Z-C3 SKF

0504026 MIL (DISLI SANZIMAN SX-50) T-30/15-M6 MOTOR PAD T-30/15-M6

0504027 MOTOR DEMIR T-471-E8 EMNIYET HALKASI E-8 DIN-471

0504027-2 MOTOR DOGRULAMA EKI T-6885A-6X6X28 | KAMA 6x6x28 DIN-6885A

0504028 KONIK DISLI+ALT BAGLANTI ROD CIVATASI T-7991-MBX30 HAVSA BASLI CIVATA M6X30 DIN-7991

0504A00 PRES SET T-912-M8X35 ALLEN CIVATA M8x35 DIN-912

0504B00 BIGAK MILI T-912-M8X80 ALLEN CIVATA M8x80 DIN-912

0504B04 BICAK MiLI ANAHTARI T-933-M8X20 CIVATA EXAG. M8x20 DIN-933

0505002G SIKACAK TEPSISI (GRi) V0001 iZOLE TAMPON (150X150)

0505003G BIGAK Z05 (GRI) V0016 TOPRAK BAGLANTISI

0505004G BILYA 80 (ACIK GRI) V0017 GUVENLIK SOMUNU NUL-515-1B

0505005G BILYA 67 (KOYU GRI) V0018 ZINCIR BAGLANTISI 06B-1 9,525x5,72

0505006G KAP 90 (AGIK GRI) V0081 ON KAPAK KISKAG KITI 205 (2003)

0505007G KAP 75 (KOYU GRI) V0133 SIKACAK TEPSISi PULU

0505009A KAP MILI

0505010 SIKISTIRMA SOMUNU FASTENING NUT WITH

RAKED JOINT

74

ZUMMS




1 5 GARANTI

ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS S.A., asagidaki sartlar uyarinca resmi dagitimcisi araciligiyla
makinelerinin daditimciya teslimatindan itibaren 3 YIL sdre i¢in veya 200,000 sikma dbngusu igin
garanti vermektedir:

Bu garanti batin malzemeleri ve Uretim hatalarini kapsamaktadir.

Garanti suresi icinde normal kullanim sirasinda herhangi bir hata bulunmasi halinde, kusurlu pargalar
Ucretsiz olarak dedgigtirilir.

Garanti siresi igcinde makine pargalarinin onarimi veya degisimi garanti siiresinin uzatilmasi anlamina
gelmez.

Garanti yalnizca orijinal satis faturasinin sunulmasi ile gegerli olur.

Orijinal pargalar alti aylik garanti kapsamindadir.

Bu garanti sunlan kapsamaz

Dogrudan uretim veya malzemeden kaynaklanmayan bitin zararlari,
Yanhs kurulumdan, koétlye kullanimdan, uygunsuz kullanimdan, degisikliklerden, kazalardan veya
ihmalden kaynaklanan bitlin zararlari,
Yanlis yilkamadan kaynaklanan asinmig pargalar,
Bu garanti kapsaminda olmayan isgilik,
Yetkisiz elemanin veya materyallerden kaynaklanan buttn zararlar,
Eskimeden kaynaklanan kusurlar, bireysel olarak asagidaki parc¢a:
e 0505016 KABUK CIKARAN BANTLAR

Teknik Yardim

Garanti kapsaminda karsilasilan zararlar durumunda, birimi tedarik eden Yetkili Satici ile iletisime
gegcmenizi veya ZUMMO'’yu asagidaki numaradan aramanizi tavsiye ederiz:

E-posta:sat@zummo.es

Tel:+34.96.1301246

Faks:+34.96.1301250

Garanti siresi boyunca ZUMMO’nun kabul izin vermedigi butin onarimlar garantinin derhal sona
ermesine neden olur.

ZUMMS

75




76

1 6 ATIK VE GERi DONUSTURULEBILIRLIK

Kullanilan Ekipman

Avrupa Birligi
Bu sembol elektrik ve elektronik parcalarin genel evsel atik gibi atilamayacagini gosterir.
Bu ekipmani atmak isterseniz, glinlik ¢ép kovanizi kullanmayin! Bu Urlnler i¢in 6zel bir
toplama sistemi mevcuttur.

Bu drlnlerin toplanmasi ve geri donustirilmesi icin daha fazla bilgi edinmek igin, yerel
R toplama hizmetiniz, atik yok etme kontrolclisii veya size Urlini satan satici ile iletisime

gegin.

Uriini dogru bir sekilde yok ederek, atilan (riinin yanlis muamelesinden gecerek dogal kaynaklarin
(materyallerin dénistirilmesi) korunmasina ve gevre ve insan sagligi Gzerindeki olasi zararli etkilerini
engellemeye yardimci olursunuz.

Bu atigin yanlis bir sekilde ortadan kaldiriimasi ulusal ydnetmelik geregince cezaya sebep olabilir.
Avrupa Birligi Ulkeleri Haricindeki Ulkeler

Bu UrinG atmak istiyorsaniz, bu iglemi mevcut ulusal ydnetmelik geredince veya ilgili elektrik ve
elektronik ekipman atidi icin Ulkenizdeki diger ydnetmelikler uyarinca gergeklestirin.

Paketleme

Paket atigi icin bu atik icin mevcut ydnetmelikleri gz éninde bulundurun.
Farki atik malzemelerini paketlerden ayirin ve en yakin atik toplama merkezine génderin.

ZUMMS




ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. S, Ldiag clgilatial ailall penill e gie Laja
138 (g sing YT Jainall (pe 4ld 13gd ladd] (Bl (053 (e B 583) cilaisall e 3y ) 5 el 3Ll el a) A Leda
Bl cSbaadll AT e Julal)

2y
I
dadall
77 Lialy 1
78-77 Al Jal (o dalgilages 2
78 cgdil 3
78 dadall 4
78 sl 5
79 Jal) diky 6
79 Al Ay 7
80-79 bl 8
80 @l ) a8yl 9
80 dall 10
80 aladiuy) mibal 11
81 JleYlaiis 12
82 Al gl s 13
83-82 el gSall daY 14
83 el 15
84 sl LBy L 16
95-94 217
103-96 dhsadl) cihbia 18

AL

275 (B 5ll) Bl
10 dadal) B s y
e () Al Ban g Aoy
720 (ak) slal) Casiial)
504 (a)  sam g Ly
420 () G gl
90-70 (90 J8) B wS sl -
75-55 (75 k) A gia ol s8I ;f%‘;‘
60-45 (60 skB) 3 yhua Gl gsi* &)
48 (Sl Oy 5) (&) 0o

Sl ge a5 Y ) sy
el Al A

Al Jal cpe dala clanles 2

Loy laLE Y il Be) jiy Jaadl ¢ puanll Jlga aladind Jid ;3o dall gl e

ISl A AT e b sl 5l aSon Ji) ) gaiing o oSale 13¢] ¢ peandl JA TuS Uhiia jaal jeasll Slea )
(1 3, all)  puanll (aiaddll

(2 3o5all)  leall dapun )l (3 Ciiatiad V)5 65 53 5 pumall Dt ) ) SV s 2] 0 VS SB Y

(3 5L mall) el slia A lilia)) (mamy 8 oS1 it 28 LdY Sl (g pald JS30 Bliia Y] iy

i) ) ) Slead) 2 Slal sgad of i

gl axe ol Sleall alaind ¢ g sa Jleall o alAEY) Cuay A 63V G OIS 13 A g pune Al Jaas ()
(Jalall 13 853 ) ) ol Y

ZUMMS

77




b)) piady sbatl dgide )il ae Ja 8 Sleadl 2S5 5 3 AS 580 (e Al saclisall deod T5alke) @
(G138 e (S dadall e
A8 e ) ((JULY) agad Lay) 53 sane dlic 5 L 5 Ay 0l 538 (5 50 GalAdY) U8 (e Sleadl 138 2t Y oy @
el agend ane (e 2SI JULY) e ol Gany Clagded ) Il ) agd and al La b peall 55 i) canxe
sl Jas o (ABLaal) 5 40 Jial) cliglatll 3 4cladind Sleall 138 pasiai @
(s AY) sl il s Sl (5 ¢aila gall S8 (he grlaal) b Jasin
¢ el 883 sm sall Jlall b
5‘_,,_'\5.-» Ok Lﬁ‘ ‘;jj QM}J\} é:\.’tﬂ\ c\ﬂ_).d
) Gl e s ey oY 3l

- 3~-S‘ 3

"

Jal A8yl bl a8 (e 4l iy el AT Y S0 00 Jleal i o152 LS 48 Sleall (! s e
(4 3o5all)  pandl dia Cnd e s AY) Ay Jleadl B A 50 Cal e Baal 5 2 4y b)) (8 el
SIS Al A daell o Jleall 15 e
(5 3usal) Janasill A 5l | smal 5 A e SIS aa (Jladlay 003 55 Jlead) da o (e 15 @
alal ) geadind s yaal 0,03 daslie (55 Lalii 31y adald ddas) 53 cane gals G )l Tag 50 Taale | eadinl o
Aald) iy 5 AT 5 5eal ha Y Qe Jleall Jiaiil
et 5 i yall Al 3 S ¢ puandl i (ol sSY) peandl Dl ) adadll Cadais ey Sleall Jdi 8 @
(e
L alanil g candl (8 (7 5 seall) ASLAN e at ol el o 1) (6 5osmall) L GloeSU N 1sls e
e 2ny Jadie JloeSl o0 oy Ll aley Sleall dllu Jua s o 2SEI Cpaty AWa) 020 5 ¢ 30 S
C «ad) StoP Al o seaill aaf Ll o jelaps JSE
| sias Allal) oda 8 U3 (50 sy Gla¥l plai (Y Tk Jamy o Sleadl (ld StoP 4alS dslall e &gl 1)) o
) (e
(9 58 5 sall) faun 2alaYI Jalay didia a&ilie () 585 Cumy plSaly e dgal gl pllae |
(10 3 all) Taua 32 gadie coil) 2 g alSaly lie Al paall A @
Aple ddiay Jeall Tanie 05K Sleall g8 C a5l o8, A8 e je 1)) @

g 4

e G VL e ) AN jady € Gia 5150 N T e ) LA o jelais leall Jasian e
Lo 438 30 52l g Uil ()50 JE L) eamans Jlead) O ind € ia Lel s jue

ey (s 285l s s (SELECT L) e ghaia JS5 | shinal da joae 4 G i Al JE A0S om0
13} Wl (1.3 2 €1 «Ce 50 49 48 3 2 1) C. Cin sedams elld 335 50 ) 1 e gLV G AL e
Rl (A s 232l 8 )53 (e 25 DA SELECT e Ul il pilaina

A st el daall jeday o W Adeall o3a 15503 @

Jeall e elpeSl ailiad )5 in Sleall 5803 8 aadl 138 s dilaal) Slail s 4 st sal) 2aell Sl ey
A e ) g o )

Al Al OYE pll sae pelann g RSN o ol cE ) sxe jac s Asa ) dai ON L) e oShiay @
STOP L3l e | shis) dlead) GlaY ON L0 e Juieall S dalenl) S5 b i 5 13] any o

dgll 5

sl oy Letie Sleal il gt ) o801 ASLEN e el SR leall (5% Latic StoP Ll e | shin)
(8 a3l a3 (Al ) Sleadl o jedan Glld ey (53 500 puay

78 ZUMMS




Al dddsg 6
.|
DOV e Tl oy @l aey (Lol (gl Sleadl ()5S o Gangy Tl * /bl o sana A jaa Qi 1)
500 5400 O Lo eaniy & ghadll sae of ) 5 LAY 3t () 5 aay day 20al) D LBLEN e selans s STOP

Laall (e AT Ladie 8 el JS

€999 99 s il shadll (e 4 je Sy e il (1A Gl ] ded (e 0 o5 LA e jeday aae ol o

Ay A brall ae daa e aluagiy Sleal) ge sl Sl Jaad (3a ke e dlaall g3 23 A8 jma (1SS Gl aag

Alaadl &l gadae g AL Je Hedann oA 850 o) STOP LN e &d )
(ohbﬂ@ﬂ&gﬁc%&;ijﬁﬁ

Ol Al 7

e i (g el e Sleal) i s

(9 58 Clisall) dun 1Y) Jaly dide 4Lk ()58 Cumy alSals Bide dgal gl el oAl 13 ]
At e )oY G gt s StoP AalS (el AdLE e el

eb s Sleadl Jsdi e ) 538 Gl 3 A ) Lga ) o S 5 alSaly ASll el e i aly ol 1) 2
(10 3_5=ll) .StoP 4ls LiLa e

Ol 5 aay amy dend) e 8 s @ aall G L) e s Y alae oL Sleall 3 ja i a3 13 3
A8 el o A 3) el 3 ASLED e mpesl) (B A i T

Aa 0 gl Ala b leal) Cgin caUaill 13 Jumiy 6 paal) 3 4l s dles ol e Sleall jigi 4
&JJUAMSGS;&\EJWABMJMY\MMM\ \%Gshual\‘;\c Stopwjg.kﬁjﬁ‘)\}
Sl o e )5Sl o gl a3 dae AT LS jedan 5 AELEN (e StoP Al diain @lld 2z 65 ) al)
Bse Al e A 4 el

DOV O e 1Sl Al eSSl alansY Gead 5 05 a8 @lld (8 Sleall il e el gl jedaal 13 5
() saie @llia o | shay Al e Al Sl Al el (alaldl el jgaain o) 5 dri L S
Lliadl 568 2 a8 Ll e alill i yahy 38 A1 g8 ] B, (11 5 seall)

Ay g

"

JSall 13 lead) Calaii g o p80) J Al pUaiy ald) StoP L) e il Gk oo Sleal) 1850 o
L seSll adals ddas 5y Sleadl Ciley) 1ol Leaay g5 L) Jaind aSile Jpuw Gy Leiidass o) jall adadll 3alis
& ey Of il (e Las clanll o2 diay gy B Cish 8 Jleall (8 dua il o2 gLl pae Jla 3 st
LA S Ll lie oy adalll any S

Al pUas A8LE it (65 sall) ebeS 2ale e Jleall ol gS cllu I lail @

elae (a3 of Leild (e cilaine Aol 1 gaddiud ¥ 21 dad e o gibia J slaay Al 48 )4 Adaud gy o 5idaig | gns] @
RVENI

Dsmasi ¥z Al ga Gal ) e peasll Ana Hslan &) el 35k e LSl peasll Lia sl @
AUl e dall 3y 5k (e L3kl

\)@AL\(zz'EJ}‘A‘)uABJSdSLL\ABu}AAl& (16'15BJJ‘A}‘)J‘A’J‘@:“AJ.&‘LUUJP}A\UBJQ‘ \}Sﬂ ]
38 13y Al & lia o Tas | gl adall o8 Capdamil 51 5Y) Jue A aladin) oSy 1 gapnad ¥ S T

(B 3o5all) zsm pShual
LSl Jaaiipns z JA gad ) pe Ll 2Ly o QAN (amy il ) 0 ol 3y5k e oSl 1sal) @
Al g Lagnas SV i

83 ) all Jedy 5% liudly (e de siiaa L3 ST k3 (0508008G g sall) ) SYL dalal) dale ) Al o
(il Y due AT 3 ol Al el Ll (oald Cangy 13gd Ay 5ila A )3 40 (3585 51 s dea ) Ly i Sy Y
LY muans glaall o s )l all Jady Leali Al iy

alsalll el o

Osball Jolae iy Jleall dgal g ) salai 0

ZUMMS

79




s il

oy

Lisse il Al s (e ) 53S y pumndl dina 8 Ll (5 S Vgl ]

O (e 1538l 5 (12 3 soaall) 4313 B gl A Lagy y e (& Gpiadall | glanl g jemal) dna e LSl 1538 2
o) e Cuds 2 5 ) sad (13 5 sall) Sleadl dgals (e 2 ga sall dalall Jaday s 5y A0Sl

BTN
Lesme (B dgiall Jao) any jeasll dina BAASWN 158 5Y -
(20 5195, sall) Sl e Tans 4580 5 58l 2 jainy doballaal adadll of e 15865 -

o ‘ JPLEAR ﬁaeiﬂh;'cbg Lol lagaysme (B Sl 508 3

cllial 13 s0al of e 1508 Jlead) dgals aila o s sall (o s0a¥) 8 aSlie Jaol olaall 1555 4
(9 583 pall) LS 3 aiia

Lol b il lall g ol SYL Al dall | o 5

(0 e 158G leadl Jiiii sale ) 8
l.g_lrtsa\;j‘#\ﬂ\%\yﬁJJMJe&pmw\}ﬂd\w
eadl Reals e 35m sl il Aihe Lol il qmp b 355 S o

s 33 gadie ol SV s 1B ol
(") mnnSY) M 3ol B el ) W jeae 8 Cise pall AgSW anal Cailia il SV g s Sl g 5 o

Sl il (8 el 3 Faum At e iSY1 ol Sl S 51 el A 5| ) L 55 Y 0 A i

anl) dadagilas

LS 6 5i8a leadl Coin i lavie | oY) g Joanill dadad | gI35)
(14 5 seall) Al 832G o g8l) 8 gl s 3y 5k e Dleadl i o W gaia g Jaesill Aadad | galas

il 9

el de sane Laila |sasin) Adlis alaal @3 Gaelsa jeas] mlai jeaell Cle gane &6 Lo 706 dise 5
b pac B e jall AgSLal Hadl AaiDal
(1555 geall) 218 (gala ) 51 I3 Dl ST5 S e sana ale 75 555 e sl AgSUl) pld
sy seall) @il (galay b ld I ST5 il S e sana ale 90 5 70 O Lo sl AeSW Dk @

(16
5 seall) yaal o) 3 %5 _puia by S5 Sl Ae gana ale 60 545 Om e 2ol b AW LS
(17

.LHSJS(,E:,‘;I\M\kw&ﬂ\QH‘M\WJW\@E\m\%

el a3 e (%)
adall 10
|

o3 ala25S Talla Lani Laila | gadiad (18 5 suall) AgSUIL 3y 5 5l dakid ) gaa oy 35 cny
Adae 600.000 IS T Cadasill 5 S i 3 Gy et IVl S 55 Cpay Sleadl Jaly

aladiaY) mibal 11

W yac st yall 48U LA AN jeanl) de sene Wila 1035l @

3 s 5 ) (5 ) 5 58 (g 5o g cnriiasal i S5 S (a ST S pnn IS 1Y)
T 12 didan s Laa juasll ) 5 8l

1S 5 ) granall 48Ul aSydant o Jainall (o 4306 Fedisall Ly HSI 5 ) Y (o iaal AgSU aaa (IS 1Y)
owanll e Ji
(63)}.&\)_9@)@5&\))%\),\)@\\Jjﬁk!daa_“eﬁ‘;g_ﬁgudb °

80 ZUMMS




el jaddd 12

abaall dall /5
Y A ) ol A5LE sheS dla Gl
it (1- 115 seall) (AllS jguaidll

Jam Gfle e ol el el
(6 305all) LeSl) )5 ) s
Al ) yad A 5 SV As sll) iy pa angy Al 3 5 iSHY) A 1

= StoP 4alS 22 i
e ) Aldas AL

(9 58 sall) Jus A5fa ye dgalllda gl
(10 3, 5all) Jun 48 je jucall dipa

AL e A sl G
Aaaall alas

RAVEL U APS PRTONS piici| EPINE (R U PR

el ditaa (3 AS) i a8 80 o (0 ) 53805

A8 s sadia (S o e 15l

o) SV Jaly ddlle 5,88 aa 8 Y 4l e 1 oSl

s manl) Slen AS a il a1

Sleall ) sl

el gl e 4 santun g panl) Slen we 550 ole 5 ke (e Gl (Sie |l
bl 05 0l 5 21) 3 seall) Sleall Gal) culall 2 sa gall i 8 (Slead) 32 ldl
gasae gy g Sl maay o ) delall G lie

el G U sl L) | gannd

SV S

T 8350 e ) SV s e )b

il U a3 Al cilalal) b i

plabitagade e el dia cily S

(80 Lhd) 35Sl Aalal) dpale 1 by S e Aatlal) dpale 1 ol sSY1 ) gandins Y
Aeaiiaall O sSY) e sens ana (e L jral S <l Al

Ly sna 8K Al b ) na (5 b ARl i 3

cily Sl b S

AL A8 sl o

Jussagade e G <Y a2 o
38 JS i ptiinna il e 3 llia

4 Loy yemad Y 4gSL
L))

-

e saal g Adla §gria il S Chat Agiana Cildla Adlia) 5 g pa ol Aiama lila e
38 S <Y

Lo gan i 480
AgSUlly 2y 5 dadad e

(]8 BJ}AA”) ?;nﬂ\uaa_l‘ulc | gzaa ‘u\;iéls&hdg;ﬂ‘ubgjw

b g Yl <Y
Lﬁi}.«ﬂ\@h}l\

AV ) shadll | gl Aae ) ol aladinl (3 yha e il sSY) (a8 53 dgmia s | saaua

I3 Gk e Seall e oleSl Ikl

Al ol e STOP L) e <l 3 8 Jaduall ae das e Sleadl slail -
W53 0o 2 Y sael QB )i day )l (e 05S5 230 AALEN e jeda

Lay )Y B,V sl J8 ON ) Gl Vbl -

el i 5 Loxie ol SYI

e s rall 23a) (e ST Taae ) g1 cadalll < gl 8 ol SY) w53 B e 513 -

Al
sl (ye Bl 2ae eday o (N ON L) e | shial A ) ol 8 axal) juadl -
Gkl

el (53 sanll gl 8 a8 g ) SV O e ) saSBE T il
al ) sl Bk e Agleall 155 S5 )5 gl 2ie -

(5 Susal)) jlgad) da gl ad g i pal) ST ey Lkl pdedl culh g ldica) o ¥

ZUMMS

81




Al el 3 50al 13

1 Al ypua plals 6

L el adald 2 EIRE 7

Gl ol 3 i 8

e s abld 4 el Sl Liva jpa adild 9

Agaly spoa alalé 5
2 1
..:rt = 5
]
9
8
* e
val
<l g<al) daiY 14

i gl el i gl a5l
JSa 0501A00B BTN 0504008
by i 0502001G e daa il 153 2 0504009A
facall o slaall aaall (g dgal s 0502002C Jeasill g3 0504010
) 0502003D i (35 ol 0504012
LSl sl 0502004 D ENHE H.3) 0504013
S 3l el 0502005 ST 31 et 0504014-1
2003M 4eals 0502006B Ll gl el 0504015N
2003 4gal sl elada 0502007A ST Bl sl dna 0504016
el il 2 0502008 190XL 0370 ol 3~ 0504019
Al oSl Alls 0502009 1,5X15 /7,5 ki dslallas dadaise Alia 0504020
i A8 0502011A SX50 aisdll 7 5 5 e 0504026
2003M ALlS dgal 0502A00B ZUMMITO & _jae Cap ddas 0504027
Sl 5 53l Aaad 0503001 (sinse) & jaall Ailiza) 0504027-2
Ll s gl ) Hma 0503003 Dhtese + Jis) Jam 5l 153 &+ gl 0504028
glR 0503004A &l de sana 0504A00
Al sas g0 0503005A Ll peall jsmede sane 0504B00
Aol saa g oy y Aales 0503006 Al ) saall Jlasse 0504B04
Ll sas gy 0503007 Lol yeme Tina 0505002G
4S5l by Al 0503010 Gale 205 Aasa 0505003G
(o) TIPO SX-50, 1=36:1 & 55 i S aidle 0504001A (g3 08l) 80 35 0505004G
(11-02-99) s 50 <5 0,33 225 & e 0504002B (F gl o5) 67 55 0505005G
(60 XL 037) =il 5235 5 0504005 (Bl g3, 05) 90 58 0505006G
'y 0504006 (F8 i,y 05) 75 =S 0505007G
s As ot o Al 0504007 QS 0505009A

82

ZUMMS




Giag el cha gl el
eay oSl L& 0505010A S Jans 2 2 6/2
PN gy 0505010A-1 @) Z06 Al s il b 10/1/2A
3,2X20 ki ila 0505010A-2 uf 30 i 1021
JUNT IR 0505011A 3.5X9.5 DIN-7982 ks fauall o slia o 2 | 1-7982- ©93.5X9.5
QS g 0505015 M4x12 DIN-7985 faall aslia & 5 1-7985-M4X 12
§500 ¢ AnY Aallas il 0505016 Jaall o e 2 1-84-M4X10
M5 faall o gial) panall (s e 0505020 M4 DIN-9021 i e datania faall da slia dila 1-9021-M4
i ZUMMEN 230 st 5 < Aaion 0506001/2A MAXT0 g Ha ! Gatmsn il 53 Gl s lanall 2 sl 2 1 1-963-M4X 10
DIN-963
el 5 Soe dala 0506002C (
s Jj: — oS M4 DIN-98512al o slia yaall L& 1-985-M4
dgal e daled 5
- ul\} ~ / 60877-C3 SKF <lu S Jala ROD.608ZZ
FARICI e 0506005/1
s ‘;)SM e A jadl e ls leseall ale T-30/15-M6
Tl See e ‘
— f S )SM ocon E-8, DIN-471 ol ila T-471-E8
U : 506007
S 6x6x28 DIN-6885A Jewa | T-6885A-6X6X28
Jeobll g0 5 0506008 ‘
M6x30 DIN-7991 g3a¥) i 2 | T-7991-M6X30
RIPEEN 0506010 ‘
. " i ae M8x35 DIN-912 g3l ouslaws & 5 T-912-MS8X35
et gn el el 320 l8 0506014 ; :
— ocol M8x80 DIN-912 g3yl ouius & s T-912-M8X80
3 gl pulad 53 5 5 <
— 0}:&@ L: & i ocs i3 e M8x20 DIN-933 g 3Ua¥! onlns b T-933-M8X20
3l ZUMMITO JSied e <o 506021
L i a 150X150 s poall & &sbllas i V0001
Z0612all a lin i ga 0508002 —
; il V0016
Aol @l SYL Aals Lina 0508008G [
IR 508000 NUL-515-1B gle2l g s (£ 32 V0017
< - - 5
~ & 06B-19.525 X 5.72 iluduy ila s V0018
e 85 dkllaa ey 0508013 - —
L (2003) Z05 gl I i de sana V0081
ISV e 8) 1404004 APTPEISETR Vo133
(14XL 037) sl 3 5, 4/9
Olaall 15

s 3 3300 3 Y] oan )l e ) 5a JA (0 ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. 484 el
Al Lo g 58l o e sall U (e Ll 5 )5 2 i ¢ juae 3552 200.000 !

il ol gall e JS Glacal) 18 aky

(il ) 53 (sadles A8 ol Jlancal) e JDA salall Aaladind YA Sleadl 8 cue o jeda 13
Lol o) il 5 sl s 23 13) V) lasall (5 e Y

Oeall 351 30 Glaall 35 A Axdsd (e (s gad ol Sleadl 23l e i Y

e 6 8] & paran Alal) Ll ol o

i ¥ laall 134

sl b gl sl 8 e Ce bl i ol e g

Jlaa ) sl caalsall o Qoanill o aladiaV) ¢ g ol il ¢ g e il calae

Aada Gl Aa e ualiall @lli (iod Lils (e jealic aladin Cuu LS00 adadl) (e dadid gl 8 3oa
ezl 13gs A sadia Cad = Slally ddasi yall Aalall )

Bl e 3 ge ol Greddins (e @l ahe

A jealiall Lo gead 5 ¢aladin¥) s JSUI e Laalil) (o gaall

sl z Ay Lklaall 45Y 0505016 e

458) s Lucall

(b Oe Zummo A8 salal oSe ) ga Juai¥) (puanin) 45 5 L Y
sat@zummo.es ;s Sy 3 )

961.301.246 :ailgl)

961.301.250 :oSlé

Ozl 138 &) ) Gl 53500 ZUMMO U8 (e a3 53 ol Glasall 358 IS4 =) sl

ZUMMS 83




84

sl bliy DLl 16

dlanall 3 3¢l

g,rJJS// Jagy/
Al il il e alend 3l A g IV ol A eS8 e VL e lWY) iy Y 4l Je )l 138y
oald ol dllia] dpalall el 4y gla ) et V¢ Gleall gy Y1 L5 5 1) dlall ﬁ
latiall o3 Jie gl
—

el Aaddy | glatl cla o3 sale) g ladiall (e g gl 138 aaend Al a gpady Sl glaall o 36l e J paall
e Jlead) 2 il 3 g G sall o ) sty CalSall o dpall

BV G aadly (3 sall Babaiad) Al 2l sl Blen o s ludios Glld pranam S5 Jlanall Slenl) Ga canalis 1Y
Al 550 Al geiial) Allal) Aallaall Casnsy aladY) dana 5 45l e Alciad) 4plud)

bl g i) iy (il il lany el 138 (e (A palddl) e i i 8
@JJY\J&MMJ{;L;)QJ)J

& L Jsana a1 i) 8 omiiay ol 4y J ganall gida ) g i) g I3 ) laild peiiall 138 (ga Galiil Qs )i 13)
Aloaiunall 4y 5 SV 5 Al 5eSH 3 ea) i 8 o yuailly (3la5 oSaly

LAt

Cd

Il s oS | ghadl Il (e g sl 138 Aallaeg daladl dulaall il i) e V) Cpn ) 534l Of iy 43e paliill
) L S e 8 W el g Caualill Adli)

ZUMMS




ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. BN EF RN THL TS , ENEREZSEBAN
R TR ITIER,. AR ERAFMRAEFTTERTEIANRNE,

H3x
Wz
(I X PP 85
2 BB R U Bttt e a e ee e e e a e e 86
3 BB s AR R AR R et raee 86
O PP 86-87
B BT B e e E AR AR e AR st aee 87
B TTBHBRIIAE oottt ea e a e e e a e nne 87
F A =0 PP 87
T 88
O B oottt AR E AR R AR AR R s p st e aen 89
10 BB oot e AR E R b s e e s s s e anas 89
R =3 P 89
2 1 - P 89-90
T L TSR 9
T 91-92
R T 92-93
= =1 93
I 94-95
18 HLBE BB .ottt a ettt st e a e e e e a e et annas 96-103
1 srsn
|
TR (W) 275
SRRy 10
ERBER (ko) 15 - ™55
= (mm) 720
wRRY W (mm) 504
wR(mm) 420
KB X#(290) 70-90
& (mm) R (D75) 55-75
“/\fF (2 60) 45-60
E® (kg.) (E8%) 48

© A
- ERENEE

ZUMMS




2 EERLUH

o EBWMAR  EERAEITIRE , BAARRLFM,
o WIBRIENEGFLEASE  RLBEZNFIERMYERATEX. (B1)
o BEEMFAHTREANRE-EEFR K BNEWNKREXTERE. (H2)
o ERIERTF, BRI, (E3)
o NBFIEREE , FIE4E THERBRRAREE.
o WRHRBREFIARARREAHERNIFRARLABRF AR,
o FEEHERNNBHLTAIFIREAIE , ERAHTURRI (XAFRBELEATERAR ).
o ARFTEEHARE., BERENEREEBNA (BHEILE ) £/ , FTTERARZLBRNAIRNALE
R, REREEALERESHRATRE. NEBILE , RIEMIIFTEXMERZ.
o BMREFEATRERBMEMMER , k.
-EE, MREFEMTEZAFNATIEEKX ;
-EREEE ;
MBS, AEREREEENFACER ;
EBBNRLBEIEEFNE H.

3 =z

o JEE | NBEE 48kg , BEAMNAMMET — Bz, BFNBHAXR—RFRENETE, 5—
RFRERET. (B4)

o BEIEVBRETREMNEEL,

o EBEHRH , FRIAEENMESYENERESHET. SANEETE. (BS)

o ENHETEELAAGEME., EERK 0.03A WRERPEBMEFRNFEER |, BRILZINZFEE
EReERAMEE,

o EWERERANEN , ENERITEMNBERITER  IFRF. BE, MK, Tk, JERAE
BE,

o EEHRFX, (B 6)URRBELSEFMAETR (B 7) , RABRETH, XTHER T HEEIAN
BERITERENDR , BBRAXETF. ULREBRAE , RELRAETUT=ANEH
StoP, —1"#*, C

o ETRRLEHISOP, HANBHTRZERENRETL LET. HMt , BERE—T :

a ZEREIA, BEASMEZFYE. (B8HMI)
b REMIAHMERY K BEITSEBE, (B10)
e MRETRRLEIA—IBF, EFEC, HANBTNEREEHET,

4)%.'5;11

o HJ/EBRUE, EFRLELETRN 1 5 50 WH%F , EFH C. BFRR"EEENETHRE ,C
RFAHEE 30 DH 2R TEBET

ZUMMS




. BRECEERNRTHR , BTNESSRIZTHE (SELECT) 4 , EFRERTAMIM 1 #
ME 50, RFEHHAFE Co (1, 2, 3o, 48, 49 50, C, 1, 2, 3... ) MBHEKRER
( SELECT ) R 3 W& , BFEMN LB R,

o HITULBREEZELINMEENHFNL,

e —HEREBHFTHFHAKEE, IBANXMNERH#TIZRZ , BRI TRHETEFRNERFREN L,

e IRT ON &Y , NIBHABLERT , HEETRLETKER TILRSEER. REEEESHR
£, RERT ON BT, HEREEERE , MET STOP 4,

5%’@

HBRZ{TRIRT StoP , ERFE LM 0, ERFEIEENEEVRMEEFLET. BEERELS
A —RERNEBE .

6 iHEReThee

MRBRANECLEETHNERBY S, MEEENRFLENERT , 8T STOP 4 , IWAE
TRERSHARNT. BXEH BAAEHSRSBLE R 400-500 NEEEH,

ERFREETHUET , FIAERSTUERE 99999 REEAY , MREEHMNENREELRZD
REFMITEM 15 99999 R EHEH , REEMTEBIR , EXNFELRENIZT STOP 4 , XHFE
TRREREFILRERITRT .

(ERRGR= [F 1 — R KR T RIRIE)

T z25mzs

ANBREUATZERERSE -
1 NMRZELERY  HEEHSEB@AHTHRES THAGES , (B8M9) , ERES
I StoP , H BIRHE B R M,
2 MRRBENMIRAEELREN , HIZRASBEEER  NEELZEE7T, BERRLSEHI
StoP, (& 10)
3 MREANMMER , VSBESTRAZE , IR BHEE  ERFLKRNEA
T, BEIWESERRRA L,
4 HB|AINERARFEE , AEWREESS , K3 FEL  ERELHER StoP, X
B, ABES>HEEETRT , 2 RRELH StoP FHFLSEX , SEMEIN LRERHEF,
ET R B X 8 TSk
5 MRETRLESEAAET , HATURKEETE, FEELRERER , T2 RRLELE
B, EXEERRRRL (B 1) 1 SRELETEBHNER , 2 SNRZARKL,

ZUMMS

87




88

=
8 =P

BNBWESRBEEEX,

o IR StoP REEHR , BHTHMBEZRE. X8, BEEENHIEFILRATERZWTHE
R. TAAEMTERFRLEENR  SUNBRABLBOERR , BRERESNEHFERRE

e MWIFEHIR(E6) , KNERRELXIE,

e HMTHZERARFTHESBNERESE. (FE ! THATERALETIRNERKS )

o MFTHEAWMMNIRS , KFENAL, JEEEEN I F. FTHAREN I B ZE Ko

o MFTREZLHH/NIK (B 15-16) , M RTEHBE-RBE (K 22) K EFEFERRXER

B | BB ARRTERX LR B0 BRI, (BE3)

o HENHEREN , FREMTEERST , URISHEEANEN. XHEERFRLTTT , TUER
H .

o [RBNIERE (45 0508008G ) BAMREIMITNER , TEEKIE 40°C LEBREHREH , RILFH
FTERPBOKIRBIER. MRANSHRMMRER , WRE B3R,

o FBHIR.

o FRHHNBEREEIRS.

iR

1 ZRFZHHTHERE  RAEREEIMREERE L
2 FIRZFEEREL , FARMERNBEASENHS (B 12) , BERULIHENRNRNS
SIEME (B 13) , REFTERE LHRS,
AR
- TAAESRERAHEBAEI .
- ERFRBRAEBBREEIA L, (B19M20)
3 NEEABEE#HL  FiIrREERST
4 MAZEN , FHEEHHANSZNSRLHMUER  BRIZFRS. (B8M9)
5 ZREFEEENDHE.

EEHEI YR, FEIA
o EHEENIRREZY  ARRFITREE,
o TRRTKFNE , HEFit@RE THERHE S5 EH,
o ERMNEERZITR.
o EMRANFBMEBETHNARKNMIG, (SR BH —F)

WMRIDE, EREE, EERIEEEFRIEEARER RS THTRSNIEAFEEREAMIESR

NEERIRE

FREEERE

MERESROMEE  XHEVRNBRTEXBEET .
ARERR , REERAENNIES , FREEREEA MO ZEL. (B 14)

ZUMMS




9 me

FHE 706 HE=EEENALERA TERTRANMHE KR, E—EECASKRANGENEREA
a KREEN 5575 mm, ERPEKNEERFEENRIE. (B15)

b KRERH 70-90 mm. ERNKMEEFRCHZKE, (B 16)

c KRERN 45-60 mm, EHENKNEEFHEILE, (B17)

T REM MR THERA , BEFEABEN TS TS,

AR TATERATRERANEH.

(*) FEFRECEC 1

10 &

ERANERRMH, (B18) MA-EEFRAESEMARNIEBHAE,
5 600000 REEFMHMELNEFASH L —Rh , BRBEHFHITHEF K.

11 emmn

o FERASEENAXNDERNKRIITER,

WMRAKRKPEZBEIEEAMERR , BTHNSERSERRE FR , IERRPHRBRD
BA, BitRais EEWIL.

WRREFAXNTEEFANEERNEIRADN , RABMESMNERKRPREHNRITIED,
o BHANBIFERE, BEXEDRR, (E6)

1 2 BB

WERM RARBRER
ETRERF= BREERS
R LB (B 11-1)
HRZEMTR

TFERF% (E6)
BT RAAREE | T AR T RS T TR,

£ RFELZ T StoP HERTREY, (EB8HM9)
REREEZSE, (B10)

ZUMMS

89




BER REARBRE R

ETRRETAFH EEERENKRRERE,
E#RZLRERETZRK.
EHRNRRERRBEES.
REREBHEEENRN,
MREENZTZENERT
xEH R,

A 5mm MABIRTF (HREH , ENREIBEN TKE ) BAFEMEH N
A (E21) , Imeetiz) , EREREFEFEEMEN L,
EABRFMT , BEHEIHR.

EEARS EREMNRRRIT .
PERTBRAFKZ,
& ENPRBEFY,
RHRETY,
TERREEEASZRERIKER (280)
BFARIANEEERFR T TR/,
A #EH NR\EIMEET , BRIABEAHNA,
PERBH PEORBEEF .
B /N ERMIRER AT R,
BRAPKRTHERRULNR S,
KEREHERTESD PHRTREBRAFPIRTEENA-—RBLF, SRAPMKRTEERA-REA,
AKEMNERBEDLRXR EESHTE ELHEE. (B18)
EENTEEEEN ARMERRERKFEEEFERNVE , FERUTIR
Bk

AR E BT R K =R,

EfEEBRENZET STOP &ill, EFRESHIAMUHKT , HEFLEMN 3
»H.

EOMHMFHKBET ON &4,

ERRESHI 0-9 BT , IMRFRTFIRF LR EERFE 110 AV
E,

MREEUEEFERENBIFL , MEREZHEROENMIET.
ERETRERELHF , WERT ON ERHIALL A E MK F NI,
BE  WAERANBEREEEME L,

LENERTEEA LSRR  BEE—NMEF.

HRFEBREGRE FFERI , CRFBLEAYEEENES. (H5)

90

ZUMMS




1 3 BRTHE

1 REG 22 6 EEMBTFX
2 BRI < 7 Rl
3 miZEE 8 BHAR
4 AR b S 9 ErEZMETTX
5 EEMEFFX
z 1
]]: =
&
3
5 9
2 8
ii’
- g
—
/]
14 i
s /b w"E HiR
0501A00B 354 0504002B K41 0.33CV 225v 50Hz (11-02-99)
0502001G REFE 0504005 RIRES A ABE (60 XL 037 )
0502002C THRN A& 0504006 NEEE
0502003D ik 0504007 NI FIR SR E
0502004 DR BERPE 0504008 i
0502005 ERFBERPE 0504009A IR TR
05020068 == 2003M 0504010 AT
0502007A EEEEH 2003 0504012 FrEgE
0502008 ML 4R 0504013 iR IES
0502009 EERERE 0504014-1 WRENATEE
0502011A T A& 0504015N TEBE
0502A00B =EE/F 2003M 0504016 HFBENF
0503001 BB 0504019 &R 190XL 037
0503003 RAREATATH 0504020 FIREBE 07.5/15X1.5
0503004A Ay 0504026 WEER A SX50
0503005A R BEST 0504027 ZUMMITO & #\E E4H
0503006 KRS EiEg 0504027-2 RN (E)
0503007 RREEEHE 0504028 SHIgR+ T ENEBITIRE + 2
0503010 ERRHR 0504A00 BT EAR
0504001A CUNAT #ij%2s 28 SX-50, 1= 36:1(5H) 0504B00 T BB

ZUMMS

91




92

15 zuan

WS i WS R

0504B04 TDAME 0508009 IR

0505002G IREBEEER 0508013 BB # 85 mm

0505003G & T H Z05 1404004 RFBERE

0505004G FEHEER 80 (RIXE ) 4/9 K HBH(14XL 037)
0505005G EHEIR 67 (RRE ) 6/2 AR IR

0505006G EE#EHFR 90 (GRIRE ) 10/1/2A 2 RENR 206 GRIS
0505007G EAEFR 75 (RIRE ) 10/21 EAER 30 pf

0505009A FEAERRH 1-7982- @3.5X9.5 SEARTHENIR4T 993.5X9.5 DIN-7982
0505010A i B E AR IR 1-7985-M4X12 TH5NIRE] M4x12 DIN-7985
0505010A-1 ERRIRE 1-84-M4X10 TH54NIRET M4X10 DIN-84
0505010A-2 BE@20x3.2 1-9021-M4 TEHNRFERLE M4 DIN-9021
0505011A AR 1-963-M4X10 TH4RIZ L IR4T M4x10 DIN-963
0505015 2EER 1-985-M4 Hzh BT NE R M4 DIN-985
0505016 KRB ROD.6082Z 7% 608ZZ-C3 SKF

0505020 TEHNHEE M5 T-30/15-M6 KN RERERS

0506001/2A 874X ZUMMEM 230v T-471-E8 L 23K E-8, DIN-471

0506002C BRI T-6885A-6X6X28 2 6x6x28 DIN-6885A

0506003 EEMES T-7991-M6X30 Sk A A 8R4E] M6x30 DIN-7991
0506005/1 EBURW T-912-M8X35 PRI £IR4T M8x35 DIN-912 44
0506006/1 RAMEKT T-912-M8X80 RI7< £ 8R4T M8x80 DIN-912
0506007 WAEGE T-933-M8X20 SAARAIRET M8x20 DIN-933 HE4¥
0506008 MEKE V0001 BE B 150X150

0506010 R V0016 M AR

0506014 HARE L EIRIRE V0017 REHPIFIRE NUL-515-1B
0506015 AR BFF X V0018 HERE R 06B-1 9.525 X 5.72
0506021 ZUMMITO BRZFEEE V0081 ZEHEHAH 205 (2003)
0508002 TEMN/IME 206 V0133 FEARIRMTE R

0508008G ReEFERE

ZUMMO-INNOVACIONES MECANICAS, S.A. BIHE 248 , WAFEM 3 F£5EF 200000 MNE

EEABMARE. REVREXELIHEEH AR , HEEUTRMN

ARESEEEEAE RN~ m
MRS RN FRRES LI HIARE , REBBHREER,
REHTRREBEARRIESEBN.
RIEMEFHWEENER , TEREEFREHRER,
Fiam & RE4EN ANRER.

RIEEERTIEHNARE

PR AR A AR B R B E A AT AL

FEMER FIEREHM B REmERERNRE.

FEMENZRER, BA, BETYH, RERE REARESWERNIRE.

RSRNm (MMLR ) FBFEMEREHERIIR,
RREFHTEBELBEATLR,
FEANBERNNARIMBERNIRE.

R EAEFAEKNRE , LHRUTXNEHS

e 0505016 KA

ZUMMS




BRX#

MEHTEAEARESR , BEREAETLA S HEERR |, IFBEI U Tt 5Zummo’ FVAE ¢
BRFE : sat@zummo.es

BiE : 0034-961301246

f£E ; 0034-961301250

RIEBEREZ ZUMMO LRI RMWLEE | 2ERFRERFN BHEUH.

1 6 Eﬁ%&lﬁllﬂliﬁror! No se encuentra el origen de la referencia.

WENES

9= F 4
MAX MRS EFBRERIRETEM —REFNR —BHE, NREBTNERYER
BTAECEAEENRME | SHNXFENTRERNTNERRE,

NTHATHEATRAFENERRNES , FERRAEDXORLEHL, HEREEATARE
G HE Y BRN R,

MREBZHABRENES , EENRPERBR (MREKRAA ) ML , ZAEERRERNF 24
EW AR MR R A S & Bl Y AR S,

BRESEEE , MRRIRHFHLBELZTED,

R F BB E
MREBEFRATm , FREMEEATHXTRIBR FHEF MU EFENEEENHRITLE.

ax

ZEEENFESELUHNZERLENE, HRIBBEEMB DX, BILIAERRPREI,

ZUMMS

93




94

ZUMM® Jusiisieys
Tel +{34) 898 130 12 46 - 50 FAX
mcdel: ZOE& n®

230V ~ SO0H: 1.34 ITEWN

e

ZUMMS




95

ZUMMS




0506007
0506005 /1
0505011A

0502001G

0502003D
0506001 /2A
_—10/1/2A

0502011A

N
Y

s

R0l

i

S
.V%/my
% | 3% 00
@)
— ON®) o
0 < O O < O
eNe) O O O0ON_O
© © D WO oW
mw @) OO —~0
oNe

ZUMMS

0508013 (85mm)

96




-

0502A00B
™
~

o\ N

1—9021—-M4

L___.

|—985—M4
| 0502009
| 0502007A
|
| 1-7985- M4X12-—\\\\

V0081 ‘
3 :

&
b A

05080086
o

0508002-i;7<\\\\\\\,///

ZUMMS

97




0503001
0503005A

T—471-E8
— 0503003

0503004A

0503007

— 0506008

0503006
0506006 /1

98

ZUMMS




0504019

0504005
0504009A
0504010
0504008
0504012
0504A00

0504027

T—

0504001A

0504007

0504026

0504028

0504013
T—912—-M8X35
T—912—-M8X80

99

ZUMMS




0502004 —

0502002C —

T—471-E8 —
ROD. 608ZZ —

6/2 —
0504015N —

0504B00 —

0504B04

I—84—M4X10

— T—7991-M6X30

—|=963—-M4X10

100

ZUMMS




T—933—M8X20
0504007

0504006

05040141

1404004
0504016 —

0504020 ——

T—6885A—6X6X28

0502005

B A
B

|—7982—@3.5X9.5

0505009A —

(875) 05050076

(890) 05050066

0505010A —

0505010A

™N
N

0505010A—1

ZUMMS 101




0505003G

0505016

...X 8
__d/f/_- 0505004G (¢80)

0505005G (#67)

0505002G

102

ZUMMS




0504002B

T—30/15—M6
/////// 0506002C
a aaﬂo

0
&

<0
G
\\—0506007

N
\\\\\\\\/EEEL///Zyéf;\\\\\\ 0504026
T 05040014

ZUMMS

103




DECLARACION “CE” DE CONFORMIDAD
“CE” CONFORMITY DECLARATION
DECLARATION DE CONFORMITE “CE”
EG-KONFORMITATSERKLARUNG
DICHIARAZIONE “CE” DI CONFORMITA
DECLARACAO “CE” DE CONFORMIDADE
EG-VERKLARING VAN OVEREENSTEMMING
3AABJIEHUE O COOTBETCTBN HOPMAM «CE»
“CE” UYGUNLUK BEYANI
2006/42/CE
ZUMMO, Innovaciones Mecanicas S.A.

C/ Cadiz 4 - 46113 Moncada, Valencia, Espana

- Bajo nuestra exclusiva responsabilidad, declaramos que el producto, al que esta
declaracidn se refiere, es conforme con las siguientes normas:

- Assuming full responsibility, we declare, that the product relevant to this declaration
conforms to the following regulations:

- Nous déclarons sous notre exclusive responsabilité que le produit auquel cette
déclaration se référe est conforme aux normes suivantes:

- Auf unsere alleinige Verantwortung erklaren wir, da das Produkt, worauf sich diese
Erkldrung bezieht, folgenden Normen entspricht:

- Dichiariamo sotto la nostra esclusiva responsabilita che il prodotto al quale questa
dichiarazione si riferisce & conforme alle seguenti norme:

- Declaramos por nossa responsabilidade exclusiva que o produto a que esta
declaragao se refere esta em conformidade com as seguintes normas:

- Onder onze volledige verantwoordelijkheid, verklaren wij hierbij dat het product
waarnaar deze verklaring verwijst, aan de volgende normen voldoet:

- C nonHon OTBETCTBEHHOCTbIO 3asfABNsSEM, YTO HACTOSLWMWA MPOAYKT COOTBETCTBYET
cnegyroLWmUM HOpMaMm:

- Bu beyan basvurdugu iriiniin su standartlara uyumludur tamamen kendi
sorumlulugumuzda olmak iizere:

EN 60335-1
EN 60335-2-14/A2:2000
EN 50106:1997

73/23/CEE
2004/108CEE
2002/72/CEE and 2008/39/CEE
1935/2004/CEE
93/43CEE
Modelo/Model/Modéle/Modell/Modello/Model/Mogens/Modeli: Z06
Serial N°;
Date:

Enrique Murioz / Oupuke Mynvoc
Engineer/ Hnocenep

104 ZUMMS




www.zummao.es

CERTIFICADO DE GARANTIA /| GUARANTEE CERTIFICATE :

BON DE GARANTIE /| GARANTIEURKUNDE |

CERTIFICATO DI GARANZIA / CERTIFICADO DE GARANTIA :
GARANTIECERTIFICAAT /| FAPAHTUMHDbIU TANOH :

GARANTI BELGESI ;

Nombre / Name / Nom :

Name / Nome / Name
N L A LY B A Lo LI

Direccién / Address / Adresse
Anschrift / Indirizzo / Enderego
W Yo T Vo o =T

Poblacion / City / Ville
Ort / Comune / Localidade
Gemeente /TOPOO / SERII: .......... et e e e

Fecha de venta / Date of Sale /Date d’Achat
Verkaufsdatum / Data de la Vendita / Data de la Venda
Verkoopdatum / ama ripodaxu / SatiS tarifi..............ccooiiiiiiiiiii e

Modelo / Model / Modéle
Modell / Modello / Modelo
Model/ MOOEIIL / MOQCII: ... ettt eeaas

Stempel der Verkaufseinrichtung / Timbro della ditta / Carimbo do estableciment
Stempel van de winkel / Meyamb komnaHuu-npodaeuya / Miilkiyet Damga

| I B L= 1

Sello del establecimiento / Seller’s stamp / Sceau de I'establissement :

ZUMMS 105




